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Sakslased loowutawad kas Olewiste wõi Niguliste?

Kirik loovutataks vastava tasu eest Vabadussõja mälestamise komiteele, kes selle annaks edasi

Jaani kogudusele

Kuulutatakse yälja Vabadussõja monumendi ideekavandite võistlus

# Jaani koguduse uue kiriku asukoha kü
simus seisab otsustamatuna. seetõttu, et
Vabadussõja monumendi püstitamise ko
miteel on uuesti alanud läbirääkimised ko
halike sakslaste vastavate ringkondadega

Niguliste või Oleviste kiriku loovu
tamiseks Jaani kogudusele.

Neid läbirääkimisi peeti juba varem.
Siis jäid nad aga pooleli põhjusel, et

sakslased ütlesid ära. Samuti ei tahtnud
sellest suurt kuulda Jaani koguduse juhtiv
ringkond.

Vahepeal on aga kuuldavasti meeleolud
muutunud mõlemal pool. Sakslaste hulgas
on tugev vool, kes

;ön nõus kumbagi kirikut loovutama.
Sest kogemuste kohaselt on need ringkon
nad jõudnud veendumusele, et kahe suure
—r Oleviste ja Niguliste kiriku ülalpida
mine käib kitsaile sakslaste ringkondadele
Ae jõu. Need vajavad remonte, korras
hoidmist ja sellised kulud on väga suu-

Red just vanade ajalooliste kirikute juures,
kui ei taheta neid jätta hooletusse. Mui
dugi leidub sakslaste hulgas ka neid, kes
tuld-rauda seisavad vastu kiriku loovuta
misele, nähes selles peagu rahvuslikku kao
tust. Mõistlikum vool aga, kes on võrdle
misi mõjukas, näib pooldavat aga leplikku
loovutamist.

Kirikust loobumine sünniks muidugi
vastava tasu eest.

mis ei peaks sünnitama komiteele raskusi,
kuna ka uue kiriku ehitamine Jaani prae
gusele kirikule vastavas kubatuuris läheks
maksma vähemalt oma 500.000—600.000 kr.
Komitee annaks siis omandatud kiriku üle
Jaani kogudusele.

Kumb kirik võiks loovutatavana tulla
kõne alla, kas Oleviste või Niguliste,

selle kohta puudub veel selgus. Jaani kogu
dusele oleks asendilt vastuvõetavam Nigu
liste, kuid küsimus oleneb ikkagi sakslas
test enestest.

Saksa koguduste liikmeid on Tallinnas
kokku 5—6000, nii et neile jätkuks ühest
kirikust küllaldaselt.

Jaani koguduses on ka tekkinud vool,
mis meeleldi lepiks ühega neist ajaloolis
test kirikutest selle asemel, et kolida
kas Narva maanteele või Sakala tänavale.

Lähemal ajal kuulutab komitee välja
uued vabadussõja monumendi ideekavan
dite võistlused. Selle otsuse tegi ko

mitee aasta lõpul. Võistluse tingimustes tu
leb arvestada sellega, et tulevane Vaba
dusväljak on vabastatud Jaani kirikust.

Nii Oleviste kui ka Niguliste kirikud on
silmapaistvamaid keskaegseid ehitusi Tallinnas.

Neist omab esimene Balti maade kõrgeima torni,
mille kõrgus on 125 meetrit. Praeguse kuju oman
das torn ümberehitamisel pärast 1820. a. tulekahju.
Kiriku torn ja .pikihoone on ehitatud, v 14. sajandil,
kooriruum parast 1433. a! tulekahju. ' t -

Niguliste kirikut mainitakse ajaloolistes üriku
tes esmakordselt a. 1316, kuid on rajatud juba 13.
sajandil. Ta on üldse vanimaid kirikuid Eestis ja
rohkete ajalooliste mälestustega.

Eesti-Wene piiri-wahejuhtumise asjus

Ersti-Wene piiri-wahejnhtumise asjus said
«!e,neljapäewal, 20. jaanuaril, Peipsi jarwel sünd
«»se kohal kokku Eesti poolt piiriwalwe Narwa
jaoskonna ülem kolonel Selwet ja politsei esinda
jad, Wene poolt piiriwalwe rajooni ülem major
LosauowSki. Kokkusaamine sündis kell 1 päewal.
ülewaatus toimus pimeduse tnleknni. Ülewaatn
sest ei saadud eile, neljapiiewal, lõplikku akti koos-

tada. See pidi sündima taim, reedel. Wene kahe
piirilvalwuri laibad jäid õhtul samale kohale, kus
nad leiti. Ööseks pandi meie poolt laipade juure
tvalwe. Laibad asnwad 325 meetri kaugusel piiri
joonest Eesti poole. Kogu sündmus on aset leid
und rajoonis 325—385 meetr. piirijoonest Eesti
poole.

Kanamunade kontroll kõwenemas

Määrdunud mune ei lubata müügile tuua. Munade kokkuost
kaalu ja kvaliteedi alusel

Ppllutööministri abi N. Allmanni juures peeti
neljapäewal lõuna paiku nõupidamine kanamunade kau
tanduõliku liigituse määruse muutmiseks. Nõupidami
sest wõtsid osa põllutõõministeeriumi, sotsiaalminister
riymi ja „Eesti Munaekspordi" esindajad. Nõupidamise
eesmärgiks oli kooskõlastada kaubandusliku liigituse
määrust tervishoiu määrustega.

'Kanamunade siseturümäarust, mis neljapäewal oli
arutusel, tahetakse muuta selles mõttes, et kanamunade
liigitus toimuks täpsemalt senisest. Wanas määruses on

siseturukaubanduse jaoks nähtud ette ainult kaks rnarste
«unna liiki kanamunad õhuruumiga kuni 8 mm ja tei
ne liik iile selle. Shurum kuni 8 mm on aga liig suur
mõõt. «Elle liigi alla wõiwad sattuda täiesti wärskcd
munad koos mitu nädalat hoitud munadega. Pealegi
ci näinud senine määrus ette mingit wärskctc munade
märkimist müügi juures.

Uues määruses on kavatsus täiesti värsketeks mu
nadeks lugeda need kanamunad, mille õhuruum ei ületa
õ mm. Järgmine liik oleks õhnrumiga kuni lv mm

kanamunad. Peale selle nõutakse, et muugi juures on
kanamunade pakendil teatud suuruses kirjaga märgitud,
missugusesse Utti munad kuuluwad. . Sama nõue on ju'
teatamast! maksem piima kohta.

Määrdunud munade müngiletoomist tahab
uus määrus täiesti ära keelata. Mune wõib linmttas
mataja kuimalt puhastada, kuid mitte pesta. Miilis
mail õige mitmes riigis isegi trahmitaksc määrdunud
munade müügiletoojaid.

Kanamunade kokkuostmist tahetakse siseturu osas kor
raldada samuti nagu see waljatveo määruses ette on
nähtud, nimelt kokkuost peab toimuma kaalu ja kvali
teedi alusel. Kuna läbisegi ostmine rikub kwaliteeti, siis
ei faa seda lubada riigis, kust tahetakse körgewaärtuSlittc
kanamune wälja medada.

Määruse kamaS tehti neljapaewasel nõupidamisel
mõningaid täiendusi, millele wastawalt Pöllutõöminis
teerinm määruse teksti ämber, redigeerib. üldjoontes
jääb määrus selliseks, nagu ta pöllutõõministeeriumi
Poolt on algatattdd.

Prantsuse uus valitsus

Vasakult esireas: rahaminister Marchandeau, rahanduse ja majanduse kooskõlastamise minister Bonnet,
.vilbßilUStpr Oelbos, peaminister Chautemps, siseminister Sarraut, portfellita minister Frossard ja haridus

minister Zay.

Valitsusvastaste löök

Terueli all

10 francolaste lennukit tulistati
alla

Barcelona, 21- 1. (ETA) (Habas) Wa
litsuswägede ametliku teadaande järele olid eilsed
wõitlused Terueli frondil ägedaimad tvõitilustest
sellÄ frondil. Walitsuswastased, toetatuma ar
wukaist lennukeist, ründasid ägedalt Celadase kõr
gustikke, kuid löödi tagasi. Pärast wiis tundi
kestnud ägedat wõitlust, kusjuures Walitsuswasta
sed olid kannud raskeid kaotusi, neil õnnestus wal
lutada Muletoni. Kahel õhurünnakul, kils mõlc
mast wõttis osa.umbes 100 lennukit, tulistati alla
10 walitsuswastaste lennukit. Walitsuswastased
tlllistasid alla walitsuswägede kaks lennukit. Peale
selle põrkas kokku kaks lennukit.. Piloodid päästsid
endid langevarjudega.

Saksa agentlmr teatab, et neljal wiimasel Pae
wal on walitsuswastaste saagiks langemld muu
seas 200 kuulipildujat. Möödunud ööl on wan
gistatud 200 lvalitsuswäelast. Wangistatute sele
tuste järele on wõitlustes saanud haawata mitu
tuhat walitsuswäelast. Kirikud olowat muudetud
haiglateks. Terueli kohal on näha hulk suitsu
sambaid. Arwatakse, et walitsuswäed on lasknud
õhku hulga hooneid. -

Francolaste pommid tapsid
Briti meremehi

Pariis, 20. 1. (ETA) (Havas) Barce
lõuast teatatakse, et walitsuswastaste lennukid
on sooritanud pommitusretke Tarragonale. Mitu
pommi on langenud ka Inglise auriku „Thor
penessi" lähedale, mis oli sadamas ankrus. See
juures on saanud surma kaks laewa meeskonna
liiget, kuna seitse meeskonnaliiget on saanud
haawata.

Neegus rahuauhinna kandidaa
diks

Stokhol m, 20- 1. (ETA) (Havas) ..Dagens
9h)Hctcri" teatel kawatsewad mõned Rootsi rahwa
saadikud seada rahuauhinna kandidaatideks neeguse

ja StoHolmi endise linnapea Lindhageni. WaA
taw ettepanek efitatawat tahemal ajal Norra par

ilamsndi s. 

Uurimuseci gaasigeneraate?ite
kütmisel

Eesti Rahmuslik Jõukomitcc teostab praegu uurimisi
gaasigeneraatorites mitmesuguste kütteainetc kasuta
mise wöimaluste selgitamiseks.

15. jaan. s. a. katsetati Olustmcrcs P. Auna jahu
wcsti gaasigeneraatori kiitmist labivaturbaga Eesti Rah
wusliku Jõukomitec inseneri A. Konasto juuresolekul.
Generaator on kombineeritud omaniku P. Auna poolt
töötamiseks saepuru kui ka turbaga. Katsetamisel selgus,
et labidaturwast wõib selles generaatoris kasutada hea
de tulemustega, kuna ei tekkinud raskusi ci generaatori
ega samuti ka mitte gaasimootori käitamisel.

Tuleb tähendada, et meil tanvitatakse gaasimooto
rite generaatorites peamiselt puujäänuscid ja halupuid,
wähescl määral ka turtvast. Uurimised jatkuwad turba
otstarbeka kasutamise kohta generaatorites. *

Vargusi pealinnas ja Nõmmel

Nikolai R emmel koore kuurist Nõmmel
Põllu tän. nr. 89 varastati 12 kr. väärtuses pesu.

Keila ja Nõmme jaamade vahel varastati rongi 3.
klassi vagunis Nõmme elanikule Martin Pimikule
kuuluv loomanahk 25 kr. väärtuses.

Kopli tän. nr. 2 asetsevas „Tuki" kõrtsis varastati
Rudolf Sarevctile kuuluv kaabu 12 kr. väärtuses.

Johanna Karu korterist Tondi tän. nr. 20 varas
tati raamatuid, saapaid ja kleite kokku 46 kr. väär
tuses.

Liisa Lülid korterist Maakri*täo. nr. 
60 ki. raha.

Paavst nimetab Balti riiki

desse kardinali

Munters peab läbirääkimisi
Vatikaniga

Kaunas, 20. 1. (ETA) (TNB) Leedu kiriku
ringkonnis arwatakse, et lähemal ajal on oodata kardi
nali nimetamist Balti riikidesse, iluna Läti Püüab ela
walt arendada oma suhteid Vatikaniga, siis on oodata
Niia peapiiskopi Tpringkowitschi nimetamist kardina
liks. Kaunase katoliiklikes ringkonnis seletatakse, et sel
juhul puhtkatoliiklikul Leedul oleks kull olnud ccSõigus,
sest Lätis kuulub rahwa enamus protestantlikku kiri
kuSsc. Ent Pärast paawsti nnntsinsc lahkumist Kauna
sest 1031. aastal ci ole suhted Leedu ja Vatikani- wahcl
wcel nii kaugele arenenud, et Vatikan oleks Leedusse
saatnud uue nuntsiuse.

Rooma, 20. 1. (ETA) (Havas) ühenduses Läti
wälisministni Muntcrsi külaskäiguga Roomas ollakse
Vatikani ringkonnis arwannscl, et Aluntersi läbirääki
mised Vatikaniga on arenemas soodsalt mõlemale poo
lele. Arwatakse, et teatawad lahtised usulised küsipm
sed. mis walitsewad Vatikani sa Läti wahel, suudetäkse
rahuldavalt lahendada.
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suur sensatsiooniline kultuuretendus

Džungli tragöödia

See film algab sealt, kus harilikult lõpevad seiklus- ja
põnevusfilmid. Seninägematud loomad, inimesed, linnad
ja maastikud... metsikud tiigrid surmavas võitluses ema

y tiigri pärast, kes neid vaatab, silmad veres... ekspedit
sioonijuht hiiglamao embuses lämbumise lävel... kroko
dillide „asundus" keset metsikut džungiit, valmis sööma
igat elusolevust... bengaaiitüger, kes viskub kaitsetule

A Hotell Palace A

  Vabadusväljak 3 Kodukcskjaam 477-70
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BLINID mitmesuguste lisandustega,

Muusika igal õhtul kella 8 alates
ja pühapäevadel kella 2—i päeval

Parim köök Rheinveinid W
originaalpudeleis. HIH

Ümberkolimise tõttu
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  H valmisriieteäris

) F! M. Josselov

I Kuninga 6Veenduge hindade odavuses vaateakendel 

W* TANTSUKURSUSED

\Jfl A. POOLGAS

Lai tän. 5, tel. 436-52.
JL Kavas kõik hooaja viimased tantsu

uudised.

J Uute gruppide algus algajaile
[ reedel kl. 8 õhtul,

m pühapäeval 7 õhtul.
m Uute edasijõudnute gruppide algus

* A pühapäeval kell 6 õhtul.
xMitmesse härradc-gruppi vajatakse daame

partneriteks. Eratunnid igal ajal.
Õpetajate saatmine provintsi nõudmisel.

S Kohale jõudnud üle maailma tuntud
JLs Prunier&C!?

Krlstallkarahvid.

HOSTELLECIE,

V. O. ja XXX.



Kolmas seeria „Uhisabi" post
marke

21. jaanuaril 1938. a. lastakse postiasutustes müü
gile kolmas seeria sihtasutuse ..uhisabi" heaks võe
tava maksuga postmarke.

Marke on neli liiki: 10-, 15-, 25- ja 50-sendilises
nimesväärtuses, lisamaksuga igalt margilt tema rii
mesväärtuse suuruses, seega margi

müügihind on 20 senti, 15-sendilise müügihind on
30 senti, 25-sendilise müügihind on 50 senti ja 50-
sendilise müügihind on 1 kroon. Margid kannavad
linnade vapikujutusi: 10-sendilistel Paldiski, 15-
sendilistel Võru, 25-sendilistcl Haapsalu ja 50-sen

dilistel Kuressaare vapp. *" \
ülalnimetatud väljaande markidest on osa trüki

tud plokkides, s. o. 4 marki lehel igast liigist
Uks mark. Ühel ajal markide müügilelaskmisega
antakse postiasutusist tellimiskviitungite vastu välja
ka ettetellitud margiblokid."

Tähendatud postmargid on postiasutustes müü
gil kuni 20. oktoobrini (incl.) 1938. a. ja maksavad
postisaadetuste frankeerimiseks kuni 20. jaanua
rini (incl.) 1939. ä.

Kaevandustöölisi enam kui

tarvis

Setud ja Narva tagused mehed ihkavad
kaevandustesse

Viimasel ajal on tihe'nenud Virumaa põlevkivi
kaevandustesse tööle soovijate arv. Nii on mõnes
kaevanduses iga päev 30—40 meest, kes kõik loo
davad saada põlevkivikaevureiks. Kuna praegu töö
lisi rohkesti on, siis võtavad kaevandused vastu vaid
vilunud kaevureid, nii et paljudel tuleb loobuda
oma soovist pääseda kaevandusse. Rohkesti on
kaevandusse soovijate seas ka Petseri ja Narva ta
guseid vepelasi.

Uus „töölisparlament" Kiviõlli
22. jaan. lõpevad senise Kiviõli käitise töölisnõu

kogu volitused, mispuhul juba lähemail päevil läbi
viiakse uued parlamendivalimised. Vastavalt tööliste
arvule tuleb töölisnõukogu üheksaliikmeline. Valimi
sed tahetakse läbi viia nii. et iga erakond (osak.)
annaks oipalt.ppolt esindaja. Senine nõukogu kot~ncb
'peamiselt kaevuritest.

Narva-tagused kiilad nõuavad
maade planeerimist

Paljudes külades koosnevad praegu talu
kohad 7—B tükist

Narva jõe ülemjooksu vene külad tahavad nõuda
'maakorralduse ametilt, et nende talud planeeritaks
uuesti ümber. Esimese vastavasisulise palve saatis
asundusametiie Skarjatina valla Vtroja küla. Teis
tes külades korjatakse praegu allkirju, et nõuda ka
kruntide ümberplaneerimist. Venelased loodavad,
et nende palve ei jää tagajärjeta ja kruntide ümber
planeerimine teostub võimalikult lähemate aastate
jooksul.

Narva „llmarine" saab riiklikku
toetust?

Narva E. S. ..Ilmarise" juhatuse liikmetel oli pi
kem kõnelus sotsiaalministri O. Kasega seltsi hoone
kordaseadmise- asjus. Seltsil nimelt puuduvad aine
lised võimalused. Hoonet aga kasutab kogu Narva
seltskond ja ..Ilmarine" on muutunud Narva selts
konna koduks. Minister andis lubaduse, et küsimus
võetakse. vabariigi valitsuses kõne alla ja tõenäoli
selt valitsus leiab võimalusi Narva seltskonna ühis
kodu .'kordaseadmiseks leida summasid.

Ülikooli majandusdirektori abiks
Võru linna- ja maaarhitekt

H. Gustavson.

Valik toimus loosiga
ülikooli uueks majandusdirektor! abiks on valitud

senine Võru linna- ja maa-arhitekt Herbert Gustav
son. Kandidaate abidirektori kohale oli 8. Uus ma
jandusdirektori abi valiti loosiga, kuna kandideeri
jäist 3 leiti olevat oma staašilt võrdsed. Arhitekt
H. Gustavson on sündinud 1906. aastal Pärnumaal ja

erihariduse omandanud Tallinna tehnikumis, mille
lõpetanud arhitektina 1933. aastal. Võru linna- ja
maa-arhitekt õli ta 1935. aastast.

Uliõpilaskonventide liikmete nimes
tikud aluseks 21. jaanuarist

Neljapäeval sai Tartus teatavaks, et haridusmi
nisteerium on teinud uue korralduse üliõpilaskonven
tide liikmete nimestikkude esitamiseks ülikoolile, mis
tulevad aluseks võtta uue üliõpilaskonna esinduse
moodustamisel. Teatavasti pidi esialgu uue üliõpi
laskonna esinduse moodustamise aluseks võetama
üliõpilaskonventide liikmete arv 15. jaanuariks. Uue
korralduse põhjal on selleks tähtpäevaks määratud
21. jaanuar.

Leega oo vee! täos viimane võimalus mõnedel
üliõpilastel tasuda immatrikulatsiooaimaksu ja pää
seda nii konvendi hääleõiguslike liikmete nimekirja.
Nii mõnelegi konvendile võib see tulla kelle
liikmete arv muidu ei oleks annud välja vajalist
kriitilist normi.

Nagu juba teatatud, on asunud mitmed üliõpi
laskonvendid vanemate valimisele. Üliõpilaskonvent
„Eesti Üliõpilaste Selts" vanemaks on valitud dr. A.
Paomees, üliõpilaskonvent „Korp! Sakala" vanemaks
dr. H. Silberman, üliõpilaskonvent „Korpl Rotalia"
vanemaks prof. Peeter Kopp ja üliõpilaskonvent

„Korpl Fraternitas Liviensise" vanemaks adv. E.
Hirv.

Jäävedaja jõi kogemata väävel
hapet

Rõngu alevikus Tartumaal jõi kesknädalal eksi
kombel väävclhapet kohalik elanik Jaan Jurs. Mees,
kes oli ametis Rõngu piimaühingule jää vedamisega,
ilmus piimaproovide tegemise ruumi. Seal asus nõu
väävelhappega. Jurs janu kustutamiseks võttis nõu
ja jõi sealt, olles teadmatuses, et jooginõus on põ
letav vedelik. Kohe toimetati ta kohaliku jaoskonna
arsti dr. Husso juure, kes andis esimest abi, tun
nistades vigastuse elukardetavaks.

J. Jurs, kes on 57 a. vana, toimetati Tartu sise
haiguste haiglasse.

Inglise-Iiri kokkulepe

Mis lahutab ja mis ühendab lirimaad Inglismaaga

Augur, „Päevalehe" Londoni kirjasaatja

Seisund Prantsusmaal puudutab meid wäga
lähedalt. Sest Jnglise-Prantsuse liit moodustab
weel ikka Briti Euroopa poliitika nurgakiwi. Oma
seesmisest kriisist nõrgestatud Prantsusmaa paneb
meid kartma. Meie kartus tuleb wastutusest,
sest rahwarinde reshiinii tekkimisest alates mc
olontc rõhutanud, et Prantsuse ministrid mõistaksid
seisukorda õieti ja et neil oleks selge, millise hinna
ga itab saamad Londonist toetust.

Nii on moistetaw, millise hnwiga Londonis
maadeldi Prantsuse kriisi, mis nüüd on siiski jälle
lahenenud. Kuid siirdume sündmuse waatluselt,
mida me ei saa kontrollida, üle sündmustele, mis
on Briti seisukohalt palju meeldivamad.

De Valera ja tema kolm ministrit saabusid es
maspäewal Dublinist Londoni. Neude wisiit on
ametlik ja tema eesmärgiks on alustada läbirääki
misi täielik:! konflikti kaotamiseks Ühendatud Ku
ningriikide ja lirimaa mahel. Te Valera saabu
mine näitab, et eelläbirääkimised on selleks küllal
daselt edasi jõudnud, et mr. Neville Chamberlainil
ja ta ametivendadel oleks, millest nüüd rääkida
oma külalistega. Miski ei walmista Briti walitsu
sele suuremat rõõmu kui selle mana konflikti kadu
mine, mis tekitab Suur-Briti kehas ebameeldiva
haawa, mis iihel päewal woiks saada hädaohtli
kuks. lirlased on samuti humitatud lõputegemisest
sellele tüliküsimusele, mis Paiguti walmistab neile
talumatuid komplikatsioone.

Alustades IÜ2O. a. sõlmitud lepingust on liri
maa nautinud tegelikku iscjeiswuse reshiimi. Uus
Põhiseadus, mille ta nüüd wälja kuulutanud, on
täiesti wabariiklik, kuigi mitte nimeliselt. Kuus
lirimaa põhjapoolset krahwkonda. mis temast eral-
Imtud. on küll jäänud liri riigi alt ivälja. Kuid
see ei olene Suur-Briti kapriisist, maid tõsiasjast,
et nende krahwkondade elanikud awaldawad ägedat
wastupanu igasugustele katsetele neid asetada Dub
lüli fanaatikute walitsnse alla. Lisaks Põhja
lirimaa (Ulster) on wäga kindla tahtega pro
testantlik, kuna muu osa lirimaast on katoliiklik.
Nii on selle kahe lirimaa osa lvahel malitsemas
usundlikud wastolud, millest wähonialt praeguse
inimpolwe jooksul ei saa jagu mingi poliitilise
wormeliga. Briti walitsus, isegi kui ta seda ta
haks, ei wõi neid patriootilist krahwkoudi anda De
Valera ja tema kaaslaste käte wahele.

Peale majanduslike põhjuste see suurema:
jaolt tingibki, et mõlemad pooled soowiwad kokt'>
lepet. Me rühmitame need põhjused järgmiselt:

Kaubandus.

Suur - Britit ähwardab majanduslik ta
gasimink. Import Inglismaale kaldub aina enam
suurenema ekspordist. Briti on huwitatud uuest
kindlast turust meile nii lähedal lirimaal. Konslik
tiaastate jooksul on iirlased loonud midagi autar
kia taolist. Kui aga tollitariife alandataks ja kwoo
ted kaotataks, wõWd Briti tööstltsed iiri tarwita
jäid weel kullaltki tähtsal määral warnstäda
kaupadega. '

lirimaa on ülekaaluliselt põllumajanduslik
maa. Tema Põllumehel on suur kaal Poliitiliste su
hete kujundamisel. liri põllumehe soowiks on
saada tagasi õnnelikke aegu, kus ta wõis omi saa
duši ja loomi wabalt nmüa Suur-Vritisfe, kus ta
ees igal ajal aivanes tohutu turg ja kust waesele
lirimaale ta kauba eest sadas kulda. Autarkia
on hea asi, kiud ta koormab iirlasi suurte maksu
dega, mida De Valera soowiks alandada.

Riigikaitse.

Su u r - B ri t i wajab meremäe baase ja len
nuwälju lirimaa läänekaldal. 1920. aasta le
pinguga reserweeris ta endale seal mitu tugipunkti
kindlustamiseks. Kuid on waja teha Palju rohkem.
Suure sõja puhul Briti merewägi wajaks kindlus
tatud ja hästiorganiseeritud mööndi! lirimaa lää
nepoolses osas, mis awaneb Atlandi ookeanile.

De Valera mõistab hädaohtu, millele tema
maa alluks üldise konflikti Puhul Euroopas. Ta
peab organiseerima rahwusliku territooriumi kai!-
se. Ta tahab teostada kindluste ja muu kaitse-

plaani. Selleks ta wajab Snnr-Briti toetust. Ta
soowib tvastastiknst kaitselepingtlt.

Prcotiish.

Snnr-Briti, eriti käesoleval hetkel, kns
iurpeeriumi huwid on hädaohus Kauges-Jdas ja
mujalgi, on ülimalt lnNvitatud wõimalusest kogu
maailnmle nädata, et ta on suuteline konstrnktiiw
seiks pingutusiks inlpeerinmi sideteede kindlusta
misel. Kokkulepe Jirinmaga annab hea wastnse
neile, kes ütlewad, et impeerinin Pole lõhestamatn.

Ja siis weel Jnglise-Jiri kokkulepe oleks meelt
mööda Ühendriikidele,. kns on wäga tngew iiri emi
gratsiooni element. Hetkel, kus walmistatakse ette
Jnglise-Ameerika lepingu allakirjutamisele, .ei
saaks De Valeraga kokkuleppele jõudmise Psühho
loogilist mõjll Pidada ülearuseks.

De Valera isiklik prestiish oma maal kas
ivaks. kui tal õnnestuks oma põlluineestest tvali
jaile anda tagasi rikast Inglise turgu. Wastas
rind, mis heidab De Valerale ette, et ta allutab
rahwamajanduse oma auahnetele unelmatele, mai
kiks kauaks ajaks. De Valera kindlustaks endale
pikemaks ajaks koha liri rahwa juhina.

Sellest näeine. et mõlema maa Peamistes' Polii
tilistes probleemes on suur hlvvide ühtlus. Kõik
se näitab, et Snnr-Briti ja lirimaa wajawad kok
kulepet. Konflikt on kestnud küllalt kaua. Ent De
Valera meeleoludega ei - wõi siiski millalgi olla
täiesti kindel. WSiks juhtuda, et oma kangekaelsn
sega, nullist iseloomujoont me temast tunneme, ta
wõiks nõnda lirimaa snweräniteedi tunntlstcmüst
Ulsteri üle. Ükski Briti walitsns ei wõiks leppida
sellise wormeliga. .Kuid ine kuuleme kõigest õige Pea.

Neville Chamberlain ei arnmsta kahepaiksust. - Te
ma asub sirgejooneliselt probleemi kallale, wisates
kaardid lauale jn kutsudes De Valera tegema sama.
Siis wõiks saabuda hetk, kus wiimane kahetseb, et
tal Pole enam tegemist keltiga, nagu seda oli Lloyd
George, waid inehega. kes nii hästi tunneb tema
temperanwnti ega lase end kohutada dokumentide
esitamisega iiri keeles, mida De Valera" isegi ei
näi hästi mõistwat. Mr. Aoyd Gorge wastaS
Walesi keeles, mida suures nõupidamise saalis mui
dugi keegi Peale tema enda ei mõistnud. Mr. Ne
ville Chamberlain räägib täpset ja selget inglise
keelt, tenia ei lase end wedada sõnademängu.

Põllumajanduse olukord märgatawalt paranenud

Hindade kindlustamine on tõstnud väljavedu

Minister A. Tupitsa seletusi ajakirjandusele

ELe andis pöllutõõminister A. Tupits ajalehtede
esindajaile Llewaate ministeeriumi tööst wiimasc nelja
aasta jooksul. Minister märkis, et on sanmutatud edu
kõikidel põllumajanduse aladel. Walitsus on saanud
kaumkindlalt tõotada põllumajanduse olukorra kergcn
damisel. Umbes WOO talu lühiajalised mõlad üle 10
miljoni krooni suuruses muudeti pikaajalisteks ja oda
maprotsrndiliStcks. 65 piimaüliisust on saneeritud ja 22
terwendaminr on kasil. Talmiuc möihind ou hoitud
kõrgemal tasemel (välisturult saadawnst hinnast, mille
tagajärjel wõi mäljamedu on tõusnud 13.180 tonnile
1937. a. 11.(554 tonni (vastu neli aastat tagasi, Hin
na kindlustamise mõjul ou kasmanud ka junstutoodang.
Piimalehmade anv tõusis 41(5.000 peale, mis uit rckord
arw meie oludes. Piima- ja mõirasMatoodangnlt ole
one jõudnud wõrdsclc tasemele Toome, Rootsi ja teiste
karjamajanduSliknlt kõrgel järjel seiswate riikidega.
Hinna kindlustantinc on mõjunud hästi ka kanamunade
ekspordile, mis on suurenenud 29 miljonilt munalt 40
miljonile munalt. Häid tulemusi on annud ka põlluma
jandussaadnstc ekspordi tsentraliseerimine. Ka tera
wilja hinnad on hoitud tasumal tasemel. Talude tasu
mus on tönsnnd, põllnmnjandus on muutunud kriisi
kindlamaks.

Maawiljakuse tõstmiseks on üle maa käima pandud
uudismaade harimine, preemiate ja traktori
jaamade toetusel. Kolme aastaga on uudismaade ha-

rimisc aktsioon juure loonud 25.626 hektaari uut kul
tuurmaad, miS mõimaldab 19.000 lüpsilehma ülalpida
mist ja 38.000 tünni cksportwõi walmistaniisl. mille
(väärtust wöib arwcStada 3 miljonile kroonile. Uudis
maade harimine jätkub knesolcmal aastal täie hooga.
Meie talude metsikud karja- ja heinamaad tuleb muuta
kultuurmaaks.

Wiimasc 4 aasta jooksul ou loodud juure 297 uut
(vceühingnt. üldise tähtsusega weejuhtmcid on kaeme
tud 850 km, mille peale on riigi summasid miilja antud
1.100.000 kr. Läbimiidud tööde tagajärjel on loodud
kuimcndamisc mõimnluscd 80.000 ha mna-alalc. Nii
gimnadc korraldamise alal on miimasc nclm aasta jook
sul rajatud 1.000 uut talu ja eluaseme
kohta ning mnudctnd elujõuliseks junrclöigctc andmi
sega 11.000 mäikekohta. Pealeselle on riikliku asunda
misc abil miimase nelja aasta jooksul uudis ma a
dcle rajatud uued kodud ligemale 1400
perekonnale.

Tuur murrang on (viimase nelja aasta jooksul aset
leidnud ka metsanduse alal. Iga aasta on nüüd
raiestikkc hoopis suuremal määral uute kultuuride alla
pandud kui seda tehti warem. On käimas liigmce all
kannatawate metsade hoogus knimatamine. Telleks on
korraldatud ii mb e r ka meie kü t t easj a n
du S. Punkiittelt minnakse üle turbaküttele. Tee wõi-

maldab puid kasutada muudeks, tulutoowamatekS. otSt»'

wetekS. t. .
Mric põllntSõ l i s t e l c on wilmased aastad

-luud wäga soodsad, «nnkörs dmtad
tönsuqa on tõusnud la pollutooli. te palgad,
selle on riigi poolt kõik põliutöolticd kliidlustatud
tusjuhtumite wastn. Praen» on kasil polltttoolistc
terile küsimuse lahendamine ja põllutööliste nndlt t
mine wanadusc-päcwiks.

Praequ on käsil riikliku superf o S s a at
tööstuse asuta ui i» c. mis peab meie '«nad ma
rustnma kodumaise kunstpõlluralmnuna. Arendanmet
on ka meie kulade sa talude c.*c
nc. niiwörd kui seda meie majauduSltk kandcioud «. *
maldab. Körivuti sellena töötame põllumnsandusc me a*
ha n i s e c ri m i s c kalvadc koostamise kallal, et pe»»
mendada tööjõu Puudust maal. Peale selle on tall
uue kalanduse seaduse mäljanndminc ja pnl,ud muud uuco
alnatuscd.

Köiqc pakilisemaks ja tähtsamaks ülesandeks on aga
põllusaakide tõstm i n c senisest körncmale ta
semelc.

KüsimuStcle wastntes tcatnS minister, et lina mo
nop o l i küsimus on praen» kaalumisel. Mingit kmd»

lat otsust wccl ei ole tehtud. .
Preemiate maksmist põllumajandusele satkatakse.

Jääme ilmastikuliselt "kahe-tule" wahele

Meil asetseb järgnevatel päevadel soojade ja külmade õhumasšide
kokkupuuteala

Meil on walitsenud juba umbes nädalapäe
wad sula ja pehmed ilmad. Kui kaua säärane meel
diw talweilmastik meel püsib, selle üle westle
sime Tartu ilmajaama sünoptiku A. Ohuga.
Nagu westlusest selgus, kujunewad meil ilmas
tikuolud järgnewatcl päewadel küllalt iselaad
seteks, sest meie jääme niiütelda ..kahe-tule wa
hele" külmade ja soojade õhumasside kokkupuute
suhtes.

Olukord on selline, et tsnklonaalne tegewus
Atlandil on endiselt wäga elaw ja sealt saabub
järjest llusi madalrõhkkondi üksteise järele. Seni
oli nende madalrõhkkondade liiklemisel märgata
aga suundumist põhja poole. Uks madalrohkkon
dadest asetseb praegu Islandil ja Gröönimerel
ja liigub Terawmägede poole. Temaga kaasas
käib õige tugeiv ja laialdane soojalaine, mis
on wallutauud Lääne- ja Kesk-Euroopa, Norra
jne. ning lewib nõrgenedes Läänemere poole.

Samal ajal on agm Wenes kõrgrõhkkond
tugewnenud ja ühes sellega ka külm. Külm wa
litseb Wenes peagu üldiselt, wälja arwatud ai-

nutt Musta mere piirkond. Kesk- ja Ida-Wenes
oli eile 12 kraadi külma. Kirde-Wenes aga
kuni 26 kraadi. Külma wõimuses on praegu
Wene. Soome ja Põhja- ning Kesk-Skandi
naawia, kuna Balti riikides walitseb kerge külm.

Nagu kõik andmed näitawad, jääme meie
järgnewatel päewadel soojade ja külmade õhu
masside kokkupuute piirkonda. Meil puutuwad
nimelt kokku soojad õhumassid läänest tulles
ja külmad idast. Kõik oleneb nüüd - sellest,
kust poolt puhub tuul. Puhuwad meil lääne
ja lõunatuuled, siis walitseb meil temperatuur
0 kraadis wöi kerge sula näol üle nulli, kui on
aga tegemist idatuultega. siis toomad need meile
kaasa kerge külma. Kui kaua see ~kahe-tule"
seisukord kestab, seda on praegu raske ütelda.

Mis puutub sademetesse, siis suuremaid
lumesadusid ei ole ette näha, sest madalrõhkkond
ei ole meile õieti kunagi suuri sademeid too
nud, waid seda on aimud just osamiinimumid,
mis on tekkinud Läänemerel ja kohapeal., ja
mis on olnud sademetelt wäga rikkalikud.
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..Kuulge, kuulge, mr. Grossett." ütles ta.
..Mõtlesin, et kui kohtleme teid sõbralikult, siis
olete meile ka omameelsem."

..Kuid mis on.neil isiklikel kusimusil tege
mist kellegi muuga peale minu?" waidles Reu
ben wastu. ..Mispärast peaksin ma selles asjas
olema omameelne?"

Abikomissar nöjatas üle oma laua. Midagi
kurjakuulutawat oli siginenud ta hääle.

..lltlen teile kohe. mr. Grossett," ütles ta.
..Utlcn seda nii lihtsalt kui meel wüite soowida.
Tahame teilt teateid järgmiste asjade kohta:
esiteks kus on David Newberry? Teiseks

miss Belle Morgani mõrtsuka, ja kolman
daks selle jõugu, kes on tuntud ..lammaste"
nime all. pealiku nime."

..Teiste sõnadega, tahate, et ma —"
Reuben waikis poole lause pealt. Külma

wärin läbistas teda. Abikomissar lõpetas tema
eest pooleli jäänud lause:

..Täiesti õige, mr. Grossett. Tahame, et ree
daksite. Wöiksitegi seda."

Reuben. olgugi et ta keel oli kuiw ja et
kt oimukohis peksis, nagu oleks keegi tagunud
tulikuuma alasit, tegi peagu üliinimliku pingu
tusc. Ta unustas selle libisemise, katsus seda
Mitte meele tuletada. Ta maatas üle toa sellele
waljule kogule laua juures ja mängis oma osa
weei kord.

~svardan," kahetses ta, „et olen raisanud
teie aega ja teie samuti minu oma. Ma pole see
mees. .kelleks te mind peate. Ma ei tea midagi

Kõigist neist asjust. Kui te lubate." lõpetas ta.
tõustes püsti.

„Arge kiwlstage, mr. Grossett. palun, ärge
tõtake!" sõnas abikomissar. ..Pälju parem oleks,
kui jõuaksime omawahelisele arusaamisele nn
kaua kui olete siin. Lubage mind küsida üht:
kas olete wäga suur reisija?"

„Ma ei lahku kunagi Inglismaalt," mastas
Reuben.

..Siis miks." jatkas ta küsitleja. ..on teil
wiis kohwrit täiesti -uute riietega täielise
warustusega õigupoolest Suurtiiki-tänawa
jaamas pakkide hoiuruumis, adresseeritud Til
burysse iile Londoni silla laadimiseks ..Tõladale"
järgmisel esmaspäewal? Kas mäng on siin läbi?
Kas tähendab see seda?"

Reuben naeris peagu hüsteerilise ebamuga
wusega.

..Peate olema mind kellegagi ära waheta
nud." seletas ta. ..Mul ei ole" kuskil Suurtüki
tänamas kohmreid. Ma ei kawatse maalt lah
kuda, ja kui ma ka kawatseksin, kelle asi see
on? Mind ei süüdistata ometi milleski?"

Milsom köhatas.
..Kindlasti mitte, mr. Grossett," segas ta

wahele. ..Päris kindlasti mitte, kuid on mö
ningad wäikesed asjad, milles tahaksime jõuda
selgusele. Nagu näiteks lord Newberry. Teie
ei olnud temaga wift mitte kõige paremas mahe
korras?"

~Ma ei tunne teda," kõlas lühike mastus.
..Ei tunne teda? Kuid olite ju mõlemad

koos samas jõugus kaksteist kuud tagasi."
..Missuguses jõugus?"
Abikomissar naeratas.
„Too noormees sai hariduse ühes adwoknadi

kontoris," tähendas ta. ..Kuid jiiski, Reuben
Grossett. usume teadete ivaral. mis oleme saa
nud, wõiksite, kui tahaksite, jutustada meile
sellest jõugust kõik. Tuige sellega mälja. noor
mees! Wiicsajanaelauc tasu on wälja Kuuluta
tud Milan-hotelli mõrtsukatööst andjale
ja Luige-allee tapmiste eest kahWyasideNaela-

ne tasu. Rääkige meile kõik, mis teate sellest
mid, et wöiksite, kui tahaksite, jutustada meile
mad."

..Wöiksitegi õigupoolest." ütles Milsom sun
diivalt. ..Teil ei ole enam wüimalust nendega
uuesti ühineda. Te lihtsalt juhiksite meid nende
jälile, kui katsute nunna nende peiduurgnsüe
lähedalegi. Olete neist ära lõigatud. Laske meid
juba terwet seda lugu kuulda."

Lihtsalt suure hirmu tagakihutamisel suutis
Reuben end weelkord kokku mütta. Ta ivastu
sest kõlas üllatust ja wnikest t pahameelt.

„Kui olete mind seiranud, siis olete ainult
kaotanud aega." teatas ta. „Ma ei tea midagi
mingisuguseist jõukudest. Olen muutunud wöib
olla weidi hoolimatuks sellast, kui selle raha pä
risin, tunnistan, kuid ma ei saa aru, mis on
politseil sellega tegemist?"

..liitke see. Grossett." ütles Milsom tera
ivalt. ..Atelge meile parem, kui pikk aeg on
sellest möödas, kui olite wiimati ..Löwi ja Lam
ba" kõrtsis Bermondseys?"

Kell abikomissari laual helises. Wiimane
tõstis wäikese küuetoru, pomises paar sõna ja
andis selle siis Milsomile edasi. Wiimane kuula
tas weidi tüdinud ilmega.

..Saatke ta üles!" käskis ta.

..Lähcn nüüd," teatas Reuben. ~Mul on
juba paris halb teie küsitlusest. Te ei usu mi
dagi, mis ma ütlen. Salad wüiwad mind sei
rata. näib. kui palju nad wälja nuhiwad."
. „Aks minut. mr. Grossett!" palus Milsom.

~Te ei ole meist wist mitte täiesti aru saanud.
Kaivatsesime teiega suuri asju korda saata. Meil
on küllalt wäikesi asju, millega teid ärewil hoida.
Me ei wöi teid lasta minna niisama lihtsalt.
Pealegi." lisas ta. kuulatades lähenewaid sam
me. ..möib-olla hnwitab teid kohata üht mana
sõpra."

Koputati uksele Weelkord näitas end korra
walwur Seekord ei teatanud ta aga kedagi, ci
nimetanud kellegi nime. Toetades raskesti ke
pile seisis läwel Tottie Green.

34. peatükk
See oli imelik ja niihästi abikomissarile kui

ka Milsomile täiesti ootamata draama, mis
leidis aset nende silmade all. Reuben seisis hetke
tuikudes oma jalgadel. Ta silmad näisid otsiwat
igalt poolt mingisugust wäljapääsuteed. mille
kaudu põgeneda. Siis langes ta karjatusega
oma toolile. Tottie Green tuli edasi. Ta näis
olewat saatus ise. Ta oli riietatud musta, kuid
juba olid ta riided määritud tubakatuhaga. West
oli tal nööpimata nagu ikka. Ta hingeldamist
oli kuulda toa teise nurka. Kuid ta suu ümber
olid tekkinud uued, sügawamad jooned: ta mesi
sed silmad läikisid.

..Mister mis nime te ütlesite?" küsis
abikomissar.

..Tottie Green," wastas küsitaw. „Too sell
seal toolil on mu poiste ülewaataja. Ise olen
ma selle jõugu juht, kelle peale te jahti peate
ja kelle küüsis on David Newberry. Aga ma
ei wöi seista. Räägin teile kõik, mida tahate
kuulda. Andke mulle tool. Mida teeb see mees
seal pliiatsiga? Kiirkirjutaja? Waadake järele,
et ta kirjutaks üles kõik, mis ma ütlen. Tulin
siia, et olla kindel, et too tõbras seal puuakse."

Järgnes lühike waikus. mille kestes ei ol
mrt> kuulda hingamistki. Milsom aitas Tottie
Greeni mugawasti istuma.

..Pean suitsetama," nõudis wiimane. „Olen
alati ütelnud, et suren suitsetades, ja nüüd
teengi seda. Tasub -ära pakkuda minule kõik
maailma sigarid, kui kuulete, mis mul teile
on ütelda. Ja midagi kanget."

Abikomissar soris oma sahtlis ja tõi esile
mõned havannad. Tottie Green matis neist
mustima ja süütas selle.

„Mul on oma isiklik arst." usaldas ta. pu
hudes õhku suure suitsupilwe. ..Ta on mulle
miimaste aastate jooksu! mitu korda ütelnud,
et kõigun elu ja surma mahcl. Kuna asi on
nii, ei kawatse ma raisata tühje sõnu. Tahan
olla kindel, et ta wölla tõmmatakse."

Ta jäine määrdunud sõrm osutas Mc toa
koha poole, kus Reuben küünitas.

„Ta on mõrtsukas." jatkas Tottie Green.
..Kirjutage see üles, noormees, teie seal, pliiat
siga! Ta on ennegi tapnud minu käsu peale.
Mina olen olnud tema taga. Tema tappis Dick
Ebbeni Lnige-alleel ja sellele oli see ka paras.
Ta reetis. Ta tappis wiie aasta eest Dave
Houldeni Milan-hotellis. Ka see ei tähenda mi
dagi. Mille eest ma ta aga mölla saadan, on see
wiimanc asi. Ta tappis Belle'i Belle'i. kelle
järele olen ivaadanud kõik need aastad iteiu
minu endise sõbra tütre tolle mehe tütre'
kelle saatsite eluaegsele sunnitööle tappis ta',
sest et ta oli armunud Dave Newberrysse."

Ta peatus, ja wälja arwatud ta raske hin
geldamine ning kiirkirjutaja pliiatsi sahin was
tu paberit, ei olnud toas midagi kuulda. Reu
ben katsus püsti tõusta, toetades end oma tooli
seljatoele. Ta pööras kahwatn näo oma süü
distaja poole.

..Sa waletad. Tottie Green!" hüüdis ta.
..Sellel ei olnud mingit tegemist Dave New
berryga. olgugi et wihkasin Belle'i tema pä
rast. Belle reetis, ütlen ma. Olin peidus ta
toas ja kuulsin, kuidas ta helistas. Ta reetis

Dave'ile. et poisid tulewad relwastatult ja
fa311 iü"rcmas iöugus. lltlen sulle, et kuulsin
teda. Mida meie teeme reetjatega? Ta sai mi

da pidigi saama. Ta sai —" '
Reuben katkestas äkki. Karjatus külas läbi

toa. See oli nagu hüsteerilise naise karjatus
Kes on äkki kergitanud midagi ja näinud selle
all midagi koledat.

~Teie kuradid! hüüdis ta. ..Teie paganad!
Sina põrgu tõbras! Sa panid mind kõnelema
,a mma oleksin waikinud. Nad ei oleks saa
nud midagi minust wälja. Oh. põrgu!"
... ?.n Jci?5 se"l mürisedes, kuni pülwcd aud-
Nd larele ja ta majus jälle küür»» oma toolile
Tottie Greem west hakkas tõusma ja WMUM£
Ta naeris. Ta pöördus abikomissarile.
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Võšinski SSSR-i prokuröriks

Mõskma. 19. 1. (ETA) (TASS) Ülem
nõukogu walis ühe! häälel Nõukogude Liidu
prokuröriks Wöschinski.

Itaalia ei võlgne midagi Vene
maale

Roo ma. 20. l. sETA) . (DNB) Nõukogude!
Liidu walitsuse otsuse kohta lõpetada maksmised Itaa
lia firmadele teatatakse selgitawalt Itaalia ametli
kult poolt järgmist: Waatamata mitmesugustele po
liitilist laadi raskustele Itaalia ja Nõukogude Liidu
wahel on Itaalia täitnud kõik oma kohustused. See
wastu Nõukogude Liit ei ole juba mitu kuud täit
nud oma kohustusi, eriti mis puutub mõnedesse pet
rooleumisaadetistesse. Itaalia ei wölgne Wenele üldse
midagi. Eeewastu aga Nõukogude Wene wõlgneh
Itaaliale teatawaid summasid.

Kirjanik Tolstoi Nõukogude
saadikuks Berliini?

Pariis, 20. 1. Mõned Pariisi lehed tea
tawad Moskwas liikuwatest kuuldustest, et kir
janik Aleksei Tolstoi nimetatakse saadikuks
Berliini ja et Nõukogude walitsus on juba küsi
nud selleks Saksti walitsuse nõusolekut.

Venemaal hukati jälle

16 inimest

Moskwa. 20. 1. (ETA) (DNB) Woro
neshi ringkonnas on hukatud 11 isikut põlluma
jandusliku sabotaashi pärast. Nishni-Nowgoro
dis on samade! põhjustel hukatud neli isikut ja
Nowosibirskis üks isik.

Märatseja laskis 9 kuuli

õpetajale

Purjus mees otsis peksmiseks
põgenenud naist

Narva, 21. I. ööl vastu reedet kella 2 paigu oli
Narva-Jõesuus mürgeldamine tulistamisega püssidest.
Mürgeldajaks oli kohaliku Punase Risti suvekodu ko
jamees 36-aastane Kristof Vend 1 a, kes oma naist
taga otsides tungis relvastatult kohaliku õpetaja O.
Paitiku korterisse, ning laskis seal 7 püssikuuli, mis
õnneks jätsid õpetaja puutumata.

Vendla oli pummeldanud kohalikus restoranis.
Kuna tema purjus olekus tavaliselt peksab naist, siis
naine põgenes ettevaatuse mõttes oma mehe õe juu
re, kelle mees on kiriku kojameheks. Mees tuli ot
sima naist, naine aga keeldus koju minemast.

Ajal, kui mees läks ähvardades koju relvi otsima
naine põgenes konstaabli juure. Vahepeal mees oli
kahe püssiga, revolvriga ja mitme padrunivööga va
rustatuna tulnud otsima oma naist alul kiriku koja
mehe juure, hiljem õpetaja korterisse.

Õpetaja korteri läbiotsimise järele lahkus mees
toast, kuid laskis siis läbi ukse 7 kuuli õpetaja tuppa.
Õnnekombel need ei tabanud, sest õpetaja heitis
kõhuli. Hiljem märatseja laskis läbi akna veel 2
kuuli.

Kui hiljem saabusid kohale kaitseliitlased ühes
politseinikega, siis leiti mees suvekoloonia tühjast
majast. Külm oli sedavõrd kainestanud mehe, et
vastastikkust tulistamist ei tulnud.

Vendla oli varemalt postkontori ametnikuks, kuid
vallandati joomise pärast. Ta on kahe lapse isa.
Naist on ta peksnud ja ähvardanud tappa korduvalt.

Üks püss oli Vendlal kui kaitseliitlasel. Teise
püssi jaoks puudus tal luba.

Paul Õpik 50-aastane

Pikalaenu Panga president Pau! Õpik, kes saab
homme 30-aastaseks, kuulub nende wäheste hulka,
kes juba wabariigi algusest saadik on olnud püsi-
Walt spetsina juhtiwatel kohtadel Eesti rahanduse
ja panganduse alal. Juba 1018. aasta nowembris
astus P. Õpik teenistusse tollekordsesse rahami
nisteeriumi, alul riigikassa avweosäkonna ja hiljem
riigikassa ning eckarwelkomisjoni juhatajana. Det
ssmlbris 1923. a. määrati P. Õpik Eesti Panga
direktoriks, ja 1- jaan. 1928. a., millal asutati
Pikalaenu Pank, selle presidendiks.

Paul õpik on sündinud 22. jaanuaril 1888. a. Lõ
petamid Riia Politehnikumi kanbandusosakonna 1N1!i.

aastal 1. järgu diplomiga, ülöipilascna kuuludes Riia
Eesti üliõpilasseltsi Peresse olnud agaramaid esinejaid
Riia Eesti Haridusseltsi kõneõhtutel. Maailmasõjast
wõtnud osa ohwitscrina. Lühemat aega olnud Wiljan
dis A. Namscui kaubanduskoolis eriainete õpetajaks.

Panga presidendina on A. õpik walitud mitme u»a
jandusliku cttcwõtte nõukogusse. Alati elawnlt wõtnud
osa seltskondlikest cluawaldusist ning on innukalt tcgew
kaitseliidus ja jahtklubis, kuuludes meie silmnpaistwa
mate meresportlaste hulka.

Oletusi Itaalia impeeriumi
tunnustamisest

Helsingi, 20. 1. (ETA) Leedu valitsuse hääle
kandja «Lietuvos Aidase" Londoni kirjasaatja sõ
nymi kohta, mille järele Belgia suursaadik olevat
teatanud Briti peaministrile Chamberlainile, et Bel
gia, Hollandi, Daani, Rootsi ja Soome on otsustanud
Rahvasteliidu nõukogu eelseisval istungil teatada
Itaalia impeeriumi tunnustamisest, Soome välisminis
teerium teatab, et tal ei ole niisugusest otsusest mi
dagi teada. Välisministeeriumi arvates põhjeneb mai
nitud teade ainult oletustel.

Poola-Läti läbirääkimised

Warssawi, 20. 1. (ETA) (TNB) Sinulinubus
minister Romani ja Läti rahaministri Ekise wahcl jõnti
eile kokkuleppele, et edaspidistel läbirääkimistel mic ka li
ba nduskokku leppe sõlmimiseks mõlema maa wabcl ar
tõestatakse ka transiidi küsimust ja mõlema maa sada
mate tehnilise koostöö küsimusi. Ekis wöcti eile koos
Romaniga ja Läti saadiku Waliersiga wastu riigiprc
sidendi poolt.

Uus määrus kalapüügi

kohta

Kindlad eeskirjad püügiaegade
ja püüniste kohta

Eile kinnitas PõllutöõminiStcr nue kalapüügi mää
ruse, mis pannakse maksma amaldamiscga „Riigi Tea
tajas". Uue määrusega korraldatakse kalapüük Wirts
järwcl ja Wäikcscl Emajõel, Elwa jõel Pulga oja suud
me kohalt knni Tõrawcre meskini, Lõpctveski (Tüliwere,
Kuusalu) ojal, Kehra jõel sulsaat-tselluloosiwabriku
paisust kuni Vctla paisuni, Pudisoo jõel ühes selle ha
rudcga, Loobu jõel merest kuni JoamcSki paisuni ja
Läsna jõel, Wöhandn jõel Kirumpää sillast kuni Paidra
sillani ja Äskna jõel Noodasjärwcst knni Võhandu jõeni.

Wirtsjärtvcl ja Väikesel Emajõel Virtsjärtvesi kuni
Pikasilla sillani ning neid ümbritsetvatel üleujuiatud
maa-akadel lubatakse kalu püüda ainult allpoolnimetatud
püügiriiStadcga ja aegadel: 1) käsiõngedega ja unda
dega aasta läbi; 2) muttidega 15. juunist kuni 24.
aprillini, kusjuures nimetatud püüniste silmade külje
mõõt peab olema tvähemalt 4 millimeetrit ja tiibade
ringntõõt sutvel mitte üle 10 meetri ja talwel mitte üle
2l) meetri; 3) nootadega 1.. juulist kuni 24. detsembrini,
kusjuures nimetatud püüniste tiitvasilmade küljemöõt
peab olema tvähemalt 13 mm ja pärasilmade küljemöõt
tvähemalt 5 mm ja tiibade ringmöõt mitte üle 300 m;
4) läänidega 15. juunist kuni 1. detsembrini, kusjuures
nimetatud püüniste silmade küljemöõt peab olema wä
hemalt 10 mm; 5) kaledega 15. augustist kuni 24. det
sembrini, kusjuures nimetatud püüniste silmade külje
mõõt Peab olema tvähemalt 18 mm; 6) lutsumördadega
1. detsembrist kuni 1. tveebruarini, kusjuures mörrasil
made küljemöõt peab olema tvähemalt 13 mm ja mõrra
kõrgus mitte üle 70 sm. Mörrasihtide tvahe peab ole
ma tvähemalt 30 meetrit ja neid tvõib asetada kaldast
kuni 100 m kauguseni. Püügi lõpetamisel tuletvad wai
ad tvälja tvõtta; 7) lvõrkudcga 15. juunist kuni 24.
aprillini, kusjuures nimetatud püüniste silmade külje
mõõt peab olema tvähemalt 15 unu.

Eltva jõel Pulga oja suudmest kuni Töratvere pai
suni, iling saiuas nlatilses kaldaid üleujutatud maa-ala
del lubatakse kalu püüda aasta läbi ainult käsiõngedega.

Lõpetvcski i?ülitvcre, Kuusalu) jõel lubatakse kalu
püüda ainult käsiõngedega 1. märtsist kuni 25. oktoob
rini. Kehra jõel, Kehra sulsaat-tsellnloosüvÄbriku pai
susi knni Vctla tveski paisuni, lubatakse kalu vüüda aas
ta läbi ainult käsiõngedega. Pudisoo jõel ühes kõrtval
harudega lubatakse kalu püüda ainAt allpoolnimetatud
püügiriistadega ja acgadel;l) käsiõngedega 10. detscmb
rist. kuni 24. oktoobriiti; 2) silmamõrdadgga. missuguste
neelnawauste läbimõõt on mitte üle 10 sm ja silmade
küljemöõt tvähemalt 7 mm, 1. augustist kuni aasta lõ
plmi.

Loobil jõel merest kuni loawcski vaisuni ja Läsna
jõel lubatakse kalu miüda ainult allooolnimetatud vüü
giriistadega ja aegadel: 1) käsiõngedega 16. detsembrist
luni 24. oktoobrini» 2J mitssilmumõrdadega, missuguste
kõrgus on mitte iile 4õ uu ja necluawause läbimõõt mii
te üle 6 sm ja niidist silmumõrdadega, missuguste kõr
gus Mõib olla kuni 86 sm ja neeluatuause läbi mitte iile
10 sm. 1. augustist kuni aastalõpuni.

Wõhandu jõel Kirumpää sillast kuni Paidra sillani
ja Jskna jõel Noodasjärwest kuni Wõhandu jõeni luba
takse kalu püüda aasta läbi ainult käsiõngedega ja 1. sep
tembrist kuni aasta lõpuni mõdudega.

Älala- ja Mähjapüük käesolewas määruses tähenda
tlid viirkoildades lubatakse MastaMais paragrahmides
tähendamata püünistega ja aegadel ainult põllutöömi
nisteeriumi eriloaga teaduslikuks ja kalakaswatuse ois
tarbeks.

Tabati 5 varast
Ööl vastu eilset plicva tungisid vargad ukse klaasi

purustamise teel Tehnika tän. nr. 2 asetsevasse
Ivmilic Randi pudukauplusessc ja viisid ära ligi 30
kr. vahetusraha. .Juurdlusega selgus, et varguse pa
nid toime 21-a. Aleksander Kabral, 24-a. Aleksei
Vin d t ja 18 a. Villem Prii, kes ka haarangul ta
bati. Kuna kõik mehed varem on saanud kägistada,
siis paigutatakse nad pärast ülekuulamist vifng«s?e.

Suur tulemöll Tarvastus

Tarwastu "Linaweski" häwis ühes sisseseadega

Tuli tekkis südaööl. Kolmekordsest veskihoonest jäid järele vaid kivimüürid, -r Tulle jäi ka mitutuhat
kilo ümbruskonna talunikkude vilja. Kogukahju arvatakse tõusvat 70—80.000 kroonile.

Veskipidaja, keda tulekahju tabas juba 9-dat korda

ööl vastu neljapäeva umbes kella 12
ajal sutijs põlema seniselgitamata põhjus
tel Tarvastu vallas asuv ..Linnaveski", mil
le omanikuks Johan Leinbock. Kuna

tuli tekkis südaööl ja seda märgati alles
siis, kui leegid lõid välja veskihoone katu
sest, et läinud korda tulele piiri kanna.
Kolmekordne veskihoone põles täielikult
sra. Järele jäid ainult kivimüürid. Tulle
jäi ja hävis ka kogu veski sisseseade: 60
—7O HP gaasimootor, püülivaltsid, tangu
ja mannamasinad, viljapuhastaja. mitu
paari jahukive jne. Samuti põles ära ka
mitutuhat kilo vilja, mis oli veskisse jahva
tamiseks toodud ümbruskonna talunik
kude poolt.

„Linnaveski" oli Tarvastu ümbruskon
nas üks moodsamaid, mispärast kahjusum
ma osutub suureks. Veskihoone oli kinni
tatud „Eesti Loydis" 30.000 kr. eest. Ära
põlenud masinad olid uuevõitu, valmista
tud Riigi sadamatehastes ja nende täpne
väärtus on senii' kindlaks tegemata. Ar
vatakse aga, et sisseseade põlemise läbi
tekkinud kahju küünib 40—50.000 kroonile.
Nagu märgitud on kahjukannatajateks ka
veel ümbruskonna talunikud, kellel põles
sisse hulk vilja.

Tule tekkimise põhjused on seni sel
gitamata. Valitseb arvamine, et see võis
lahti pääseda mootorist väljalennanud sä-

demeist. Kohapeal seotakse aga tu
lemöllu tekkimist salapärasus

tega. Viljandist sõitsid kohale krimi
naalpolitsei ametnikud asja selgi

tama.
Tules Häwinud tööstuscttemõte asub Mustla alcwist

umbes Paar kilomeetrit eemal, Tarmastu kiriku taga.
Veskihooneks kasutati wana mõisanegsct kimihoonet, mis
oli kolmekordue ehitus. Kuna wcski oli kõigiti ajanõuetele
wastawalt sisustatud, siis tõotas see taie koormatisega.
Töötati sageli isegi ööseti. Neljapäewa õhtul jätkus
töö weSkis hüti kella 12-ni. Pärast seda mölder Paul
RooS sulges uksed ja laks oma eluruumi puhkama.
Warsti pärast seda ärkas wcSkiomanik Johan Lein
bock ja märkas, et weskihoone on tules.

Leegid lõid juba katuse st wiilja,
kui tulekahjust teatati Tarwastu-Mustln mabatahtlikule
tuletõrjele. Südaõõscl polnud aga meeskonna kokkusaa
mine kerge, pealegi olid teeolud scdnmõrd halwad, et
tuletõrje ei saanud mõtelda autopritsi kohalcwiimiselc.
Wõeti siis kaasa kaks käsipritsi, ja kui tuletõrje jõudis
kohale, oli weskihoone katus ja sarikad juba sisse lange
uud. Polnud mõtet asuda enam wcski päästmisele, maid
tuletõrje asus kaitsma kõrwalhooncid elumaja, lauta
ja kuuri. Waewarikka tööga suudeti need hoida maha
põlemast. Weskihoone aga põles tuletõrje silma all täiesti
ära. Tuli wõimutfcs kuni homniikul kella 4-ni, mis
ajaks järele jäid wauad mustaks suitsunud kiwimuurid.

Tule läbi tekitatud kahju osutub eriti suureks see
tõttu, et põles ara ka kogu wcski sisustus. Umbes 4
aastat tagasi sama weski sai juba kannatada tuleönnc
tuse läbi ning pärast seda muretseti peagu uus sisseseade.
Nii häwis tules 60—70-HP gaasimootor, püülimasinad.
kruubi- ja mannamasin, wiljapuhastaja, mitu Paari
weskikiwe jne. Masinad olid walmistatnd riigi sadama
tehastes ja kuuldawasti nimetatud cttewõttcle ka pandi
tud. Pealeselle põles sisse mitutuhat kilo t a l n -

nike wilja. Kui suur Meskisse toodud Milj akw antum
Päriselt oli. seda pole esialgu läiiwd korda selgitada.

Ärapõlenud hoone kuulus Johan Leinbockile.
kes tulekahju õõl oli kodus oma Pojaga. Hoone oli kind
lustatud ..Eesti Lloydis" 30.000 kr. eest. mis arma
takse MastaMat ka selle tegelikule wäärtusele. Kui suur
on ärapõlenud masinate ja muu wallaswara wäärtus,
on esialgul alles kindlaks tegemata. Igal juhul tõuseb
see aga 40.000—50.000 kroonile. Seega Sine tulemöll
Mustla alcwi külje all

sünnitas mõne tunniga kahju
70.000—80.000 krooni.

millele lisandub wcel talupidajate kahju. Missnguse smn
ma eest weski sisustus oli kindlustatud, on praegu tead
mata.

Kuidas wöiS tekkida südaöine tulemöll, selle kohta
walitsev koha peal mitmesugune arwamine. Mölder Roos,
kcS wiimasena lahkus meskist, oletab, et

tu l i tekkis säd e m est,
mis töötamise ajal Mõis lennata wälja mootorist ja sat
tuda jahutolmu. Sealjuures jääb aga mõistatuseks,
kuidas leegid nii kiiresti haarasid kogu weskihoone. Mõ
nclt poolt püütakse tule puhkemist siduda salapärasustega.
Ncljapäewnl Pärast lõunat sõitsid Wiljandist sündmus
kohale kriminaalamctniknd. Edaspidine juurdlus loodeta-
Masti toob selgust asjasse.

Siinjuures pole huwituseta märkida, et Meskiomamk
Johan Leinbock peagu kogu eluaja

on olnud nagu mingiks „Punase kuke"
märtriks.

Nagu märgitud, oli neli aastat tagasi „LinnaweS
kis" juba suurem kahjutuli. Waremini on aga L. tule
õnnetuste läbi kannatada saanud 8 korda ja seekordne
tulekahi oli tema elus seega armult üheksas.

Leinbock on lesk, 70 a. Mana, ja meskipidamisel olt
tema peamiseks abistajaks tema poeg.

Moskwa wõitlus wäliskonsulaatide wastu

Ka peaminister süüdistab konsuleid lubamata tegevuses. Vene valitsus astub samme Prantsuse sala
organisatsioonide suhtes. Hoiatus Jaapanile

Stalinilt küsitakse nõu igas tähtsamas asjas

Moskwa, 20. 1. (ETA) (TASS) Nõu-
Kogude Liidu ülemnõukogu mõlema koja wii
masel ühisel istungil kolmapäewal rahwakomis

järide Molotow esines kõnega.
Puudutades Shdanowi wäljaastumist wälis

asjade rahwakomissariaadi tegewuse kohta Mo
lotow ütles: Tuleb tunnistada, et wälismaa kon
sulite küsimusega Nõukogude Liidus meie ei
ole kuni wiimase ajani küllaldasel määral tege
mist teinud. Cnt see küsimus määrib tähelepanu,
ja esmajoones just walisasjade rahwakomissa
riaadi tähelepanu. Nõukogude Liidus on

paljudel riikidel tõesti liiga palju konsulaate.

Mõnedel riikidel, nende hulgas ka niijugus
tel, Kes ei suhtu sõbralikult Nõukogude Liidule,
oli neid konsulaate palju rohkem Kui Nõukogude
Liidul oli konsulaate neis riikides. Ka see on
tõsi, et mõned wälismaa konsulid on
meie maal tegemist teinud lubama

tn te asjadega. On kindel, et sellist olukorda
meie kauemini sallida ei wöi. Täieliku
selguse muretsemiseks sellesse küsimusse mina
pean teadma, et mõned ainöud on ses suhtes
juba tarwitnsele mõstud. On suletud kaks Jaa
pani konsulaati,. Nowosibirskis ja Odessas. On
suletud ka kaks Poola konsulaati. Harkowis ja
Tiflisis. On suletud miis Saksa konsulaati,
nimelt Leningradis. Harkowis, Odessas. Tif
lisis ja Wladiwostokis. Kuulub meel sulgemisele
rida Itaalia. Iraani. Türgi. Asganistani. Läti
ja teiste maade konsulaate. Shdanowi märkused
wälismaa konsulaatide kohta l-üawad täielikku
tähelepanu rahwakomissaride nõukogu' poolt.

Lähemal ajal .........
rahvakomissaride nõukogu wötab ses asjas

tarwitusele kõik majalised abinõud.

Siin jatkas Molotow tehti märkusi ka meie
suhete kohta Jaapaniga ja Prantsusmaaga. Keegi Nõu
kogude Liidus ei saa ilma sugawa pahameeleta waa
data neile lubamatutele wõtetele, mida Jaapani-Mand
shunria wõimud tarwitawad, praegu näiteks ühe Nõuko
gude postilcnnuki kohta, mis teel ära eksides oli sattunud
Mandshukuo kohale. Sellest on täna just kuu aega, kui
leidis aset see sundmuS. Meie postilennuk konfiskeeriti,

lendur ja tema abiline wangistati, postisaadetised wõcti
ära. Ent tknapäewani meie ei ole saanud Jaapani wa
litsuselt mingisuguseid teateid selle kohta, waatamata
meie kordnwatcle pärimistele Tokios ja Mandshukuos.
Nõukogude walitsus oli sunnitud 16. jaanuaril saatma
Jaapani walitsuselc protestinoodi Jaapani-Mandshuu
ria wõimude seadusmastaste tegude wastu. Selles nov'
dis «teie nõuame kategooriliselt kinnipcctnd Nõukogude
kodanike kohest wavastamist ning lennuki ja posti tagasi
andmist, . ;

hoiatades Jaapani mal it s»st. et
ta ei sunniks meid astu m a snr w e-

abinõude teele.

Meie usume, et meie suudame kindlustada Nõukogude
Liidu huwidele täielikku kaitset wälisriikidc selliste ja
igasuguste teiste seadusmastaste tegude wastu.

Nüüd mõned sõnad meie suhetest Prantsusmaaga.
Ka siin meie peame tunnistama, et Shdanowi märkused
olid täiesti põhjendatud. On tõsi. et waatamata sõbra
likele suhetele Nõukogude Liidu ja Prantsuse wabariigi
wahel, leiawad Prantsusmaal.ulualust niisugused kuri
tegelikud organisatsioonid, mis ci ole muud kni terroris
tide ja diwcrsantide ussipesad, kus Prantsuse wöimudc
silme ja kaitse all tegutsetakse asjadega, mis on sihitud
Nõukogude Liidu wastu. Tuleb küsida, miks ergutatakse
neid harrast Prantsusmaal ja kas see on kooskõlas Nõu
kogude Liidu ja Prantsusmaa wahel sõlmitud paktiga.
Kahtlemata peab meie walisasjade rahwakomissariaat
selle küsimusega tegemist tegema. Rahwakomissaride
nõukogu arwestab ülemnõukogu istungil ses asjas teh
tud märkusi ja annab walisasjade rahwnkomissariaadile
wastawad juhatused.

Edasi Molotow peatus märkustel, mis rah
wasaadikud olid teinud teiste rahwakomissariaa
tide ja kunstikomitee tegewufe kohta. Oma ko
net lõpetades Molotow ütles: Meie tahame olla
meie suure õpetaja ja Nõukogude Liidu rahwaste
juhi Stalini truudeks abilisteks. Kõigis täht
sates küsimustes rahwakomtssaride nõukogu

küsib noil ja juhatust kommunistliku erakonna
keskkomiteelt ja kõigepealt Stalinist.

Teie teate, et see on olult ja wormilt koos
kõlas meie suure põhiseadusega.

Kell 18.20 koosoleku juhataja liidunöukogu
esimees Andrejew kuulutas Nõukogude Liidu'
ülemnõukogu esimese istungjärgu lõpetatuks.

Suurtükid on valmis paukude laskmiseks Hollandi troonipärija sündimise puhul

Tööliste töölepingute seadust muudeti

Sotsiaalministeerium peab tööliste pensionikassasid soovitavaks

. ...Riigi Teatajas" nr. 5 on avaldatud Tööliste töö
lepingu'seaduse muutmise seadus. Muudetud on §37.
See paragrahv näeb ette juhud, mil võib teha maha
arvamisi tööliste palkadest. Igasugused teised maha
arvamised, mis ei ole ette nähtud selles paragrahvis,
on seadusevastased, mispärast tööline võib kõik tema
palgast mahaarvatud teised summad nõuda tagasi,

kuigi ta ise lepingu sõlmimisel mahaarvamistcga
nõustus. Nii, näiteks, on Tallinna linnavolikogu ot
susega loodud Tallinna linnavalitsuse tööliste pen
sionikassa, mille heaks peeti kinni teatud protsent
tööliste palgast, kuna teise osa maksis kassale linna
valitsus. Kasutades § 37 eeskirju on mõned töölised
hakanud linnavalitsuselt tagasi nõudma sissemakstud
summasid. Linnavalitsus on sunnitud olnud tööliste

nõudmistele vastu tulema, kuna mahaarvamiseks
puudus seaduslik alus. On loomulik, et pensionikassa
ei saa tegutseda, kui need töölised oma sissemakstud
summad tagasi nõuavad, kel lootust ei ole pensioni
välja teenida.

Arvesse võttes aga, et pensionikassade loomine

on soovitav nähe, on käesoleva seaduse muutmisega
loetud seaduslikuks mahaarvamised, mis on tehtud
tööandja ja töölise vahelisel kokkuleppel pensioni»
või abistamiskassa kosuks. Seadus näeb ette juhus
likkuse vältimiseks, et säärased kassad peavad oma

ma juriidilise isiku õigused või olema asutatud ko
haliku omavalitsuse volikogu otsusega, kui nad on
loodud omavalitsustöölistc tarvis. Sääraste kassade
olemasolu on õigustatud isegi siis, kui peaks kehtima
hakkama vanaduse invaliidsuse kindlustamise seadus,

sest selle seaduse põhjal võivad pensioni saama ha
kata ikkagi ainult need töölised, kes teatava, kül
lalt pika aja jooksul on maksnud makse vanaduse
invaliidsuse kindlustuse fondi. Neis käitistes, kus on
loodud oma abistamiskassad, võib olla aga vanu töö
lisi, kes ei suuda enam pensioni õigust välja teenida
vanaduse-invaliidsusc kindlustamise seaduse põhjal.
Pealegi võivad need kassad maksta täiendavaid pen

sione vanadusc-invaliidsuse pensioni saajatele. Ka
teistes maades, kus kehtiv vanaduse invaliidsuse
kindlustus, on sääraseid kassasid olemas.
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vad vastu kõik postiasutused ja

„Aia" talitus Kuliasepa tn. Tallinnas, tel. 467-50



Lahing kõrves

Jeruusalem, 19. 1. (ETA) (Reuter) Araabia
allikast teatatakse, et kõrwes Taga-Jordanimaa ta Jraki
piiri lahedal on olnud lahing kahe tvaenuliku beduiini
suguharu wahel. Wahemalt 59 inimest olewat saanud
surma. WõitluS.oli saanud alguse sellest, et uks suguharu

oli rõõwinuh kõik teise suguharu kariloomad ja kaamelid.

Leedu rahvaesindus astub kokku

Kaunas, 20. 1. (ETA) Seimi esimees on
rngipresidendi küsul kokku kutsunud seimi liik
med teiseks erakorraliseks istungjärguks, mis
algab 24. jaanuaril.

Eksporditava lambaliha hinnad
Rootfi eksvorditawa warske lambaliha hindade

noteerimise komisjoni Koosolekul 19. jaan. 1938. a.
noteeriti:

1. Eksporditama warske lambaliha hinnaks Tal
linna tapamajades headuse järele 95—100 j. Ka:
2. eluskaalu hinnaks franko faatejaam 42—45 j. kg:
3. eksportida ajawatzemikul 17.-23. jaan. inc. 3099
kg 1., 2., 3. ja 4. liiki.

Reporteri

ringwaateid

Riia-Rooma telg
Välismaa sündmustest lõppeval nädalal

väärivad tähelepanu ja on ülemaailmselt
pinevat huvi äratanud õieti ainult Kaks
suursündmust, mille kõrval on kahvatanud
ja unustusse vajunud kõik Hiina ja His
paania sõjad, Nõukogude Venemaa puhas
tajate puhastamine jne. Need kaks pinevat
probleemi on: 1. kas kurg toob Hollandi
Julia n a 1 e poisi, tütarlapse või heldelt
koguni mõlemad, ja 2. kas klaaside tõst
mine tervisejoomiseks Roomas suudab la
hendada Abessiinia konflikti?

Kahetsusega tuleb märkida, et esimeses
küsimuses pole saabunud lahendust veel
käesolevate ridade kirjutamise silmapilgu
ni. Kuigi arstid ja asjatundjad juba nädal
tagasi kindlalt kõnelesid 24-tunnilisest
tähtajast. Igatahes on hollandlaste ootus
ja kannatus pandud õige pinevale proovile
ja vist mitte kedagi ei üllataks, kui täna
homme saabuks teade, et Haagis ja Ams
terdamis on puhkenud laialisi rahvahulki
haaranud revolutsioon sest kui pagana
kaua sa ikka jõuad oodata ja oma truu
alamlikke närve pingutada!

Seda rõõmustavam oli lugeda eilsetest
telegrammidest, et nüüd lõplikult on la
hendatud Abessiinia probleem, mis juba
üle kahe aasta on hoidnud ärevil kogu
maailma, võtnud hinge välja Rahvastelii
dult ning ähvardanud inimsugu uue maa
ilmasõjaga. See lahendus on saavutatud pä
ris ootamatul kombel. Ning nagu juba Ko
lumbuse muna puhul võidi märkida, lahen
duvad kõik hiigelprobleemid iseenesest
väga lihtsalt on vaja vaid' otsustavat
käeliigutust - nii sündis ka nüüd: tar

vitseb vaid tõsta klaasi Tema Majesteedi
Itaalia kuninga ja Abessiinia keisri tervi
seks ja neegus ning muud maailmapolii
tika segase vee kalurid riputagu nüüd
kähku oma kandled ja õnged leinapajude
okstele, sest Abessiinia probleemi pole
nüüdsest peale maailmas enam olemas."

Igatahes tuleb nüüd oodata, et see otsus
tav teguviis on teinud selgeks Edenile, Del
bosile, Kroftale ja muudele tegelastele nende
eksliku seisukoha ja et seega kogu maailm
peab olema tänulik energilisele ettevõttele. Ma
ei kõnele vist ka 'enneaegselt, kui tuletan
meele, et nüüd ei maksaks vist ka Nobeli
rahuauhinna komiteel enam pikalt murda
pead, kuidas nüüdsel sõjakal ajajärgul saa
da lahti oma rahulikest auhinnamiljoneist.

Tuleb oodata, et maailmapoliitika uus
ja vägev kombinatsioon, mida märgiksime

ehk Rooma-Riia telje na, ' suudab
lahendada veel teisedki praegused lahtised
probleemid, mille pärast tundub täiesti üle
arusena nüüd tagantjärele arutada, kas
Roomas esineti ainult oma või ka teiste
naabrite nimel. Peab ainult soovima, et
matka jatkataks ka Kaugesse Itta 
Puji ja Hirohito juure siis saaks sealgi
rahu majja.

Gringo.

Eestimaa kuningas

 Mihkel Aitsama ajalooline jutustus =
'47

Lõpetanud laulu riimimise, läks krahv aeda ja
kasvuhoonesse. Siin töötas ta õhtuni, kaevas ja
kastis lilli. Alles mitmekordse kutse peale lõpetas
ta töö ja läks tuppa.

Aednik Ants ei imestanudki. Mitte üksi kasvu
hooneis ja aias ei töötanud noor krahv, vaid tihti
läks ta kraavikaevajate juure, võttis labida kätte
ja viskas söögivahe mättaid ja mulda, nii et teo
sulaseil oli raske temaga sammu pidada. Krahv oli
pika kasvuga ja väga tugev mees: vedas teopoistega
vägikaigast ja maadles, kui naljatuju oli. Ei olnud
siis ime, et teised mõisnikud ei saanud temast aru
ja-nimetasid teda veidraks inimeseks. Oma valla
rahvas aga pidas krahvihärrast lugu, kuigi nad
mõnikord ei saanud aru ta tujudest ja leiutustest,
millele krahv pühendas päevi ja nädalaid.

KÕIK MÄE REHE JUURE!
Uuemõisas algasid rukkirehed. Juba laupäeval

pandi ahted üles ja esmaspäeval viisid - hobuse
mehed uued koormad Mäe rehe juure. Kubjas Tõnu
teatas kõigile teolisile, et õhtul, pärast päevatööd,
algab rehepeks. Igasse rehte käib 10 koormat ruk
keid ja iga rehe peale arvatakse 15 teolist. Ükski
rehelisist ei tohtinud koju minna enne kui rehi oli
peksetud, uus üles pandud ja rapped koristatud.
Uks rehelisist, harilikult poisikesem kõigist, pidi
hoolitsema napi valgustuse eest.

Kubjas ütles ja läks sööma.
Tegevusse astus nüüd rehepapp. Selleks oli mõi

sades vanem talupidaja, kes valvas selle järele, et
töö oleks korralik ja terad hoolega välja peksetud
ja hiljem tuulatud. Puhas vili viidi mõisa aita ja jäi

nüüd aidamehe hooleks. ülesanded ,lõp
peski rehepeksmisega mõisas. . . ?

Kupja teadaanne oli nagu torge erilaste pessa.
Teosulased olid lootnud, et härra laseb rehed peksa
päeval või varahommikul, nüüd aga nõuti hoopis
teisiti.

„Nüüd läheb lahti!" Põua Mait oli esimene, kes
kupja lahkudes suu lahti tegi. „See number ei lähe
läbi."

..Poisid, teeme Seidlat järele. Me seda rehte
õhtul küll ei peksa," otsustas Pauna Joosep.

„Kuson Kõlli Toomas, kas ta teab juba kupja
käsku?" küsiti läbisegi.

..Toomas. teeb mõisas müüritööd, ega ta siia
tule peksma. Kõlli mehed teevad päevi Kirimäcle."

„Ta peab nüüd nõu andma, mis teha."
..Oodake, ma lähen ja otsin Tooma üles," ütles

Kristle Hendrik.
..Kuidas me vastu hakkame?" arutasid teo

sulased Mäe rehe juures.
..Kutsume poisid Kuie rehe juurest ka siia. Me

peame seda koos tegema. Kes läheb Kuie rehe
juure?"

„Ma võin minna," ütles Korjukse Jaak ja läkski.
Kuie rehe juures oli samuti ärev meeleolu. Kas

nüüd asuda rehele või mitte? Mida teevad Mäe
rehelised?

Juba tuligi Korjukse Jaak sõnaga:
..Mehed, vennad, tulge kõik Mäe rehe juure!"

hüüdis ta juba eemalt.
Türgi Tõnu. seisis oma uue varda najal ja oli

. sellele uhke.
„Viska vart nurka ja tule kaasa! Uuemõisa

mehed rehte ei peksa, kas saad aru!" hüüti Tõnule
„Ei ma tule ühti, ma lähen siis juba ja aitan

emal rehte peksa," vastas Türgi Tõnu. Ja Tõhu
tegigi minekut.

„Sa ei tohi ära minna!" hüüti nüüd Tõnule.
„Kes ära läheb, saab varta teiste käest... Tee on
meie ühine asi, keegi ei tohi ära joosta!"

Ja teolised läksid kõik Mäe rehe juure.
Pauna Joosep oli vahepeal joosnud kolmanda

rehe, õigemini küll küüni, juure, kus peatus teo
sulaseid. Nende rehepeksu järg pidi tulema hiljem.
Siit mindi samuti koos Mäe rehe juure.

Kõlli Toomas oli lõpetanud müüritöö ja oli
läinud kutse peale sinna.

..Mis me's nüüd teeme?" küsiti Toomalt.
Toomas vaatas ringi; kõikide silmad lootsid

tema peale.
„Anname kupjale teada, et me õhtul rehte ei

peksa. Kas me pole päev läbi põllul tööd teinud,
kas sellest mõisale veel ei jätku? Või on siin mehi,
kes tahavad kakskümmend neli tundi mõisat orjata?"

„Seda kaupa küll ei ole!.. Keegi ei tohi varta
peosse võtta! Me ei hakka rehele. peksku kas või
vanapagan ise!... Täna saab alles nalja!" kostis
hüüdeid Tooma küsimise peale.

„Kas kubjas on siin?" küsis Toomas ja vaatas
ringi.

„Läks õhtust sööma, nägin ise oma silmaga."
„Kubjas läheb ka õhtule, aga teopoiss peab

väljas olema. Kus on rehepapp?"
„Pole veel tulnud... Eks ta maga päeval ja

öösel torgi teopoissa taga."
Aidamees Ants kuulis Mäe rehest mööda

minnes meeste valju kõnelemist ja läks vaatama
mis seal lahti on.

„Tere, Ants. kas sa oled kubjast näind?" hüüd
sid teopoisid tulijale vastu.

„Kust mina seda tean, ma ei tulnud mõisa
pooltki... Noh. mis teil siin lahti on?"

„Lahti põle midagi, aga hakkab alles lahti
minema," naerdi aidamehele 6Õ-aastasele taadile

vastu.
„Ma ei näe midagi, mis siin lahti läheb?" küsi*

ta teiskordselt.
„ Vaata, rehepeksuks lahti ei lähe, aga madinaks

võib minna."
Aidamees vaatas ja kohmetas. Kas Uuemõisas

läheb ka tõrkumiseks lahti? Mis pahavaim nüüd
on teopoistesse pugenud! Ta söandas küsida:

„Kas te ei tahagi enam rehte peksa?"
„Rehte peksame küll, aga õhtul ei peksa."
..Pojakesed, ärge nihukest patujuttu ajage!

Mõisategu peab ikka tegema, muidu käib käsi
pahasti... Kes need rehed peksab kui ikka teo

poisid. Armas Jumal näeb taevast teie patust mFttPf
ega jäta seda karistamata!"

Aidamehe manitsusele naerdi.
..Armas Jumal karistagu saksa, kes tahab et

me peame päevad ja ööd ühte tegema."
..Kubjas tuleb, poisid, kubjas tuleb juba!"
Kubjas tuligi mõisa poolt. Kepp välkus käes

ja samm oli kiire.

..Mina teen seda!" hüüdis Kõlli Toomas üle
teopoiste kära.

Uargneb.)

Mäe rehi Uuemõisas maantee veerul, kus leidis aset
esimene teosulaste vastuhakkamine. Rchele on hil

jem katlamaja juure ehitatud.

„Ma ei loobu enne kui ta leian!"

Nähes
kuningas
Michaeli

sõitvat
minema
valges
taksis,
Minni

järgneb
talle, pida

des teda
Mikiks.
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Eestlaste mitmekesised elukutsed

Kui palju eestlasi on Põhja-Ameerikas? Maailma suurim ümberrahvustamise katel

kirjutanud I Annusson

Suguwendi-õdesid leiame Ameerikas mitmesu
gustes elukutsetes ja tööaladel: põllumeestena,
aednikena, kanakaswatajatena, loomakauplejatena,
majateenijatena, puu- ja müüritöölistena, ehitus
ettewõtjatena, inseneridena, kaupmeestena, auto
juhtidena, arstidena, professoritena ja õpetaja
tena, omawalitsuse. ja riigiametnikena jne. Hari
tikult saadakse omaga hästi läbi; nii mõnelgi on
oma wäike warandus; on isegi jõukaid, kuid tead
mata on, kas nende hulgas leidub päris rikkaid.
Ühest wõi teisest kõneldakse siin ja seal, ta ole
wat „päratu rikas"; lõpuks selgub aga ometi, et
keegi pole nende raha tegelikult lugenud. Ühis
kondlikus ja seltskondlikus elus on Ameerika eesti
soost kodanike kui wäikese ja wõrdlemisi uue rühma
mõju waewalt nimetamiswäärt. Täiesti wõimata
on nimetada kedagi, kes oleks omandanud endale
poliitilisel alal, riigiteenistuses wõi seltskondlikus
tegewuses mingi mõjuwa ja silmapaistwa koha.
Nähtawasti oleneb see meie iseloomust ja kaswa
tusest. Tean juhust, kus ühes ja samas riigiasu
tuses teeniwad eestlane ja eesti juut. Kuigi wii
mane on wähema haridusega ja lühemat aega
Ameerikas, on ta kerkinud palju kõrgemale ja
silmapaistvamale kohale kui meie suguwend.

Põhja-Ameerika eestlaste arwu on hinnawd
mitmeti 50 tuhat, 30 tuhat wõi isegi palju
wähem. Tegelikult pitudub aga wõimalus ühegi
arwu eest oma pead anda, kuigi tundub, et esi
mene, ja wõimalikult ka teine arw, on liialdus.
Ühendriikides kui ka Kanadas puuduwad maal
. eestlaste . suuremad asundused ' külade naol, nagu
neid leidub (wõi leidus) Wenes. Nõndanimetatud
„asundused" on snn paremal korral mõne üksiku
puht-eesti wõi pool-eesti Perega, ja isegi seesugu
seid pole kuigi Palju.

Linnades leiame niinetamislväärseid eestlaste
rühmi New Järgis, Philadelphias, Baltimores,
Bostonis, Detroitis, Clevelandis, Chicagos, San- 
Franciscos, Los Angelesis, Seattles, Vancouveris,'
Montrealis ja Torontos. Igaühes neist, New
Jork wälja arwatud, on teada ntõnikiimmend kuni
paarsada eestlast. Aastate eest San-Franciscos
käies kuulsin mõnd sealset suguwenda hindawat
endi arwu -kuni paarituhandeni. 'Hilisemad -teated

ja andmed näitawad aga, et see arw oli tugew
liialdus.

Kõige suuremaks eestlaste asunduseks Ameeri
kas on New Järgi linn. Nagu teistegi linnade
suhtes, nii on ka siin täpne arw teadmata. Kolme
kuni wiie tuhande eestlase oletamiseks New lorgis
on siiski rohkesti tegelikku alust. New lorgi eest
lastel' on'kaks suuremat seltskondliKu koondist 

poliitiliselt erapooletu Haridusselts ja kommunist
lik Töölisklubi; mõlemad awaldawad tegewust
mitmel alal: mängus, spordis, noorsoo- ja nais
osakondadega jne. Kummalgi koondisel on oma

ajakiri Haridusseltsil „Mcie Tee", Töölisklubil
„Aus Ilm".

Eriti clawat tegewust awaldab New Dorgi
Eesti haridusselts kui Wälis-Cesti (Weuemaa
wälja arwatud) suurim organisatsioon. Seltsil on
oma laulukoor, näitemäugu ja rahwatautsu tru-
Pid, spordi, noorsoo- ja naisosakond, eesti keele
õpetus lastele jne. Pidudel käijate arw ulatub
tähtsamatel juhustel —, Eesti iseseiswuse päewal,
uue aasta wastuwõtmisel jne. kolme-nelja sa
jani. Teistel kooswiibimistel on arw küll wäik
sem, kuid mitmes osas wahelduwa koosseisuga:
ikka ja jälle ilmub seltsi ruumidesse uusi nägusid,
kelle New Järgis olemisest polnud seni kellelgi
aimu. New J orgis, nagu teisteski suurlinnades,
leidub eestlasi, kellel on puudunud aastakümnete
kestes igasugune kokkupuutuinine sugurahwaga.
Paljud eestlased hoiduwad oma suguweudadest
meelega eemale; mõnikord satutakse nendega otse
kogemata kokku.

Nem Zjorgi eestlased ja selle kaudu osalt ka
Ameerika eestlased üldse, on olnud pikkade aastate

jooksul kahes poliitiliselt üksteisest terawalt erine
was rühmas. Suurein osa üldsuses toetab Eesti
iseseiswust ja ralMuslikke Püüdeid, pidades Eesti
wabariigi Poliitilist arenemist ta rahwa koduseks
asjaks. Teine, wäiksem osa, on awaldanud juba
Wene kommunistlikust rowolutsioonist ja meie ma
badussõjast saadik äärmist käremeelsust, kiites kir
jas ja kõnes Nõukogude Wene poliitilist korda
ning walitsust ja kirjeldades Eestit, järjekindlalt
wägimallamaana, nulle walitsnse ainsaks ülesan
däks olewat töörahwa mägistamine ja kurnamine
kapitalistide huwides. Suurest kisast ja sõimust
hoolimata on sel jutlusel mähe tagajärgi. Ainult
mõned üksikud suguwennad on n.-n. ideelised kom
numistid; teised käimad «Töölisklubide" koosole
kutel wõi pidudel tukvuse wõi harjumuse alusel.
Mõned suguwennad on kasutanud siinseid, kõmmu
nistlikke töölisklnbisid Wenesse mineku mahetalitus
asutusena. Kui aastate eest Wenesse kutsuti Aniec
rika „spetse", siis said ka mitmed suguwennad
kommunistlike organisatsioonide soomitusel Wene
maale mineku load. Peagu kõik tulid aga marsti
pettunult tagasi; kitsamas ringkonnas, omawahe!
olles, tiks õige käremeelne kommunist mäljendas
oma kogenmsi järgmiste sõnadega: „Kui tahan,
mõin siingi hulluks minna; milleks siis Wene
maale minna!" Kui Wonemaa-kommunism oman
das rahwusliku ilme, siis ka Ameerika eesti kom
munistid hakkasid kõnelema endist kui eestlastest ja

isamaa armastajatest, kes wõitlewat Eestis wa
litsema faschismi ja natsismi wastu.

Eesti sõimamine ja Wenemaa ning kommu
nismi kiitmine on wõõrutanud Töölisklubidest suu
rema hulga endisi pahempoolselt mõtlejaid isikuid.
Kommunismil pole Ameerikas üldse menu ja ta

harrastajaiks on harilikult kas üksikud fanaatikud
wõi sellest mingit omakasu ootawad isikud. Aas
tat paar tagasi lahkus näiteks Baltimore ja Bos
toni eestlaste enamus sealsetest töölisklubidest, asu

tades endile rahwuslikud, poliitiliselt erapooletud
seltsid ja jättes kommunistlikud organisatsioonid
mõne üksiku liikmega hinge waakuma.

Suureni osa Põhja-Anleerika eestlaste paarist
tosinast ühingust awaldab mõrdlemisi nõrka tege
must, wähese liikmete arwu ja piirawd toetajas
konna tagajärjel. Wiimastel aastatel on saanud
moodsaks teistes linnades asuwate suguwendade
massiline külastamine. On käidud New Jorgist
Baltimores ja Bostonis, ja Baltimorest ning Bos
tonist New Dorgis kuni wiiekümne osawõtjaga.-
See on aidanud tunduwalt kaasa omawahelise
seltskondliku läbikäimise ja tegevuse elustamiseks.
Kesk-Läänes on Clevelandi, Detroiti ja Toledo
eestlastel juba aastate jooksul olnud kombeks ühte
wõi teise kohta koosolekuteks kokku tulla.

Usulisel alal on New Aorgi eestlastel kolm
kogudust luteri, baptisti ja nelipühi kogudus.'
Kuna sealsete eestlaste armuline jagunemine usu
tunnistuse järele Peaks olema umbes samane, nagu
Kodu-Eestis, siis wõiks arwata, et luteri kogudus
oleks Palju rohkearwulisem kui teised kaks. Tege
likult awaldawad aga iviimased keskelt-läbi ela
mamat tegewust; luteri koguduse jumalateenistus
tel käib harilikult õige mähe rahwast, ja ainult
smtrtel Pühadel wõi mõningal erijuhul koguneb
siuna rohkem kirikulist. Apostliku-usulistel puu
dnb oma kirik täielikult. Nähtamasti pole meie
walitsewad kirikud suutnud äratada onia liikmeis
seda usutunnet, mis majaks rahuldamist ja ära
tanust ka wõõrsil.

Ühendriigid on suurim ümberrahvustamise
kätel maailmas; ta cv kõigepealt teinud «aniee
riklasteks" miljonid inglased, jättes neile edasi
nende osimanemate keele; samadeks inglise keelt kõ
nelewateks ameeriklasteks on saanud aga ka mil
sonid sakslased, skandinaawlased, wenelased, poo
lakad ja teised flaamlased, itaallased ja isegi juu
did. Kuigi mast sisserännanud ininipõlw hoiab
alal oma endist keelt ja harjumusi, siis teine ja
igatahes kolmas põlw on juba täielikult ameeri
kastunud. Üldine algharidus ja Pikk koolikohus
tus murrab isegi senise sakslaste ja itaallaste
suurte asunduste eraldama mõju." Emanmad on
küll kuulutanud Põhimõtte: ~Kord itaallane (saks
lane) alati itaallane (sakslane)", millist Püü
takse suruda peale ka oma - Ameerikasse asunud
rahwa liikmetele; on pandud käima tugew liiku
mine wiimaste rahwusliku omapära alahoidmiseks.
Palju see annab tegelikke tulemusi, nähakse kord
tulewikus.

Ameerika eestlaste hulgas teeb ümberrahwus-

tamme ameerikastamine järjekindlat ja kii.
vet tööd, muutes kaugelt suurema osa suguwendi.
õdesid juba teises Ameerikas asuwas inimpõlwes
täielikult ameeriklasteks. Alguses eesti keÄt kõ
nelenud lapsed hakkawad tänawal mängimise ja
kooliskäimise mõjul warsti emakeele kõnelemises
raskusi tundma ja wastawad wanemate eestikeel
sele küsimusele inglise keeles wvi kinnitawad, et
nad ei saa eesti keelest aru. Üksikud katsed noor
soole eesti keelt õpetada, nagu seda korraldab
New Yorgi Eesti Haridusselts, on ühendatud
suurte tegelike raskustega. Lapsed elawad awaral
maa-alal laiali pillatuina, mispärast neid on
raske kokku saada; ka on nende eestikeele oskus
iväga mitmetasemeline, nõnda et peaaegu iga last
tuleks oma erikawa järele õpetada. Puuduwad ka
«väliseestlaste lastele wastawad õpperaamatud.
Isiklikult New Yorgis sealsetele lastele eesti keelt
õpetades leidsin, et saadawal olewad aabitsad ja
lugemikud on kirjutatud niiwõrd moodsas wõi ras>
kes keeles (kohalikud sõnad ja kõnekäänud jne.),
et nende kasutamine wajab wäga head keele os
kirst, milline on mnandataw ainult eesti keelt kõ
nelewas iimbruses. Eestluse alalhoiuks Ameerika
snguwendade (ja wõib olla ka kodu-eestlaste)
hulgas wõiks üks lihtsas ja loomulikus eesti kee
les koostatud lugemi? mõndagi korda saata.

Praegustes olukordades on Ameerika eestlaste
juurewool wäiksem kui kadu. Mida wäiksemaks
jääb arw ja mida kauem ollakse wõõrsil, seda lõd
wemaks jääwad udemed kodumaaga ja sugurahwa
ga. Paljude meie wäljarändajate järeltulijaile
nende Hiwanemate rahwus on saanud ainult ilma
mingi seesmise tundmuseta mainitumaks ajaloolt
seks sündmuseks.

Leidub aga ka üksikuid, kes oma ümberrcchwus
tamisest hoolimata peawad (ei tea miks ja

milleks) ikka woel wisalt New J orgi
rändajate abistamise bürooS toõtaw eestlane kut
suti kolm-neli aastat tagasi tõlgiks ühele Itaaliast
Ameerikasse saabunud „eestlasele". Eestlases osu
tus keegi noormees Giuseppo Waht, kes oskas aga
ainult itaalia keelt. Ta isa olnud tõepoolest eest
lane, kuid abiellunud Wenes itaallannaga, asunud
selle järele naise kodumaale ja wiimaks kolinud
Ameerikasse, kuhu poeg talle nüüd järele jõudis.
Enne Giuseppo edasisõitmist talle anti mõne eest.
lase aadressid, kutsega nendega ühendusse astuda.
Nagu Giuseppo läks, nii ta ka kadus kuhugi'
põhjapoolsesse osariiki. Kui ta peaks kord suutma
oma poega ennast eestlaseks nimetama panna, siis
jääb ometi Msitawaks, mis Eestil sellest kasu.

Peab.lugupidamisega nimetama, et eriti mii.
masel ajal paljud Ameerika eesti perekonnad on
katsunud oma lastele järjekindlalt eesti keelt sel
geks õpetada, niipalju kui see sealsetes oludes
üldse läbiwiidaw.

(Löpp.)
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peaministri asetsija tuleb

pressiballile

Laupäeval Mustapeade klubi saalides
toimuvat järjekorras 13. pressiballi austab
oma osavõtuga nagu nüüd selgunud, vaba
riigi valitsuse esindajana peaministri ase
täitja K. Eenpalu. Pressiballile on oodata
ka vabariigi valitsuse liikmeid, diplomaati
lise ja konsulaarkorpuse esindajaid ning
ajakirjanduslikke väliskülalisi Skandinaa
via ja Balti riigest.

Peaministri asetäitja saabub ballile kl.
22.15. Tema kohalejõudmisel toimub balli
avamistseremoonia. E. A. L. esimehe lü
hikese tervitussõnaga ning pressiballi läki
tuse ettelugemisega.

Ballikülalistel jääb kogunemiseks aega
kolmveerand tundi, kella 21.30—22.15, mida
tungivalt palutakse pidada silmas.

Uha uusi suurvõite

Niiüd on see siis surmkindel pressiballi lote
riil võidab iga kolmas loos. Pealegi on iga võit
väärtuslik. Viimastel päevadel on loteriitoimkon
nale saabunud väärtuslikke võite sel määral, et nen
dega võidi asendada vähemväärtuslikke esemeid.

Eilse päeva, jooksul saabunud annetustest maini
me esmajoones Eesti Reisibüroo laevasõitu 2. kl.
Stokholmi ja tagasi. A.-s. „Kreenbalt" on läkitanud
terve laadungi oma vabrikute tooteid: suure villase
teki ja kaks lastetekki, 42 m pesuriiet, 18 m !ina
riiet, 25 m käterätiriiet, siidkleidiriide. 7 frottee
rätti poollina, 2 tos. salvrätte ja 7 tos. taskurätte.
Narva Kalevi Manufaktuurilt on ülikonnariie, . Eest;
Lihaekspordilt terve püramiid, 63 karpi, mitmesu
guseid „Esto" konserve, nagu õunad, ploomid, poh
lad, raguu, gulašš, jne. Rotermanni tehastelt on 10
pakki kaerahelbeid, 5 kotti jahu, 5 kotti kruupe,
Õisu juustu ja võitscntraalilt 30 pakendit mitmesu
guseid juuste, A. M. Andersonilt 20 karpi konserve,
Eesti Kaupmeeste Majanduskeskuselt (EKM) 12 puk
ki Kauppiaitten Keskuskunta soome kohvi ja sidru
neid, a.-s. „Savä" 13 vähemat ja 2 hiigelvaasi, ..Eesti
Kiviõli" ja Eestimaa Õlikonsortsium kumbki 100 Itr.
bensini, a.-s. „Globus" order kahe paari jalanõudele,
G. Stude kolm suurt karpi šokolaadi, kullasepp Lan
ge karp lauahõbedat, Kopf suitsetamisgarnituur, pii
rituspuhastamise vabrikute 0.-ü. kuus pudelit konja
kit ja lauaviina, „Odor" 12 pud, kölnivett, Lido
kreemi ja puudrit, „Eestisiid" siidkleidiriie, Engel
elektritriikraud, Feišner oma toodangu parima ja
suurima tordi, Krupmann lauatulemasin inglise tu
baka ja piibuga ning väike „kassavarakirst", Mon
soni esindaja Al. Schulze 2 tos. Monson-krccmi,
„Aroom" 2 tos. hambapastat Alma-kreemi, Markus
& Zeesen pakk tapcctc, juuksurisalong Krõll elektri
ja neli muud soengut, Kampus karp šokolaadi, Töö
listeater 10 priipääset, ..Rahvaülikool" 10 raamatut
oma uuemast lasteraamatute sarjast, pr. Adamson
nukk-koer, „Postimees" 2 tellimist 3 kuuks, „Uus
Eesti" 4 tellimist 3 kuuks, „Tallinna Post" 4 telli
mist kolmeks kuuks, ..Politseileht" üks aastatelli
mine, „Varamu" üks aastatellimine ja viis nr. „Va
'amu" nr. 1, a.-s. Tormolen elektriseinakell, Kluge
& Stroehm kirjandust, sõnastikke ja albumeid,
Schveitsi konsul Bosshardtilt Ovomaltiini, lõppeks
veel mitmesuguseid asju Heimarbeitilt, Lier & Ross
baumilt, Saar ja Ko lt, Epsteinilt, G. Meyerilt ja
J. Viidermannilt.

Möldri surm veski võlli

vahel

Kesknädalal kella Va 12 paigu leiti Warbola
walla OHukatku asunduse jayuweskist surnult
mölder Artur Kapet, kes oli t9-a. ja pärit
Rapla mailast.

Juurdlusega selgus, et mees oli jäänud wes
ki peamülli rihma wahele, kusjuures tal oli
õlast saadik purustatud masak käsi ning mur
dumld mõlema jala luud. Kuna õnnetuse mo
mendil keegi ei miibinud meskis, siis leiti möl
der meidi hiljem juba surnult. Weski, kus 
ke õnnetus juhtus, kuulub Hans Tiefenhausenile.

Ltejaciinovitš Krupi tehastes

Essen. 20. 1. (ETA) (TNB) Zugoslaawia Pc.i
luiniötcr Ttojaduuttvitsch saabus täna hommikul eriron

giga Esseni. Pärast saabumist sõideti Krupi tehastesse,
et tutwuda mainitud ettewõttega. Pärast tutwumist Krupi

tehastega tutwuti ka teiste sealsete tehastega. Peaminis

ter Stojadinowitschi olid terwitamas kõikjal wninmsta
t>id rahwahulgad. jdell 2-1 Ztosadinmzv.tich sõitis vdasi
Mincheni.

Inglismaa asub ennesõja

aegse poliitika teele?

Rahvasteliidule jääb ainult
valvuri osa

P a r i i s, 20. 1. (ETA) (Havas) „Figaro" Londoni
kirjasaatja Gerard Boutelleau kirjutab: Briti välis
ministril Edeni! oli eite pikk ja tähtis kõnelus Prant
suse suursaadiku Corbin'iga, kus arutati peamiselt
Rahvasteliidu nõukogu eelseisva istungi päevakorda.
Paistab, et istungi edasilükkamine on süvendanud
mitmete väiksemate riikide, nagu Rootsi, Belgia, Ru
meenia ja Poola, umbusku. Londoni saabunud viima
sed teated kinnitavad kuuldust, et nende riikide
esindajad nõuavad Rahvasteliidu põhikirja art. 16
ja sanktsioonide küsimuse lõplikku lahendamist. See
nõudmine ähvardab süvendada vastolu teatavate liik
mesriikide vahel, viia teatavaid riike Rooma-Berliini
telje sõiduvette ja asetada kaht suurriiki raskesse
seisukorda seisukohavõtmisel ühe või teise riikide
rühma kasuks. Diplomaatlike demaršide kaudu on
püütud ülalmainitud riike sundida viivitama oma
nõudmisega, kuid see ei ole annud tagajärgi. Briti
valitsus on nüüd veendunud, et Rahvasteliit ei ole
enam võimeline täitma oma poliitilist osa suurtes
rahvusvahelistes küsimustes. Arvatakse, et on aeg
asetada Genf nii-ütelda valvuri ossa, kuid selle Re
formi" läbiviimiseks peetakse asjatuks Rahvasteliidu
põhikirja mõnede artiklite muutmist või kõrvalda
mist eelistatakse vaikimist. Samuti on võimalik,
et Eden ei võta osa eelseisvast Rahvasteliidu nõu
kogu istungist. Niisugusel juhul see tõenäoliselt tä
hendab Briti valitsuse otsust asuda uuesti ennemaa
ilmasõjaacgse diplomaatia teele ja tagasipöördumist
suurriikide poliitilise tasakaalu traditsioonilistele
printsiipidele.

Kaevanduse katastroof Tseilonis

Hukkus 16 kaciuurit

üon baii, 20. 1. <(5 TA) Tcadctc järele Dfellonist
ott HheA kavwandufes fturuucnnln lahedal olnud sirur
katastroof. Veehulgad on üle upitanud fttCttHtfthitSiSfgttb.
Scmfettatfe, et 16 faeimmt on hukkmwd.

Kuninglikud pulmad Egiptuses

II

Fnridn m c t m e tutt k I
Ka mõrsjal on muresid, koguni kuninga mõrsjalgi.

Farida Zulficnr polnud selles erandiks, seda cuam. et
leskkuninganna haigcötus. Polnud, kelle pikaajalisi koge
musi kojaelns kasutada wcimrwaka täitmisel. Paarina
dalanr wiiwitüs uue kuninganna weimcwaka looStanii
sel oleks tähendanud maga palju.

Knid Farida Anlficar leidis oma peigmehest suure
pärase abilise. Egiptus? lehed jutustawad, kuidas kunin
gas oli humitatud oma mõrsja wcimewaka täitmisest.
Ta on olnnd talle abiks wärwidc. riide ja isegi moodide
walikul. Kuningas on kull mähe liikunud Euroopa suu
re maailma seltskondades, kuid omab siiski wäga hea
loomuliku maitse, õieti, kuninga jaoks see wcimewakk ju
hangitigi, sest ta naise suurimaks ülesandeks on talle
meeldida, selleks ei tarwitscgi olla kuningas, tarwitscb
Maid olla 18- jn 17-aastanc. Esimesest pulmakleidist,
milles kuninganna ilmub piiratud, koduse ringkonna
ees, teab awalikkus mähe jutustada. Teisest pulmakleidist
selle eest aga on ilmnnud isegi pilte.

Pulmakleit pärlitega.
MõrSja oli selle kleidi jaokS walinud roosa siidi.

Kleidi lõigi-ja riie oli küll tellitud Pariisist, kuid töö oli
taielikult tehtud Egiptuses. Kõik kleidid ja mantlid, mi
da on kõksu 45, on Kairo rätsepate ja ömblejannade
kunst. Samuti tellisid oma marustuse Kairo töökodadelt
ka kuninga neli õde ja leskkuninganna. Egiptuse seltskond

on jälginud koja eeskuju ja kõik töökojad Kairos olid
töödega üle kuhjatud.

Kuninganna pulmakleidi eriliseks ehteks on pärlid,
mis on tilgakujuliselt õmmeldud helkiwalc siidile. Oli
rnSkc leida niipalju ühtlast wormi ja wärwingut pärlc.
Egiptuse juloeliirid kuulasid kogn Euroopa pärliturul
järele, kus leidus Pärle, mis sobisid roosa kleidi juure.
Nad hankisid laitmatu waliku.

Kleidi schlepp on kaheksa meetrit Pikk ja on mõrsja
soowil walge hermeliini ning sinise sametiga palistatud.
Ta brokaatmustrid kujutawad lootose lehti ja poolkuud.
Schleppi on kullaga tikitud lause koraanist, mille kunin
gas isiklikult MaliS. Schlepp üksi läks maksma 7500 kroo
ni. Mis kogu kleit maksab, seda wõib ainult kujutella.

Pildid ..Tuchanbest ja ühest ööst" elustusid, kui ku
ninganna selles ja teiSteS kleitides ilmus laulatusele ja

kojatseremooniatele. Muidugi ei sisaldanud weime
makk aga ainult pulmaklcite ja mantleid. Wcimewakk,
mis kokku läks maksma 60.000 krooni, sisaldab ka iga
paewasrks kandmiseks määratud kleite, spordiiilikondi,
jalutuSkostüüme ja wäljasõidurõiwaid. Seda osa oma
meimewakast kuninganna eelistab muule. Ta armastab

sinirebast igasuguses wäljatõötuseS kraena, boana ja
palistusena. Egiptuses algab nüüd kull suur nõudmine
sinirebastcle, sest nii kojadaamid kui seltskonna liikmed
peawad oma kohuseks matkida noort kaunist kuningannat.

E tU.P/ sed pole ebausklikud.
' l J iil '

Niifümä ».»»rt rõhku kui pandi weimcwaka riiete osa
walikule, on pandud ka hoolsale Pesu «valikule. Neli
kuud tSStasid selle kallal-kakskümmend armeenia tikkijan
nat, parimad omal alal. Siidist ja pitsidest «valmistati
luulet. Nad töötasid proua Enokiani juhatusel, teS juha
tas juba kuninganna Razli weimcwaka walmistamist.

Palju weimcwaka selle osa kohta ütelda ei saa, kuid
üht tuleb siiski märkida, et ebausklik, Jumal tänatud,
Egiptuses ei olda. Osa loorpceni pitse oli ostetud en
dise Austria-llngari keisrinna Elisabethi (Franz Josefi
abikaasal kogust. Teine osa pitse on «välja töötatud Ma.
ria Stuarti mustrite järele. Ilus noor inimlaps, kellest
sai Egiptuse kuninganna, ei tarwitse hoolida nende ese
mete kurwast minewikust. Ja kui keegi ühel päewal talle
seda.meenutabki, siis ta kindlasti naerab õnneliku üle
oluga, heites saatusele julge «väljakutse.

Ettcwalmistused. mis Egiptuse rahwaS ise oma ku
ninganna pulmapidustuste waStu teinud, ei jäta min
git kahtlust, et noorpaari õnneks ja õnnelikuks walitse
miscks on olemas kõik eeldused.

Wäljasöit isamaja st.
Kairo, „teemant lchwiku tvarrcl", awaldab j»«ba nor-

Maalseil aegadel läänest tulnud inimesele muljet Pidu
likkusest. On tunne, nagu oldaks tegelikkusest satt««nud
muinasjuttu. Siin algab see «värtviküllane idamaa elu,

mida Kipling meisterlikult kujutab oma raamatus
„ShiP me somewhere East of Suez", mille järele tuntakse
igatsust weel kaua tagant järele, kui ollakse sealt lahku
nud. Oma wana araablaste linnajaoga, kindlusega, 260
moschcega, basaaride ja turgudega, tuhatkordselt erine-
Walt röitvastatud inimestega tekitab ta eurooplases mul

jet ..harmoonilisest kircwuscst". Iga Paew ses linnas
tundub wõõrale pidupäewana.

Kairot aga paewal, millal kuningas Farnk I abiellus
kauni 17-aaötase Farida Zulsicariga. ei suuda keegi, ku

jutella. Küll kcStawad kuninglikud pulmapidustnsed se
dapuhku ainult neli päewa, mitte terwc nädal, nagu

suursuguste? Egiptuse majades. Sest kuningas on mää

ranud, et teine osa pidustustest lükatakse edasi 11. wecb
rnarile, päewalc, millal kalendri järele algab tema 18.
eluaasta. Kuid sellest neljast päcwast Piisab, et Kairot
muuta linnaks, mida ta helkiwaS tnlesäras enam ei
tnnne ära.

Kui neljapäewal wara hommikul päike saatis, esime
scd kiired körwele, hakates pilduma wärwisittcrdusi .si'
nifele tacwale ja kuldkollasele liiwalc, algas pulmapidu
kohtunik Jussusf Zulfiear Pascha majas Heliopolisc oaa
sis. Tuhanded inimesed jäid öö läbi kohtuniku maja ette
walwama, et naha mõrsjat, kellest pidi saama kuniugan
na, pidulikul saatmisel Koubeh' paleesse. Nclja-hobusc
tõllas, saadetud kuninga ihukaitsewäest, «veeti mõrsja
läbi linna. Pidulikus protsessioonis järgnesid talle ta
perekonna liikmete autod.

Ilmalik ja waimulik laulatus.

Selle järele kaob kuninganna mõneks tunniks rnhwa
silmist. Pulmad on mana muhameediusu kombe järele
isegi kuningast eraasi ja alles teises «vaatuses astub ku
ningas kuningannaga rahwa ette. Täiesti muhamcedi
usu kommete järele peetud pulmades ei tar«vitse noorik
end üldsegi rah«vale näidata.

Arwatawasti peeti pulmad mitte aimelt koraani sea
duste, waid ka ilmaliku rcgistrcerimiskombe järele. Ko
danliku laulatuse toimetas Kairo Al Azhari ülikooli rek
tor El Maraghy. See ülikool on tänaseni jäänud muha
meedi kultuuri «vaimseks keskuseks. Muidugi küsiti siiS
ka mõrsjalt, kas ta soowib endale meheks Egiptuse ku
ningat Farukki. Ent selleks tal ci tartvitscnud «vastata
ei walju ega tasase „jaa'ga". Juba tema waikimift peeti
nõusolekuks. Waikiminc on sealsest laulatusil naiselt ilu
faks, häbelikuks käitnn»iseks.

Tähtis ja eriti seaduslikult sidutv see osa tscremoo
niast siiski pole. Seaduslik on allakirjutamine abielule
pingule, mis toimub selle järele palee suures saalis. Sel

lcl allakirjutamisel «viibilvad ainult inchcd, ci ühtki
naist. Mustafa El Maragh««, selle dokumendi koostaja,
loeb ta ette kuninga, mõrsja ja isa, kabineti liikmete ja
kuninga ning mõrsja ligenmtc meessoost sugulaste ees.
Kuninga ja mõrsja isa eest kirjutawad alla kindlaksmää
ratud tunnistajad. Alles nende allkirjade andmise järc
le sai Farida Zulsicarist täisõiguslik Egiptuse kuninga
abikaasa ja ühes sellega kuninganna. Pulmade pidulik
osa «võis alata.

Niilus ilutulestikus. ° * *

Esimesel õhtul oli suur bankett Abdini palees, keset
linna, kus kuningas wõtab «vastu. Kuninganna sellest
banketist wecl osa ei wõtnud. Sellele kutsuti kuninga
koja printsid ja «valitsuse liikmed. Rahtvalc korraldati
Niilusel suur paadipidu, millest «võtsid osa tõik «valitsuse

ja erapaadid, kallastel süüdati tnlemärk ja lasti rakette.
Kümned tuhanded inimesed kogunesid aedlinna ja Egiptu

sc muuseumi ette, teised kümned tuhanded Noda saarele

ja „nöialinna" saare tipus. Suurelt Niiluse sillalt awa»
nes kummaline maade ajaloolisele jõele.

Adbini Palee ette kogunesid järgmisel päcmal Egip
tusc skaudid ja gaidid, et austada kuningat ja kuninga»-
nat. Peamised pidustused korraldati Ezckihch pargis,
Kairo ooperi ees, suurte Euroopa hotellide läheduses.
Kuningas audis sel õhtul Adbini palees ametkondade
juhatajatele suure Mastuwõtu.

Kolmandal päewal sõitsid linna beduiinid, et ala
basterkuplitega minarettidc mahcl desilcerida kuninga
ja kuninganna eest oma puhastwcrd araabia täkkudel. Nad

kandsid lchmimaid Malgcid mantleid ja näitasid kunin
likulc abielupaarile oma kõrmcgaloppr.

PühapäeMa õhtu kuulub mälismaa diplomaatidele
ja Kairo kolooniatele. Kuningas ja kuninganna wõtn
wad nad wastu palees ja kuninganna kannab siin roosat
siidkleiti pärlite ning kaheksa meetri pikkuse schlepiga.
Egiptuse armee läheb palee ette törwikukäigule.

Sellega lõpcmad pulmapidustuscd. Kuningas ja
kuninganna söidamad cömaspäcmal Montazah'sse kunin
gn residentsi Alexandria rannikul ja alustamad seal
oma eraelu.

(Lõpp.)

Lõunamere saarte vabaõhukool põlismetsas

Hiilgavad pulmapidustused Kairos

Kai r o, 20. 1. (Reuter) Täna toimus Kairos
Egiptuse 17-aastase kuninga Färuki laulatus tema
lapsepõlwc mänguseltsilise, kõrgema kohtuniku tütre Fa

rida Zulsieariga, kes on samuti 17-aastane. Seega
on Farida Zulsicar noorim kuninganna, mida moodne
Egiptus on omanud. Laulatus toimus islami karmi
mate kommete kohaselt. Pool tundi enne laulatust oli
pruudi kodus Heliopolises tseremoonia, kus pruut wo
litaS oma isa eud esindama. Kohe pärast abieluaktile
allakirjutamist Farida sõitis kinnises tõllas paleesse. Ta
ci wõtnud aga osa laulatustseremooniast, ükski naine ci
tohi wiibida usulisel tseremoonial, kns pruudi isa esitab

küsimuse: „Teie kõrgus, kas Teie nõustute mõtma minu

tütre Farida oma seaduslikuks naiseks?" Traditsiooni
kohaselt Pruut ei ilmu awalikkussc, urnid korraldav rah
wuslikcl Pühadel printsessidele ja hoomkonna daamidele

mastuwötn. Pulmapidustused kestawad neli päetva.
Knbbce palee ette on Püstitatud suurepärane estraad

lilledest. Riilnsc kallastel on üles seatud tulemärk. Ko
gu maa ja Kairo linn on niisuguses tuledemeres, mis
sugust Egiptuse ajalugu warcm Pole näinud. Kuninga
korraldusel antakse waestele prii lõunasöök ja Kairo
awalikes aedades korraldatakse kogu Lõ Pidustusi. Tu
handcd araabia pealikud on saabunud Kairosse.

Egiptuse kuningas Faruk ja kuninganna Farida

J. Liiwi põrm kanti matuseruumi

Kilomeetripikkune ieinarongikäik Rakveres

Neljapäcwal toimus Rakweres kirjanik Ja
kob Liiwi kandmine leinamajast tuletõrjeuhingli
saali, kus laupäewa! toimub matusetalitus. Kella
7 ajaks õhtul kogunes Liiwi maja ette tihe
müür inimesi ning marsisammul liikusid kohale
ka tuletõrjeühingu meeskonnad ja kõik linna
koolid.

Ärasaatmise teenistuse pidas õp. A. Abel,
mille järele Liiwi põrm lihtsas, täiesti ilustus
teta kirstus, nagu oli kadunu enese soow, kanti
mälestamise komitee liikmete poolt wälja ning
asetati raamile ning teinarougkäik kaitseliidu
orkestri saatel hakkas liikuma läbi linna tule
törjeiihingu maja poole. Kahelpool rongkäiku
sammusid tuletõrjujad törwikutega ning rong
käik liikus läbi Laia, Tallinna ja Pika täna
wate, kus peatusi tehti käsitööliste seltsimaja,
linnawalitsuse. Wiru Panga, rahwamaja ja koo
lide ees. Rongkäik oli umbes kilomeeter pikk,
ning igalpool olid tänawaäärsed täidetud tihe
dast rahwamurrust. Rongkäigu ajal hakkas sa
dama laia pehmet lund, mis pühalikku silma
pilku meelgi siinkndas.

Kadunu kanti üles tuletõrjeühingu saali ja
asetati kahe loorberipöõsa wahele. Saali kau
nistamiseks oli asetatud seinale Wommi wal
mistatud Liiwi kuju, kuna seinal oli wanameist
rist suurendatud iileswöte. Kirstu juures laul
sid Pauluse koguduse segakoor ja G. Jõe (bass).
Kirstu saali asetamine sündis ilma kõnedeta.
Selle juure jääb nüüd kuni matusetalituseni
alatine walwe, mida peawad kõik linna organi
satsioonid kordamööda.

Väike-Maarja austab J. Liivi ise
seisvalt

Delegatsioon matustele. W.-Manrjassc
mälestnstahmel?

Wäike-Maarjas oli kohaliku Põllumeeste seltsi alga
tusel organisatsioonide esindajate koosolek, kus otsustati
Jakob Liimi, kes oma paremad meheea aastad töötas ja
elas Wäikc-Maarja kihelkonnas, mälestust määrikalt kor-

raldada ning maliti mälestamise korraldamise eelkomi
tee. Rakwercs moodustatud mälestamise komiteega -jaab
Wäikc-Maarja komitee ühcndusepidamisfe ainult infor
matsiooni mõttes, kuna aineliselt Nakwcre komiteed ci
toetata seepärast, et kihelkonda kamatsctakse asetada
«vanameistrile erimälcstusmärk.

. Praegu ci ole meel kindel, millisel kujul kirjaniku .
mälestust tähistatakse, kuid on kõne all olnud Liiwi
kuju püstitamine põllumeeste seltsi majja, millise maja
ehitamise mõtte algatajaid oli J. Liim. Kõne all oli ka
lihtsalt mäleStustahmli kinnitamine sama maja seina
külge. Komitee moodustatakse kõikidest kihelkonna orga
uisatsioonidc ja mallawalitsnstc esindajatest, knna esi
algsesse komiteesse waliti M. MeoS, ?l. Lepik. J. Kal
da. J. Heinpaln ja K. H. Lipp.

Samal koosolekul otsustati mõtta osa kirjaniku ma
tustcst Nakwcrcs ühise pärja Panemisega. MatnStclc
saadetakse delegatsioon koosseisus M. MeoS, J. Lepik ja
J. Heinpaln. Matustele aga sõidab kindlasti WKikc-
Maarjast rohkesti Liimi isiklikke sõpru, kaasaegseid, õpi
lasi, tuttawaid ja austajaid.

Jakob Liivi mälestuseks

Mured mulla alla maetud,
Mured maetud, kalmud kaetud
Sõbra leinapärjaga, peotäie mullaga...

Mulla alla, mulla alla ...
Vana laulik nüüd vaikinud
Tagasi ei saa see tulla,
Kes kord surmas suikunud.
Maine mälestus vaid veel
Viibib hellalt eluteel.

Teie vaimutööd, need jäävad.
Ei nad mahu mulla alla:
Pärast valugi nad valla,
Elu kirjas elab vaim.

Olgu kerge kodu muld!
Mälestuseks hinge kuld 
Ei see mahu mulla alla..

R. Kamsen

Wana "türklaste kimbutaja" mälestusi

Helme sulasepoistele anti väeteenistusse minnes kaasa 500—700
rubla. Türklaste vangistamine Plevna all. Kui ei tuntud raudatra

ega korstnaga talu
Wannde Wenc-Tnrgi sõjameteraanidc Poolest on kõi

ge rikkamaks osutunud Walga linn. Seni on neid teada
saadud neli. kuid Möib armata, et neid leidub rohkemgi.
Wanim teadaolemaist Türgi-Wcnc sõja meteraanidest
Walgas on 87-aastanc Taawet Prants, järgneb
Wiktor Kirk 85 aastaga, 8!!-a. Ants Amandus ja 8l)-a.
K. Rimm kõik kui tõelised wcnnad, ikka panri-kolmc
aastase manadnsmahegn.

Wanim söjametcraanidest T. Prants elab Walga
linna manadekodns, kuna teised saadawad wanadnSpäcwi
mõõda oma käel. Wiktor Kirk, kes on omaaegne Tuula
Polgu meltmrcbcl, on koguni meel naisemees. Teiste
küljeluud on Liima-Annus juba ära miimid.

Wnatamata kõrgele manusele on mehed kõik hea ter
misc juures. Taamct Prants, kuigi kõige manem, loeb
meel koguni ilma prillide abita. Hästi mälctawad nad
ka jutustada poolsada aastat tagasi olnud sõjasündmusi.
nagu olckS need juhtunud tunamullu.

Meeste mälestustes ci clustu ainult Wcnc tsaari
ja Osman-pascha kokkupõrge, maid ka kogu tolleaegne elu
selle humitamais üksiknähtustes. Allpool Ants Aman
dusc Poolt meie Walga kaastöölisele jutustatud lugu
Helme kirikuwalla „kroonnkassast", mis inimiga tagasi
oli ainulaadne kogu Walgamaal, seda kogu EeStiski.

Külastan mann söjamcteraani Ants Aman d u ? t
tema elukohas, mis on Walga äärelinnas Tartu mnt.
38 asetsemas mäikeses majakeses, n.-n. Purakülas.
Wnatamata 83. eluaastale, on mees meel üsna kõbus jn
tunneb clawat heameelt, et „ncid mann türklastetimbn
tajaid" ka meel meclcS peetakse.

''Hakkab siis meenutama mälestusi Türgi-Wenc sõ
jast, millest tal ..reaalse" mälestusena on säilinud maid
must raudristile. Antud küll ka sõjamälcstusraha. kuid
selle kaotanud kuski kolimise juures ära. ElnMalt on
manataadil meeles, kuidas ta Plewna piiramise ajal
koos 20 kaaslasega Mõtnud mangi 12 türgi sõjameest.
Need olid tahtnud piiratud kindlusest putket teha. aga 8
wcrsta kindlusest eemal saadud nad kätte. Olnud wõ
sastikns põlmili. püssid hunnikusse pandud ja käed tae
ma poole, suurtest lahingutest Amandus osa pole
mõtnud.

Pärin siis mehelt, kas ta ci mäleta midagi humitn
wat tolleaegsest elust oma kodukohas. Wanataat süweneb
hetke mõtteisse ja hakkab siis jutustama:

„ Oleks jah nii mõndagi rääkida ka kodukohast, mille
elu tollal erines tublisti praegusest. Minu isa oli põllu
mees Helmes, ise teenisin sulasepoisina, ka Helmes. Ki
rikuwallas oli üldse 13 ..suitsu", s. o. talu, kus elati
suitsutaredes. Korsten oli sellal ainult suurematel ja
rikkamate talude majadel, Helme kiriknwnllas ainuks
koolmeistril.

Kuulus oli Helme mald ..kroonukassa" Pärast, kuhu
iga „loosi" alla kuulum poisS maksis aastas kümme rub
la. Helme kiriknmallal tuli anda üks nekrut üle 2—3
aasta. See poiss sai siis kassasse laekunud raha, mida
oli tawalisclt 500—700 rubla. Kasfahoidjaks oli kiri
kuöpctaja.

„Loosi" lätsid ikka tccnijapoisid, üksikud pojad ja
need, kellel üle 50 watamaa maad, jäid wabaks. „Loosi
wötmine" toimus kihclkonnakohtns. mis asus Löwel."

„KaS oli ka Teil õnne saada kirikukassast taha?"
..Kahjuks mul seda siiski ci olnud, kuna jäiu sõja

wäctecnistusse minekuga natuke „hiljaks". Läksin ni
mclt 1870. aastal, aga juba 1874. n. algas üldine sõja
wöetecnistus ja kassas polnud enam raha."

Edasi jutustab A. Amandus tolleaegsest elust Helme
tiriknwallas. ..Kroonnkassn" tõttu kippunud loosicaliscd
poisid sealsetesse taludesse teenima teistest muldadest,
kus „kroonukassa" Puudus. Sellega suruti alla ka pal
gad. Naha antud üldse mähe, seda asendanud peamiselt
linad, mida sel ajal Helmes hulgaliselt kaswatati. Te
ma saanud aga siiski rahapalka 50 rubla kuus ja küm
me rubla kirikukella löömise eest. Nagu nähtub palga
summast, oli sulaspoistcl ka küllalt põhjust katsuda õnne
..kroonukassnst" raha saamiseks, kuna see tegi mälja üle
10 aasta teenistuse tasu sulnspoisina.

„Saksa-atru", s. o. sahka, ci tuntud tollal, maa ha
ritud ainult hnrkadra abil. Tema poisikcscpõlwes olnud
ka kõik reed raudadeta. Wiinawoori minnes wöetud
kaasa hulk recjalaseid, puur ja peitel: kui siis reejalas
ära kulus, pandi uus kohe asemele.

Igas talus elanud umbes 13 kuni 15 inimest. Prae
gu on talus sellega maid kolmandik tolleaegsest inimeste
armust. Siis ci tahtnud iga laps talust ka oma osa saa
da, Maid talu jäi wanemale pojale. Päranduse ja
gamife tõttu, teab rääkida Amandus, on üksi Helmes
läinud wõõrastcssc kätesse üle paarikümne talu.
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Tallinna fondibörs

21. jaanuaril 1938. a.

4 Tšekid o.tj.d Müüjad
0

2 London 1 £ 18.11 18.35
1 New York I $ 3.61 3.68

4 Berliin 100 Rmk. 145.50 147.70
4 Helsingi 100 Smk. 7.98 8.10

2.5 Stokholm 100 Rkr. 93.40 94.60
4 Kopenhaagen 100 Dkr 80.85 82.05

4 Oslo 100 Nkr. 90.95 92.15
6 Riia 100 Latti 71.40 72.50

6 Kaunas 100 Litti 60.70 62.20
2 Amsterdam 100 Guldn 201.30 204.80

3 Pariis 100 Pfr. 12.00 12.30
1.5 Zürich 100 Sfr. 83.50 84.90
2 Brüssel 100 Belgat 61.10 62.10
4.5 Milaano 100 Liiri 19.00 19.35
4.5 Varssavi 100 Zlott} 68.60 7030
3 Praha 100 Tškr. 12.68 12.90

3.5 Vün 100 Šillingit 68.50 70.20
4 Danzig 100 Guldnat 68.60 70.30

Berliin clearing keskm. kurss 146.63
Milano clearing keskm. kurss 19.23

•9 "5
V,, . . , , Nominaal»Ilrtpabarid ,zz.„. ? g
Eesti Hüpoteegi

Panga pantlehed 100.— 90 91
1927. a. 7% Välis

laen (dollarites) $ 1000— 3650 3750
5% Eesti Maakrediit

seltsi pantlehed 100.— 96 97

Tulekahju tisleri töökojas
  Tönn hommikul kellu %B Puigu teututi Tallinna
linnu tuletõrje komandole, et Tartu mnt. nr. 30 aset
semas kahekordses kiwist tööstushoones on Puhkenud tn
lekahju.

Lendsalga kohalejõudmisel selgus, et leegid olid waL
lutanud maja teisel korral asetscwa Karl Mägi tisleri
töökoja. Tuli oli saanud alguse pliidi suitsumüürist
wiilja lennanud sädemetest, miS süütasid põrandal aset
scmad laastud ja prahi. Sealt lewis tuli edasi lae all
kuiwawatclc laudadele, wallutadeS nii kogu tööstus
ruumi.

Kuna töökoda oli maani suitsu täis, siis purustasid
tuletõrjujad akna, mille järele suits mähenes ja treppi
mööda saadi tungida põlcwaSfe ruumi. Tuli suudeti
warsti kustutada, nii et hoone palju kannatada ei saa
nud. Tugemast! said aga kannatada töökojas olewad
materjalid ja walmiSasjad. Kui suur on tislcritöökoja
omaniku kahju, pole esialgselt teada. Maja, kus tule
kahju tekkis, kuulub PabStclile.

Peksis naiskodanikku
Nõmmel Lossi tän. 26 elav Robert Kukkeus võe

takse vastutusele .seepärast, et ta Nõmmel Pärnu
maantee ja Jaama tänava nurgal peksis Salme Mar
guarti, kelle elukoht Künka tän. 6.

Loodetav ilm
laupacwal, 22. jaanuaril

Köwcnewaid lõuna- ja edelatuul!. Pilwes. Kohati
kergeid sademeid ja udu. öösi kuni 6 kraadi külma.
Päewal temperatuur uuesti tõuseb.

Hiina ei hooli Jaapani "vastutulelikkusest"

Vuhu hiinlaste poolt täiesti ümberpiiratud. Lumi pani seisma sõjategevuse

Jaapani sihiks Hiina armee hävitamine

Tokio, 20. 1. (ETA) (DNB) Prowintsi ku
berneride fooSoWful peaminister würst Konoje cm

dis seletusi Jaapani rahwa waimje mobilisatsiooni
kohta uude järku astumisel Hiina.JaaPcmi konflik
tis. Würst Konoje ütles muuseas: Hiina ralpvus.
lif walitsus ci ole arwestanud Jaapani wastutule
likkust ega kasutanud Saksamaa sobitusaktsiooni.
Wastupidi, Hiina walitsus on end awolikult tun
nistanud kommunistliku Poliitika Pooldajaks. Nüüd
Jaapan kawatseb Hiina uue walitsusega üles ehi
tada uue Hiina. Jaapan on walmis koos töötanm
kõigi riikidega, kui need omalt Poolt on malmis
kaasa aitama rahu jaluleseadmiseks Kauges-Jdas.
Kriis terawneb aga meelgi, kui kolmandad riigid
Peaksid tegema kihutustööd Jaapani wastu wõi toe
tama jaapanimastaseid liikunnsi Hiinas.

Hankou, 20. 1. (ETA) (Havas) Hiina agentuur
Central News teatab, et Ticntsin-Pukon raudteest lõuna
pool on aset leidmas ägedad wõitluscd. Jaapani wäed
on peale timgimas. Putnngi ümbruskonnas Hiina mo
toriseoritud üksused on wäga aktiiwsed. Seni kinnita
mata teadete järele hiinlased olewat tagasi wõitnud
Penghsieni, mis asetseb Schanghaist lõuna pool.

Hankou, 20. 1. (ETA) (Reuter) Siinseist amet
likest ringkonnist teatatakse, et Wuhn on taieSti umber
piiratud Hiina wagede poolt. Ent teated Muhu tagasi-
Võitmisest on enneaegsed.

Teatatakse, et Pöhja-Hiinas on sadanud palju
lund, mis takistab tunduwalt sõjalisi operatsioone. Te»
geliknlt sõjalised operatsioonid on selle tagajärjel
seismas.

Peking. 20. 1. (ETA) (DNB) Jaapani penkor
trr. mis seni oli TientsiniS, on nüüd iile iviidud Pc
kingi. TroseS sellega selctaS Jaapani wägcde ülemju
halaja kindral Terautfchi, et tema eesmargiks dn Hiina
Kuomintaugi armee taielik häwitamine. Ent ühtlasi ta
püüab soodustada nue Hiina ülesehitamist ja kindlusta
mist, et kiirendada Hiiua rahwa olukorra parandamist
ja Hiina kultuuri uuestisündi.

Pinewns Briti ja Jaapani wõimude waljel
Schanghai, 20. 1. (ETA) (Reuter) Pincmuö

Briti ja Jaapani wõimude wahel on suurem kui seda
eile wõidi arwata. Teatawasti jaapanlased nõudsid
ühe hiinlase keS olewat teostanud jaapa
uiwaStast kihutustööd. Inglaste Poolt kinnitatakse, et
jaapanlased on esitanud peaaegu ultimatiiwse nõudmise.
andeS inglastele aega mainitud hiinlase wäljaandmifeks
kuni kella 15-ni. Teatatakse, et kui oleks aset leidnud
Jngkisc-Jaapani «vahejuhtum, siis Briti «võimud oleksid
Pidanud kahtlemata alistuma, sest mainitud Piirkonnas
oli ainult 150 Briti sõdurit. PitwwuS oli kogu aeg
äärmiselt suur, kuid hikejm jaapanlased muutsid oma
nõudmise.

, Hukati Hiina väejuhte

Hankou, 21. 1. (ETA) (Reuter) Ametlikult
teatatakse, et on täide wiidud üheksa surmaotsust. Hu
katute hulgas on üks armeekorpuse komandör, üks sõja
kohtu liige, kaks rügemendiülemat ja üks kõrgem tele-

graafiametnit. Nende nimed ei ole teada antud. Wäga
wõimalik, et hnkatnte hulgas on ka Schantmtgi endine
kuberner kindral Hanfutschu ja kindral Fengjuhsiang.
Hukatuid on süüdistatud oma kohuSte täitmata jätmises.

Pommiatentaat Jaapani aurikule
mi cw Nork. 21. 1. (ETA) (DNB) Seattle'! po

litsci uurib praegu iikit pommiatentaadi-kawatsust, mis
oli sihitud Jaapani 11.621-tonnilisele reisi- ja kauba
auriku „Hye Blaru" wastu. Kellegi Partridge'l nime
lise isiku tunnistusest selgus, et laewale oli kawarsetud
toime panna pommiatentaat. Partridge olewat aidanud
üht oma sõpra kinnitada keklawärgi pommi külge, mille
wiimane oli tahtnud ujudes toimetada laewale. Hiljem
leiti Jaapani lacwa lähedalt laip, milleS Partridge
tundis ära oma sõbra, kes nähtawaSti hukkuS oma ka
watsusc teostamisel.

Briti tööerakond nõuab sanktsioone
Jaapani vastu

London, 20. l. (ETA) (Reuter) Briti toolis
konna kesknõukogu otsustas saata peaminister Ehambcr
kaini ja wälisminister Edeni juure delegatsiooni, et nõu
da neilt tungiwalt sanktsioonide tarwitusrlc wõtmist Jaa
pani wastn sõja lõpetamiseks Hiinas. See otsus tehti
pärast ametiühingute liidu kestkomitee, tööerakonna kesk
komitee ja tööerakonna parlamendirühma ühist koos
olekut. See otsus tähendab käigu andmist 15. jaanuaril
Brüsselis töSlisintcrnatsionaalidc esindajate koosolekul
wastuwõetud resolutsioonile, milles tungiwalt nõutakse
walitsustrlt, et nad täidaksid endile Rahwasteliidu põ
hikirjaga wöetud kohuStusi sõja lõpetamiseks Hiinas.
Selle resolutsiooni läbiwiimiscks püütakse saawutada ka
nende maade tööliskonna toetust, kes ei olnud esindatud
Brüsseli koosolekul.

Soowitusallkirjade andmine

Riigivolikoguliikmete kandidaatide esituskirjadele kestab

Teist päeva kestab täna soovitusallkir
jade andmine riigivolikogu kandidaatide
esituskirjadele nii Tallinnas kui ka mu
jal linnades ja maal. Enamus kandidaati
dest seati üles juba eile, eriti Tallinnas.
Kuid ka täna esitati neid veel rohkesti.
Tallinnas ja Nõmmel tulevad valimised
nähtavasti igas ringkonnas, kuna kõikjal
seatakse üles enam kui üks kandidaat, kel
lele allkirjade andmine praegu käib Linna
statistikabüroos päeval kella 9—15 ja vali
misringkondades enestes selleks määratud
kohtades (mis olid märgitud meie eilses
lehes) pärast lõunat kella 17—19.

Seni on Tallinnas antud allkirju iga kan
didadi esituskirjale ja näib vist, et iga
kandidaat saab kätte nõutavad 150 all
kirja, nii et nad saavad eelseisvatel vali
mistel esineda. Suuremat allkirjade voolu
on oodata pühapäeval, millal kodanikel on
selleks rohkem aega ja mis ajaks iga kan
didaat jõuab oma valimisringkonnas tuua
välja oma pooldajad. Ka maal on suures
enamikus ringkondades esitatud rohkem
kui ühe kandidaadi esitamiskirjäd ning
soovitusallkirjade kogumine neile on ala
nud. Maal on allkirjade kokkutulek pika
lisem siingi oodatakse suuremat voolu
just pühapäeval.

Mitmesugune

maailm

FILMILAPSED TOHIVAD EDASI MÄNGIDA
Hollywood on vabanenud suurest murest. Sea

duse kehtimahakkamine Ühendriikides, mille järgi
lapsed alla 16 eluaasta ci või tööstustes töötada, jäeti
veel vastu võtmata. Hollywoodis valitses otse kabu
hirm, sest rida filmilapsi, neist esijoones muidugi
Shirley Temple, kuid ka Jane Withers, Sybil Jason,
Freddie Bartolomew ja Ronald Singlair, poleks enam
tohtinud edasi mängida, kuigi nad on oma filmiühin
gute peamised tähed, kellest oleneb äri edu.

Washingtoni lendas Hollywoodist telegramme,
milles näidati Ameerika filmitööstusele tekkivat
suurt kahju, kui see seadus hakkab kehtima, üht
lasi kinnitasid filmiettevõtjad, et nad teevad endiselt
kõik fiimiiaste kasvatuse ja arendamise heaks.

INIMENE, KES KOGUB AUTOSID

Kogumiskirg ei lõpe kuskil. Tuhatooside ja
sõrmkübarate kogu jäist oleme kuulnud, nüüd aga
kirjutavad Inglise lehed, et on olemas ka vanade
futode koguja. See koguja elab Kalkuttas. Ta ostab
Kokku igasuguseid tarvituselt kõrvaldatud mootor
sõidukeid, mis millegagi teistest erinevad või on kui
dagi ajaloolised. Neid on tal juba viiskümmend.
Juhuslikem ost on üks 16-tsilindriline tohutu suur
prantsuse auto, mille bensiinitarbimus on sama suur.
Kogu on paigutatud hiigelgaraaži ja viiele mehele
j>iisab tegevust nende korrashoiu ja puhastamise

VÕITLUS HANEMAKSA PÄRAST
Prantsuse gastronoomidc seas on tekkinud oma

pärane võitlus ungari anemaksa pärast. Prantslased
vaidlevad, kas peab „foie gras" maitsma söömaaja
alul või haripunktis. Curnovsky, „veinimaitsjate
vürst", võitleb selle eest, et hanemaksa söödaks eel
toiduna. Tal olevat väärtus ainult siis. kui teda
süüakse värske isuga, mitte alles neljanda ja viien
da roana. Olevat suur patt hea maitse vastu „foie
gras't" serveerida rohelise salatiga. Veinimaitsjate
vürst pilkab inimesi, kes ei tea, et salati äädikahape
tuimendab keelt, kaotades pcalejoodava veini maigu.
Sellest autoriteetsest otsusest hoolimata serveeriti

uueks aastaks Pariisi suurtes restoranides hanemaksa
veel vana kombe järgi kolmanda ja neljanda
roana. Kuid edaspidi* pidavat siin pääsema mõjule
..asjatundjate paremad maitsed".

SAKSLASI KARISTATI JUUDITARI PÄRAST
Seni oli Saksa kohus rassipuhtuse rikkumise eest

karistanud suuremalt jaolt ainult juute. „Künigs
berger Allg. Ztg." teatel on aga nüüd vali karistus
määratud ka aarialasele suhete eest juuditariga. 41-
äastane Kraffert oli juba 1929. a. alustades juudita
riga armusidemeis. Möödunud aasta septembris ta
vangistati, kuid eitas kogu aeg kangekaelselt oma
süüd. Ka juuditar salgas. Nüüd, viie kuu pärast,
on juuditar viimaks suhted üles tunnistanud. Kohus
tahtis Kraffertile määrata poolteise-aastase sunni
töö, kuid arvestades pehmendavaid asjaolusid, mõis
teti ta poolteiseks aastaks vangi.

JEHOOVA TEOTAMISE EEST KOHTULIKULE
VASTUTUSELE

Pariisi lehed teatavad, et Leipzigis on oodata
huvitavat protsessi, mis peab selgitama saksa rahva
suhtumise juudi Jumalale Jehoovale. Pensionile
lastud Leipzigi linnaametnik juut Hildebrandt kae
bas tuntud juudivastase ajakirja „Der Stürmeri"
toimetaja Streicheri kohtusse selle eest, et tema toi
metatud ajakiri nimetab Jehoovat suurimaks roima
riks, mõrvariks ja vägivalla tegijaks. Niisugune
suhtumine jumalusele solvavat ka teiste usundite
usklikke.

„Der Stiirmcr" avaldab nüüd Hildebrandt! kae
buse sisu ja rõõmustab, et viimaks on tekkinud või
malus anda Jehoovat saksa rahva õiglase kohtu alla.
Oodatakse huviga kohtu otsust ses enneolematus
protsessis.

KARJASTE ..AKADEEMIA"
Ungaris avati esimene ..akadeemia" karjustele

nonde ametikunsti õpetamiseks. Suurte looma
karjade hoidmine laiaustes Ungari pusztades pole
kerge, ka peab karjus tundma loomaarstikunsti. See
pärast Ungaris ongi karjusteks peamiselt täiskasva
nud ja karjuseamet läheb sugupõlvelt sugupõlvele
edasi.

Suurem jagu 253 karjusest, kes on juba „aka
deemia" lõpetanud ja karjuse diplomi saanud, on üle
50 aasta vanad, ei oska lugeda ega kirjutada. Neil
oli siiski nii hea mälu ja selge mõistus, et nad ei
jäänud taha oina nooremaist kolleegidest, kes on
lõpetanud rahvakooli. Karjuste ..akadeemias" õpe
tatakse peamiselt loomakasvatust ja arstimist.

Eedo Karrisoo jääb Austria

riigiooperi juure

Nagu Viini lehed teatavad, ootavad
Eedo Karrisood, kes Viinis riigiooperis
on menukalt esinenud ..Boheemi" ja „Tü
tarlaps läänest", seal uued ülesanded. Kar
risoo esineb Korngoldi ooperi „Dic Katrin"

maailmaesietendusel, mis toimub
sel kevadel Jarmila Novotnaga Bruno
Valteri iuhatusel.

„Neues Viener Journal" kirjutab „Tü
tarlaps läänest" etenduse puhul, et Karri
soo on „einc Leuchtc am Gcsanghimmcl"
(„valgus laulutaevas").

Wälispoliitika

horitsondilt

Skandinaavia riikide kaitse

liidust

Skandinaamia ajakirjandus tegeleb palju
Rahwasteliidu küsimustega. Soome parempool
sed lehed koonduserakondlikud ja lapua 
kirjutawad päewast päewa. et mis Saksamaa
ja Itaalia ees teemad, on hästi tehtud ja järe
tikult peaks ka Soome Rahwasteliidust wälja
astuma. Paistab silma walitsufe äraootaw mai
kimine Rahwasteliidu suhtes. Tähtsaim, mis
wiimasel ajal Soomes wälispoliitika suunade
kohta on üteldud, ei tulnud wälisminister Hols
tilt ega teistelt malitsnse liikmeilt, maid edus
künna mäliskomisjonilt. sotsiaaldemokraadilt
Swentorzetskilt. Swentorzetski soowitas Soo
mele mätispoliitikat Belgia eeskujul. Kuid ta
tooni taska, et Soome peab otsima koostööd
teiste Skandinaamia riikidega. Rootsi, Norra,
Daani ja Soome möiksid üheskoos käia Belgia
teed täielikule erapooletusele, ilma et lahkuksid
Rahwasteliidust. Ilma teisteta Soome ei tohti
wat seda teed jalge alla wötta.

Sellele rääkis wastu ainult lapua praost
Kares, kes ütles, et esitus Belgia eeskuju jäl
gida olewat hea. kuid Soome ei saamat seda
teed käia koos teiste Skandinaamia riikidega,
sest Soome ise olewat küll täpselt Belgia seisu
korras. Norra ja Rootsi aga mitte.

Hiljuti esines Rootsi wälisminister Sandler
kõnega, milles näitas, et Rahwasteliit ei saa
Skandinaamia riikidele pakkuda kaitset, neil
pole abi loota kuskilt mujalt kui ainult endilt.
Rootsi wabastab end kohustustest sunktsionee
rida Rahwasteliidu kollektiimse julgeolu pakti
raamides, teades, et iga riik wõib praegusel
ajal esmaojones loota ainult enese malmisolule.
„Meid ootawad rasked ajad," ütles Sandler.
..Maailmasõja algus oma ultimaatumite ja sõja
kuulutustega oli rüütellik mörreldes praeguse
maailma meetoditega. Kuigi ei möi rääkida Rah
masteliidu mõimetusest, on ometi küllait selgesti
mnenud, et kus suurriikide kasud on olnud

wsiselt puudutatud, pole Rahwasteliit olnud
suuteline möjnwöimsalt mahele astuma. Rah
masteliidu sanktsiooniparagrahm on de sacto
praktikast körwaldunud."

Wabameeine ..Dagens Nyheter" kirjutab wä
lisministri kõne kohta, et ta oleks pidanud rää
kiina selgemalt, millise seisukoha ta mõtleb mõt
ta Rahwasteliidu suhtes. Niipalju näib kindel,
et Rootsi wabastab end kohustusist Nahwaste
liidu wastu, kuid jääb temasse siiski edasi. Pa
rempoolne ..Soenska Dgbl." kirjutab, et Skan
dinaawia mail käimasolew kaitsejüu tõstmine
sõja hädaohu wältimiseks on tähtsam kui nen
de riikide tegewus Genfis. ..Rootsi on ühes
oma peaministriga armamuses. et meie wälis
poliitika tuleb hoida eemal igasuguste ideoloogi
liste liitumiste eest. Rootsi edendab ainult koos
tööd geograafiliselt ja kultuuriliselt ühtlase
mööndi Skandinaamia riikidega." ..Social
demokraten" kirjutab, et kaitse ja mälispoliiti
lifes mõttes liitunud Skandinaamia pole mis
tisti enam kauge tuiemiku unelm. ..Nya Dagligt
Allehanda": ..Üksmeel, millega põhjamaad prge
gu suhtnmad demokraatliku reshiimi kaitsele,
pakub suurt rahulolu. Meie rõõm ja rahulolu
oleks meel suurem, kui ühel päewal näeksime,
et kogu Skandinaamia on ühise kaitseliiduna
malmis oma wabaduse kaitseks."

Teatesuusatamine riigihoidja auhinnale

Tallinn-Valkla-Tallinna teatesuusatamisel võistleb üle riigi 18 mees

konda. 80 kilomeetrit kaetakse ühe päevaga

Esimeseks suuremaks suusaspordisündmuseks tä
navusel hooajal on pühapäeval toimuv Tallinn-
Valkla-Tallinna teatesuusatamine riigihoidja ränd
auhinnale. Esmakordselt toimub võistlus ühel päe
val, kuna varem toimus see teatesuusatamine kahe
päeva jooksul. Teatcsuusatamiscst võtab osa 18
meeskonda, kes loosiga on saanud järgmised numb
rid: 1. k.-l. Lääne malev; 2. Tallinna Pol.-Amct
nikc Kogu; 3. piirivalve Narva jaosk.; 4. Tallinna
garnison; 5. k.-l. Harju mai. 2. mccsk.; 6. k.-l. Tartu
malev; 7. spordiühing „1. rügement"; 8. k.-l. Viru
malev; 9. sõjav. ühend, õppeasutused; 10. piirivalve
Tall. jaosk.; 11. k.-l. Sakala malev; 12. k.-l. Harju
mai. 1. meesek.; 13. k.-l. Narva maleva 1. mecsk.;
14. k.-l. Tallinna malev; 15. piirivalve Lääne jaosk.;
16. k.-l. Narva maleva 2. tneesk.; 17. merekindlu
sed ja 18. k.-l. Harju maleva 3. meeskond.

Võistlusest osavõtjad meeskonnad ühes esindaja
tega kogunevad pühapäeva hommikul kella 6.30—
7.00 pritsimaja saali, kus toimub registreerimine,
määruste selgitamine ning varustuse paigutamine
transportabinõudelc. Edasi sõidetakse Kadriorgu,
kus kell 8.00 toimub Narva maanteel piirivalve
kordoni juures start korraga kõikide meeskondade
esimesele vahetusele. Esimene etaap on 10 km ja
vahetus on Iru koolimaja juures, teine etapp on
Iru koolimajast Kroodini 7 km, kolmas etapp Kroo-

dilt Jõelchtme koolimajani Bkm ja viimane PP
Jõelchtme koolimajast Valkla piirikivini, scc„a
ots Tallinnast Valkla 40 km.

Valkla jõutakse 2\k— 3 tunni jooksul, kusjuu
res Valkla piirikivile asetatakse pärg pärast kona c
jõudmist. Edasi sõidutatakse võistlejad Kuusalusse
einele ja puhkusele. Tagasisuusataminc .*e
14.30, kusjuures esimeste tagasi jõudmist Kadriorgu
on oodata kella 17.00 paigu. Pärast kõigi tagast
jõudmist rivistuvad meeskonnad ja dcfilcerivad
Kadrioru lossi ees riigihoidjalc. Pärast seda sõidu
tatakse võistlejad sauna ja kell 19.00 algab kaitse
liidu hoones ühine koosviibimine, kus antakse ule
ränd- ja individuaalauhinnad. Teatesuusatamise 
raldajaks on talispordiliit, tehniliseks läbiviijaks
Harju malev ja talispordiliidu suusatoimkond
ühiselt.

Tallinn-Valkla-Tallinna teatesuusatamise ees
märgiks on, õhutada sportlaskonnas rahvuslikku
vaimu, mälestada vabadussõjas langenud sportlasi,
teostada sportlike ürituste sidumist meie iseseisvuse

rajamise mälestamisega ja propageerida suusa
sporti. Esimese teatesuusatamise 1936. a. võitis
Harju malev, teise 1937. a. piirivalve jaos
kond. Jäävaks omandamiseks tuleb riigihoidja
auhinda võita üldse kolm korda.

Sport

Virrvarr korvpalli valikturniiril
Neljapäeva õhtul pidi toimuma Tallinna Kalevi

ja Russi vahel korvpallimatsch sarjas, mis korral
datud Tallinna põhimeeskonna selgitamiseks linna
võistluseks Tartu vastu see on omakorda kat
sevõistluseks eelseisvate maavõistluste vastu.
Mäng jäi aga pidamata, kuna Russ keeldus Kalevi
vastu mängimast juhtumil, kui kaasa mängib
Kärk, kes üle 1.90 m pikk. Üle 1.90 m pikkuste
mängijate kohta kehtib rahvusvaheliste määruste
põhjal startimiskeeld ainult rahvusvahelistel võist
lustel, kuna meie määrused seda kodumaiste võist
luste suhtes ette ei näe. Russ kui ka varem NMKÜ
põhjendasid oma keeldumist olukorraga, et kalev
lane Kärk maavõistlusel nii kui nii kaasa mängida
ei saa. Sellele vaatamata pole see keeldumispõh
jus jällegi meie määrustega põhjendatud. Asi tuleb
lahendamisele käsipalliliidu juhatuse tänasel koos
olekul.

KÄITISTEVAHELISED KARIKAVÕISTLUSED
KÄSIPALLIS

Tänavused käitistcvaheliscd karikavõistlused kä
sipallis a.-s. A. M. Lutheri ja Tselluloosi rändauhin
dadele algavad laupäeval kell 19.00 Lutheri NMKU
võimlas. Seekordsest turniirist võtavad osa Tsellu
loosi, Kruili, Johansoni ja Lutheri käitised. Läinud
aastal tuli nii korv- kui ka võrkpallis võitjaks
Lutheri käitise meeeskond.

Laupäevasel võistlusõhtul kohtavad võrkpallis
Lutheri ja Johansoni ning korvpallis Kruili ja Jo
hansoni käitised. Lisaks sellele toimub veel korv
palli sõprusvõistlus T. T. U, ja Lutheri meeskonda
de vahel. Sissepääs võistlustele on tasuta.

Koolinoorte karikavõistlused tennises

TKSU karikavõistlused tennises lõpevad laupäe
val Kadrioru tcnnishallis algusega kell 14.00 peeta
vate finaalmängudega. Poiste üksikmängu finaalis
kohtavad vennad-kaksikud H. ja F. Tõnurid. Kol
mandale kohale tuli Jaak Puhk, võites Paulsoni
6:2, 6:1. Tütarlaste üksikmängus Frciman võitis
Mäe 6*4, 8:6. Veerandfinaalidcs Viin võitis Vulfi

6:3, 6:1, Rütman võitis Krcc 6:3, 6:2, Xuus võitis
Lasbcrgi 5:7, 6:2, 7:5 ja Krcekmann võitis Rrei
manni 6:0, 6:1. Poolfinaalides Rütman võitis Viini
6:2. 4:6, 6:2 ja Kreckmann võitis Kuusi 6:2, 6:1.

Troostiturniiril poistele Müllcrsdorf võitis Zim
mermanni 6:3, 6:2, päästes finaali Terrasc vastu.
Tütarlaste troostiturniiri vccrandfinaalides Andre
võitis Livrangi 6:3, 6:0, Nortman võitis Akcrmani
10:8, 6:3, Zimmermann võitis Maasiku 6:2, 6:2 ja
Roscnvald võitis Mac 10:8, 6:2.

Maailmamcistcrvõistluscd kiiruisutamises

peetakse Oslos laupäeval ja pühapäeval, kusjuu
res konkurents tõotab kujuneda tugevamaks kui
ta on kunagi varem olnud. Peale 14 norralase
võtab võistlustest osa palju välismaalasi: Soomest

Vasenius. Skutnabb ja Salokaukas, Itaaliast 
Pcrucca, Lätist Bchrsinš, Austriast Stiepl ja
Wazulck, Poolast Kalparcvk, Ungarist Hid
veghy ja Ladanyi, Ühcndriigcst Freisinger,
Swanson ja Wallacc, Hollandist Langcdijk, Koops
ja Roos. Norralased peavad favoriidiks Engnestan
geni, kelle järele üldkokkuvõttes tuleb nende ar
vates teiseks soomlane Vasenius, kolmandaks nor
ralane Haraldscn ja neljandaks austerlane Stiepl.
Üksikutel matkadel võivad üllatusi valmistada
ameeriklased.

Euroopa meistervõistlused iluuisklemiscs

algasid neljapäeval St. Moritzis. Meeste iluuiskle
miscs tuli koolisõidus esimeseks inglane H. Gra
ham Sharp napi eduga maailmameistri austerlase
Fclix Kaspari ees. Punkte saavutasid Sharp 1112,2,
Kaspar 1109,6 p., austerlane Herbcrt Ahvard
1056,6 p., austerlane Edi Rada ning ungarlane
Tertak 1017,8 p. Võistlused lõpevad pühapäeval,
kuna kavas on ka naiste üksiksõit.

Harju-Lääne ringkonna võrkpallimeistriks
tuli Nõmme Kalju meeskond, võites kesknädalal
peetud sinaalis OENÜ Raiküla osakonna meeskon
na 2:1 (4:15, 15:5, 15:6). Meistri koosseis: Roo,
Kuldjärv, Laani, Onjon, Himma ja Laidna.

Lugusid kohtust

Majaperemehe protsess vafe
tunnistaja abil

Kustas Pappe] on 59-a. mees ja tai on Tsemendi
tänaval maja. Pealeselle on tal veel maal talu.
Nõnda on ta siis jõukas inimene. Ometi on ta
tahtnud valetunnistaja abil vaeselt inimeselt üle
kohtuselt 34 krooni välja protsessida.

Kevadel otsis abielupaar Johannes ja Anna
Pähkel korterit ja tuli Tsemendi t. Pappeli juure.
Pappelil linna majas korterit ei olnud, kuid ta
oli nõus Pähkleid võtma maale oana tallu.

Pahkelid kolisidki maale tema tallu. Neil oli
seal köögis magamise koht ja Johannes Pähkel
tegi oma hobusega seal peremehele põllutööd.

Paar kuud nad olid talus, siis enam ei meeldi
nud neile seal olemine ja nad lahkusid.

See aga ei meeldinud Kustas Pappelile, et lähe
vad keset suve minema. Ning siis tõstis Kustas
Pappel nende vastu nõudmise 34 krooni suuruses.
Neli krooni olevat laenatud, 30 krooni aga olevat
tasumata üür.

Kohtus laskis Pappel tunnistajana üle kuulata
Ida-Johanna Laiveriku, kes seletas, et tema olnud
seal juures, kui Anna Pähkel on olnud nõus maks
ma korteri eest maal 15 kr. kuus.

Tegelikult niisugust kokkulepet ei olnud.
Laiverik oli valetunnistaja. Muidugi valetas ta

Pappeli soovil.
Kohus mõistis Pappeli 4. a. ja Laiveriku 3. a.

vangimajja.

Vana patt
Georg Piljatski oli süüpingil ühe vana

patu pärast. Ta ostis 1928. a. Nikolai Dehnilt
kergesõidu auto 2000 kr. eest. Auto hinda ta tasus
osakaupa järelmaksuga. Leping oli niisugune, et
Piljatski ei saa autot omale enne kui kogu hind
on tasutud. Seni ta oli lihtsalt kasutaja.

Piljatski tasus Dehnile umbes 800 kr. ära, siis
aga müüs auto maha ja sõitis ise Prantsusmaale.
Seal ta siis elas mitu aastat.

Nüüd ta sõitis Eestisse tagasi. Ning nüüd tal
tuli vana patu eest vastust anda.

Kohus mõistis ta üheks aastaks vangi.

Kelmide laadatriklc

Vana, 75-a. Juhan Rooberg müüs sügisel
Koiga vallas „Liiva" laadal lehma maha ja sai
105 krooni.

Kelmid olid seda märganud ja neil valmis kohe
plaan, kuidas vanalt mehelt raha ära võtta.

Varsti tuli Roofeergi lähedusse keegi naine Ja
tõstis maast üles rahakoti.

„Lähme metsa vaatama, mis siin sees on!" kut
sus naine Roobergi. Roobcrg läks. Metsa tuli ka
keegi mees, kes väitis, et tema on kaotanud raha
koti ja nõudis seda Roobergilt sa võõralt, naiselt.

„Näita oma rahakott siia!"
Rooberg näitas. Võõras mees keeras talle selja,

vaatas rahakotti ja andis siis selle Roobergile ta
gasi, et pane taskusse, see ei ole minu.

Rooberg panigi koti taskusse. Vahepeal oli
sinna ilmunud veel keegi teine naine. Mees otsis
ka teised läbi. Roobergil jäi mulje, et mehel on
tõesti rahakott kadunud.

Kodus märkas Rooberg, et ta rahakotist oli võe
tud ära .95 krooni.

Kelmideks osutusid Roman Klesment, Anna
Undrus ja Alviine Villum.

Villum oligi see, kes tegi nagu oleks ta leid
nud rahakoti. Ta ise tunnistas, et oli rahakoti
serva 'vahelt näidanud Roobergile siniseid tsaari
raha ääri ja oli kutsunud teda metsa jagama.

Kohus mõistis Klesmenti ja Undruse kolmeks
aastaks vangi, Villumi kaheksaks kuuks vangi.

Laskis kogemata poisikese maha
4. septembril näitas Kõnnu vallas Vihasoo kü

las sulane Johannes Post poisikestele Kalju ja
Eduard Ojalale revolvrit.

Revolver oli laetud. Sulane teadis seda ja
võttis padrunid trumlist välja. Äkki aga käis pauk
ja Kalju Ojala jooksis karjatades tuppa.

Kuul oli tunginud talle kõhust sisse ja seljast
välja. Poisike suri järgmise päeva hommikul.

Sulane seletas, et tema on revolvri leidnud
heinamaalt, õnnetus on juhtunud oskamatuse tõttu.

Kohus mõistis Johannes Posti kuueks kuuks
vangimajja tingimisi.

Nõmme teateid

Nõmme saab juriidilise nõuande bliroo. Wiimaset
linnawaiitsuse koosolekul otsustati Nõmmel katseks
awada juriidilise nõuande büroo. Amatawa büroo
kodukord esitatakse linnawalitsusele kinnitamiseks selle
lähemal koosolekut.

S uut elamut püstitamisele. Wnmascl Nnnamalit
snse koosolekul kinnitati 5 cliitusplaani, mille kohaselt
uusi puuelainuid hakkaivad Nõmmele püstitama I.
Pectns Walgusc t. 24. ?1. Lepp Pöüu t. 40, E. Gross,
mann Haawa t. ja L. Koobaster Kewade ja Kuke
tän. nurgale, kuna uue kahekordse kiwist elamu püsti
tab H. Falkenbcrg Lanatooriumi tän.

Kaks plaaniwastast ehitust lammutamisele. Wii
masei linnamalitsnsc koosolekul otsustati nõuda Hom
miku tän. nr. lõ Jaan Nimmerfcldt ehituse siinres
awasiatnd plaaniwastaste osade lammutamist. Lama
sugune otsus langetati ka Wabaduse puicst. nr. 140
asetsema August Preibachi plaaniwastase ehituse koh
ta. kusjuures ehituse omanik P. kohtu alla antakse.

Suurlumi ähwardab tuletõrje tööd takistada. Kuna
käesolewal taimel on ka Nõmmel lund ülirohkesti
olnud ja tänawate lahtirookimine lumest tekitab tun
dumaid raskusi, siis esines nüüd tuletõrje Harjumaa
brigaadi Nõmme diwisjon linnamaiilsusele ettepane
kuga, et mähemalt peatänamad Nõmmel lumest lahti
röögitaks, sest «vastasel puhul osiitnmat inec kohale
toimetamine tnlcõilnctnstc puhul mõimatuks.

Tuletõrje ettepanek oli wiimajci linnamalitsuje

koosolekul kaalumisel, kus otsustati see mõimaluste
piirides rahuldada.

Piihapäewstl noorkotkaste juujawüistlus. Noor
kotkaste Nõmme matemkond korraldad pühap.. 23
skp., Mustamäel omawahclise suusamõistluse auhinda
dele. Kuna matemkonncu enesel puuduwad summad
auhindade mahapanemiseks. siis pöörduti palmeqa
linnawalitsuse poole toetuse saamiseks auhindade mv.
retjemise otstarbel. Linnamalitsns oli palme rahulda
mijega põhimõtteliselt nõus.

Tull hävitas Jõelehtmes lauda

t ÜC Ätü ",8 pa'gu süttis Iõclehtme walla
Kabala kulas Jun Jaagu m ci e pärandustombule
kuuluma talu karjalaut. Hoone põles maani maka
kusjuures sisse jäi ka mitmesugust wallaswara. naqü
heinu, ma nk reid, rcaesid ja muud, kokku umbes 10Õ')
Kroom waartu,es. Hoone oli tule wastu kindlustatud
walla wastastikuses kindlustusseltsis 000 kr. eeit
kuna selle tegelik mänrtns on umbes 2000 kr. Kui
oas leegid said alguse, seda pole meel suudetud selgi-

Vargusi raudteel
Eile kella 11 paieu varastati Järva-Jaani jaamas

hobuste seisuplatsd lustivere valla elaniku Nikolai
Undi hobuse kaelast kuljused 15 kr. väärtuses

Rapla jaamas varastati Juuru valla elaniku Mm
Ta mbttr» reelt karva- ja istmetekk kokku 8 kr
Tlcito' ,nnWSki VarRUSCS kcdaSi kahtlustada
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Kohalikke teateid

UENU algupäraste kirjatööde
võistluste tulemused kuulutati

välja
ÜENÜ Poolt möödunud austa oktoobrikuus walja

kuulutatud algupäraste kirjatööde mõistluste tulemused
kuulutati wiilja eile-õhtusel ÜENÜTO kirjandusklubi
1938. a. hooaja amamise õhtul.

Võistluste tingimuste kohaselt pidi shiirii oma otsuse
tegema hiljemalt 15. jaan., mis ka toimus. Võistlustest
osamõtt oli mõrdlemisi elaw, kogusummas esitati iile
paarikümne töö. Huwitawal kombel leidsid just need
teemad elawamat käsitlemist, millist eeldati tagasihoidli
kumat osamöttu.

ümbrike amamiscl selgusid auhinnasaajad järgmiselt:
Teemale „Mceldimamaid jooni A. H. Tammsaare

loomingu?" oli kirjutanud parima töö Magda Pihla
Saulepist, Läänemaalt. Temale otsustati auhinnaks an
da 59 kr. Töö nwaldataksc neil paewil ilmuwaS ..Eesti
Nooruse" numbris.

Teemale ~Mis suunas PcakS arenema meie kujutam
kunst" oli kirjutatud kaks tööd wõrdses headuses. Au.
hind otsustati jagada Keto Wanawe ski ja Alck
sander L e i n m a a Mahel. Esimene autor elab Kohtla-
Jarwel, teine Tallinnas.

Kogu mõistluste parim töö oli kirjutatud teemale
„Mcie rahwaliku ühislaulu arengut pidurdamad tegu
rid". Selle autorile Ralf P e r m a n i l c otsustas shiirii
anda esimese auhinna, 59 krooni. Töö kanti ÜENÜTO
kirjandusklubi õhtul tcrwrS ulatuses ette ja leidis oma
elama ja hoogsa csitnSwiisi tõttu koosolijate poolt sooja
Mõstuwötu.

Tulemused tegi teatamaks ja ümbrikud awas shiirii
esimees Elmar Sun. Auhinnatoimkonda kuulusid J. Jäik,
H. Lepik. W. Lcemcts, A. Moor ja H. Tarand.

Võistlused fcllcsarnaStena olid esmakordsed, kuna
seni on korraldatud luuletuste ja lühijuttude wöistlusi.
Võib öelda, et käesolewate mõistluste tulemused rahul
dawad märksa enam kui endised ..luuletamiSwõistluscd".

„Jääkarhu" jälle Tallinnas
Täna hommikul kell lv saabus Tallinna sadamasse

Soome jäälõhkuja „Jäiikarhn", mis täidab siin oma õli
tanke meie kimiõliga. Jäälõhkuja wõtab kaasa umbes
IVVV tonni õli ja sõidab kohe Soome randa. kuS teda
ootab kibe tõõ laetvade abistamisel jääs. Sel taltve
hooajal on see ..Jääkarhul" juba teine külaskäik Tallin
na; wiimati oli jäälõhkuja siin täpselt kuu aega tagasi,
s. o. 21. detsembril läinud aastal.

Sadamas rohkesti laewu

Täna oli tolliinevektsioonis registreeritud õige rvh
kesti laewu; 21 laewa on Praegu töös-tegewuses, ja sa
dam omab mõne aja järele õige kireva Pildi mitmesu
giisic laewade rohkusest.

Töölisvanemate ülelinnaline
koosolek

leidis aset eile tööliskoja korraldusel. Koosolekul tegi töö
liskoja esimees Kurwits ülevaate koja tegevusest. Edasi

. järgnes Mihkelsoni referaat ratsionaliseerimisest ja töö
puudusest. Referent wäitis. et wiimaseil aastail on töö
koormatus tekstiiltööstuses tunduwalt suurenenud ja ühes
sellega kaswanud ka toodang. Kuna aga tööstuse rat
sionalifeerimine aga üha kestab, siis on karta tööpuu
duie esile kerkimist, ülemääraselt raske tööpinge mõjub
töötajaile kahjulikult ka terwishoiu mõttes. Seepärast
nõuab tööliskond tööaja lühendamist.

Pärast referaati kuulati ära aruanded töökohta
delt.

Jnsencridrkodn lahendab põllumajanduse mehhani
fcrimifc probleemi

Jnseneridekoda korraldab täna, reedel. 21. jaan.,
kell 10 oma ruumes (Weue tän. nr. 30) kõnekoosoleku
põllumajanduse mehhaniseerimise küsimuste selgitamiseks.
Loenguga esineb ins. M. Nurk. oponeerilvad insenerid W.
Lindström ja G. Liidemann.

Põllumajanduse mohhmnscerimise küsimus on olnud
alaii põllumajandusriikide põlcwanmid päevaküsimusi,
seda eriti ka Eestis, kus wiimastcl aastatel põllutööliste
puudus annab end terawalt tunda. Seetõttu on inseneri
koja algatus eriti aktuaalne.

KNNÜ kodunduskursus
Eile awati KNNÜ 2-kuine kodunduskursus algkooli lv

petanud tütarlastele, kuhu wõetcrkse wastu kuni 20-a.
wanuses. Kursustele on end sisse kirjutanud 24 õpilast,
neist on noorim V 2-. tvanim 18-a. Õpetust antakse 6
korda nädalas, õpetatakse keetmist, lauakatmisi, köögiriis
tade. kodu ja rõiwaste korrashoidu, käitumist ja rõi
wastumist. terwishoidu. esmaabi, kodust haigeialiwst ja
wõimlemist. kokku 140 tundi.

Kursuste juhatajaks on Prl. Dagmar Jürgenson,
kodumajandusinsiitrmdi inspekrriise.

Kursus on tasuta. See on esimene sellesarnane katse.
Osa õpilasi tahab kursustel õppida majateenijaks mineku
otstarbel, kuna teine osa õpib oma kodusteks wajadus
teks.

Pidulikul awamistalitusel lviibis noort enõunik Mais
ma ja KNNn juhatus.

Üleriigiline triikitöösturite päev
tuleb kokku

Tallinnas 23. jaanuaril kaubandus-tööstuskoja saa
lis. Päeval refereerib Triikitöösturite Ühingu esi
mees A. Veiler palgaoludest trükitööstuses, kuna
tööhindadest ja minimaaltariifidest refereerivad
„Ühiselu" trükikoja juhataja A. Blaubrik ja Mat
tieseni trükikoja juhataja R. Mölder. Riigi trüki
koja juhataja Th. Käärik refereerib vahekorrast
kaubamuretsejatega ja uute ettevõtete asutami
sest; 0.-ü. „Looduse" direktor kõneleb noorte
ettevalmistamisest trükitööstuses ja lõppeks kõne
leb A. Veiler trükitööstuse organiseerimisest.

Päeva korraldajaks on Eesti Triikitöösturite
Ühing koos Tartu Graafikatööstuse Ettevõtjate
Ühinguga. Päevast võtavad osa sõnaõigusega kõik
trüki-, kivitrüki-, köite- ja tsinkograafiatööstuste
omanikud isiklikult või volinike kaudu. Hääleõigus
on neil, kellel töötab ettevõttes vähemalt kolm
isikut.

A. H. Tammsaare juubelipidus
tused Tallinnas ja Nõmmel

Teoses A. H. Tammsaare 69. siinnipäewaga 39.
jaan. k. a. korraldab selikondl. organisatsioonide komitee
Tallinnas ja Nõmmel rea pidulikke õhtuid. Tähtsamana
tuleb korraldamisele A. H. Tammsaare teoste õhtu ~Est
onia" kontsertsaalis trisipäcwal. 1. weebr.. algusega
kell 29. Awasõna ütleb haridusministeeriumi teaduse
ja kunstiosakonna dir. dr. J. W a s a r, kõneletvad riigi
koolitvalitsuse direktor W. Alttoa sa peatoimetaja E.
Laam a n. Deklamatsioone kirjaniku teoseist esitawad
Hugo Laur. Felix Moor j. t. Ettekandele tuleb muu
hulgas „Karjapoisi nelipühihonrmik" „Tõe ja õiguse" 1.
osast, millele helilooja J. Jürgenson cm loonud saate.
Muusikalises osas esinolvad Ida Loo (laul) ja Hugo
Sch.üts (tviiuk). Lõppsõna on koolide peainspektor J.
Grünthalilt.

Samalaadselt korraldatakse A. H. Tammsaare teoste
õhtu Nõmmel ..Esperos" ning Tallinna ja Nõmmc kooli
des pühapäeval, 30. jaan., tvõi hiljem. Lisaks sellele
on kõik suuremad raamatukauplused lubanud ühe tvaate
akna dekoreerida A. H. Tammsaare algupäraste kui ka
tõlketeostega.

Ka teatrites on ivalitud repertuaar kirjaniku suur
juubelile wastawalt. ..Draamateatris" tuleb ettekandele
..Kõrboja Peremees", ..Estonias" on ettevalmistusel A.
Särclvi dramatiseering ..Andres sa Pcaru", mille esi
etendus toimub wabariigi aastapäewo Paigu.

Loomade ja lihahinnad
reedel, 21. jaanuaril

Põllutöökoja loomatunrl on tveiste pakkumine endi
selt suur. Nõudmine nõrk. Hinnad püsiwad oudüselt
madalal tasemel ning maksawad järgmiselt: pullid
ja mullikad 57—60 s. tapakaalu ja 26—30 s.»
eluskaalu kilo.

NmmranÄ pekkrammusad lehmad 60—65 s.. ram
musad 55—60 s., keskmised 50—63 s. ja lahjad 47
50 s. tapakaalu kilo. Lehmade eluskaalu hinnad 18—
25—30 s. piires kilo.

Wasika te Pakkumine on keskniiue. Nõudmine
keskmine. Tapetud rammusad wasikad ühes nahaga 33
—65 s., keskmised 50—55 s. ja lahjad 45—50 s. kilo.
Elu siva si ka d 23—40 j. kilo.

Lambaid iröhe. Nöudmim Sc-stmvinc. Tapetud
lambad ilma nahata maksawad. oloncwalt 
33—65 s. kilo. Elns-lambad 34—40 s. kilo.

Si g u täna rohkesti. Nõudmine keskmine. Hinnad
püsiwad endisel tasemel. Tapetud sead mäksawad 68—
74 s. kilo.

Toodud hinnad on arwatud Tallinnas.

Mõne reaga
Riigi tööstuskooli vilistlaskogu korraline aasta

peakoosolek on pühap., 23. jaan., kell 10 komm.
kooli ruumes Tehnika 18-a.

II 1. tiit. gümn. vii! kogu peakoosolek peetakse
teisipäeval, 25. jaan. H 968. a. kell 19,30 kooli
ruumes.

Järvalaste seltsi teeõhtu. Järvalaste selts kor
raldab oma liikmetele 23. jaanuaril s. a. kell 17.00
seltsi ruumes, Vana Viru 7, teeõhtu. Seltsi klubi
õhtud peetakse igal neljapäeval kell 10.30.

Psühhiliste uurimuste seltsi järjekordne loeng
leiab aset laupäeval, 22. jaanuaril s. a., kell 8 õhtul
konservatooriumi saalis Vabaduse pst. 4. Loengu
peab dr. Freymann teemal: „Hing ja Vaim".

Apteekide öövalve

Tallinnas
REEDEL VASTU LAUPÄEVA:

Suur-Pärnu apteek, Pärnu mnt. nr. 68. Tel.
463-21. E. Matsoni apteek, Niguliste tän. nr. 5.
Tel. 436-06. E. Thubergi apteek, rärnu mnt. nr. 31.
Tel. 459-54. E. Urmi apteek, Sakala tän. nr. 3. Tel.
308-55. R. Vallneri apteek, Narva mnt. nr. 24.
Tel. 304-27.

Nõmmel
Trossini apteek, Apteegi tän. 4.

Suur tulekahju Türil

Põles maha tarvitajate ühingu kaubaladu
Türi, 21. 1. Täna hommikul kell 4 süttis Türil

põlema Türi tarvitajate ühingu kaubaait. Tuli levis
väga kiiresti ja enne kui tuletõrje jõudis kohale,
oli hoone juba leekides. Hoone põles peaaegu maani

maha ja tulle jäid: 19 loorcha, 1 vilja- ja 2 rohu
niitjat, 7000 kg rukkijahu, 2 bekslimasinat, 3 vedru
äket ja 150 kotti tsementi. Põlenud hoonega ühe
katuse all oli ka Türi vilja sorteerimise punkt. Sor
teerimismasinad suudeti päästa, sisse põles aga elekt

rimootor. Tarvitajate ühingu kahju kogusummas
8000 krooni. Hoone oli kindlustatud. Tulekahju oli
suur ja ajas jalule kogu linna rahva.

Siseriigist

Harjumaalt
Wallad saamad laenu koolimajade ehitamiseks,

Haridusministeeriumilt on Pikalanu Pangale tehtud
korraldus koolimajade ehituslaenu fondist laenuna
wäljamaksmiseks Rawila wallaomawalitsusele Kose
algkoolimaja ehitamiseks 15.000 kr., Rae walla
omawalitsusele Lagedi algkoolimaja ehitamiseks 7000
kr. ning Keila wallaomawalitsusele Tuula algkooli
maja juure- ja ümberehitamiseks 4000 kr.

Virumaalt
Hammasratas rööwis sõrmed. Neljapäcwal toime

tatt Kiwiölist Rakwerc linnahaiglasse tööline Hugo
Kapp, 44 a. wana. Mehel olid purustatud parema
käe nelja sõrme otsad ning kohe ettewöetud operatsioo
niga amputceriti tal kõik neli sõrme poolest saadik.
Nagu Kapp ise seletab, töötanud ta õliwabrikus ja töö
juures jäänud kätt pidi hammasrattn wahelc. Wigas
tujed kuuluwad raskete liiki.

Viljandimaalt
Tagarwarakapitali laen tuleb maksa tagasi. Suure-

Jaani alewiwolikogn otsustas möödunud aasta lõpul
uue koolimaja ehitamiseks teha laenu tagawarakapita
lift 7400 kr. Tagawarakapitali oleks sel juhul alewil
jäänud waid 58 kr. Wiljandi aj. maawalitsus kinni
taski selle otsuse, kuid nüüd on siseministeerium maa
walitjuje otsuse jätnud selles osas kinnitamata. Küll
on aga ministeeriumis leidnud kinnitamist alewi
wolikõgu otius, millega koolimaja ehitamiseks palu
take laenu .koolimajade ehitusfondist 63.500 kr.

Puudnwäd ..käimlad". Paistu jaoskonnaarst dr.
Reinma esitas Wiljandi aj. maawalitsusele ülewaate
terwishoidliku seisukorra kohta oma tcgcwuspiirkon
nas. Aruandes märgitakse muuseas, et' tcrwishoidlik
seisukord on üldiselt hea, kuid peagu'üheski maja
pidamises pole maal prügikasti. 25<y& majapidamiste;
puuduwat ka wäljakäigukohad.

Konsulentide nõupidamine. Neljapäcwal peeti Wli
sandis kõigt Wiljandimaa pöllumaianduslikc konfülen
tide nõupidamine. Sellest nõupidamisest wötsid osa ka
pöllutöökoja direktor T. Kind ja pöllutöökoja töö
büroo juhataja.

6 omnibuseliint lumewabaks. Wiljandimaal jat
kub maanteede lumest lahtikaewamine. Praegu on
omnibuscühcndus Wiljandi—Tattu, Põltsamaa—Jõge
iva. Wiljandi—Kõpu ja Olustwere—Suure-laani lii
del. Lähemail päewil tahetakse awada wcel kaks om
nibujeliini. nimelt Wiljandi—Põltsamaa ja Pöltsa
tnaa—Wöhma liinid.

Tartust

Kauba Panga aruanne. Tartu Kauba Panga
läbikäik on 1937. a. tõusnud 32,4 miljonile kr-Ie
eelmise aasta 47.7 milj. kr-lt. Brutotulu on saadud
268,4 tuh. kr., mis on suurem 1936. a. 60,7 tu
hande kr. wörra.

Tartumaalt

Suurem kaitseliidu taliöppus. Wirtsjärwc ja El
wa malewkondadele korraldatakse 27. ja 28. jaan.
suurem taliöppus. Sellest wötab osa mitusada Kaitse
liitlast kapt. Süti juhatusel.

Elvast
Alew saab kodnmuuseumi. Elwas on asutamisel

kodumuuseum, millise ürituse algatajaks on ÜENU
kohalik osakond. Juba käcsolewal talwel algawad
wastawad tööd. Alewiwolikogn määras kodumuuseumi
rajamiseks ÜENII-le toetussumma.

Türilt
30 poola töölist juba tellitud. Türi põllumeeste

konwcndi tööbüroo kaudu on juba tellitud Türi kon
wendi piirkonda 30 poola töölist. Tellimisi wüctakse
wastu kuni 10. weebr.

Määrati kindlaks traktorijaamade arw. Türi
põllumeeste konwendi poolt määrati kindlaks traktori
jaamade arw Türi konwendis, milleks jääb 12. Kuna
siiani oli Türi konwendis 6 traktorijaama, siis lu
bat? asutada 6 uut traktorijaama juure.

Järvamaalt

Koeru arstimaja wõeti wastu. Maamawalitsus
otsustas lõplikult wastu wötta Koeru arstimaja,
mille ehitustööd läksid maksma 11.784 kr. Maja on
nägus kahekordne ehitus. Ehituse teostas cttewütja
J. laagumäe, kes praegu wiibib wanglas. süüdistatuna
weksliwöltsimises.

Paidest
Wiinauimas hobusewargaks. Wäätsa wallas elut

scwail K. Lehel ja A. Ausal tuleb wastust anda
wiinauimas sooritatud hobuseivarguscs. Mehed pum
meldasid Paides ja koju minema hakates mütsid nad
omawolilisclt ühe kaupluse ees jciswa Wäätsa mehe
H. Sioni hobuse, kellega kihutati Paide külje alla
ühte tallu, kus pakuti hobust müüa. Kriminaalpolitsei
kaasabil saadi hobune hiljem kätte.

Noormehi-aiarentnikke süüdistatakse kelmuses. Pai
des elutsewad Anna Tischler, Leo Tijchlcr jaMiina
Nümmots tüstsid kelmuses ja raha wäljapetmises süü
distuse praegu teadmata elukohaga noormeeste H. Hee
ringa ja E. Korni wastu, kes on tekitanud neile
kahju ligi 230 kr. Noormehed ilmusid mullu sügisel
Paidesse, rentides öunaaia A. Tischlcrilt.

Võrumaalt
Wörumaal 1736 kodutütart. Wörumaäl tegutseb

praegu 77 kodutütarde rühma 1730 kodutütrega, kellest
on üpilasi 1434 ja wäljaspoolt kooli 203 kodutütart.
Maal on kodutütreid 1346 ja linnas 204.

Haapsalust
Kodukultuurl-päew Haapsalus. Pühap., 23. skp.,

korraldab Haapsalu Kristlik Noorte Naisühing Haap
jalus kodukultuuri-päewa, mis on esimeseks selle
sarnaseks ürituseks Läänemaa pealinnas. Päewa pu
hul korraldatakse pühapäewal. kell 4. p. l. giimnaa
siumi saalis kontsertaktus. niillcl pidukünc peab
kodumajanduskoja nõunik prl. 5). Kauri.

Poolsada aastat walwel haapjallaste puhtuse eest.
Neljapäewal sai 90-aastajcks endine Haapsalu linna
«volinik Mihkel Wer r o. mispuhul linnawalitsus
kõrgcealifele sünnipäcivalapjele saatis ünnesoowi
telegrammi. M. Werro on põline haapsallane. Temale
kuulub saun, mida ta Haapsalus on wahet pidamata
pidanud juba 51 aastat.

Riigikontroll ..puistab". Juba initmendat päewa
wiibib Haapsalus riigikontrolli ametnikke. kes teos
tawad siinseis riigiasutusi? järjekordsert ..puistamist" 
rewidceriwad asutuste asjaajamist ja arivepidamist.
Senised rewideerimise tulemused on olnud head.

Läänemaalt
Kaklused ja rahurikkuinised wähenelvad. Lääne-

Saare prefektuuris ivalininud kokkuwõte prefekti ka
ristuste kohta 1937. a. näitab kakluste ja ulakuste
tagasiminekut Läänemaal.

Prefekt karistas aasta jooksul kokku 934 isikut,
neist 926 meest sa 8 naist. Määratud karistustest lan
ges lõwiosa süütegudele ja eksimustele awaliku rahu ja
korra wastu. Rahatrahwidest laekus aasta jooksul
riigile 18.753,89 kr. Autojuhte karistati 65 juh
tumil, kusjuures rahatrahwisid laekus 2364 kr.

Valgast
Tänawad muutuwad läbtpääsmatuiks. Tänawune

lumeönnistus kipub nuhtluseks kujunema 'ka Wal
gas, kus tänawatelt jäeti ära wcdamata üle Vz meetri
paksune lumekiht. Nüüd on aga kestma sula taga
lärjcl rasked sõidukid kesklinnas lumekihi põhjani
läbi sõitnud, mille tagajärjel Wabaduse ja Kesk tän.

linna liigeldawaim koht on muutunud nagu suu
reks ..sahufalweks", kuhu autod kipuwad kinni jääma.

Wolikoguliikme suurejoonelised matused. Nelsap.
maetr Toogipaiu surnuaiale Walga linnawolikogu liige
la seltskonnategelane Karl Zeschneek. Wolikogu lahku
nud liiget oli wiimsclc teekonnale saatma tulnud woli
kogu ja linnawalitjus täies koosseisus ja arwukas
sõprade ning tuttaivatc pere. Wolikogu nimel ütles
järelhüüde wolikogu juhataja W. Maidre.

Valgamaalt
Tõlliste wallamaja uude asukohta. Tõlliste walla

maja otsustati üle wiia Tõlliste mõisa endisse här
rastemajja, mille wald hiljuti ostis ühes juurekuuluwa
krundiga 34.000 kr. eest. ..lüripäcw" toimub 1.
aprilliks.

Teater • Muusika

Olga Mlkk-KrulH Juubel

Elle õhtul ..Estonias" läks täie maja ees ja
suure südamlikkuse tähe all. Juubilari woeti
juba ta esimesel ilmumisel wastu tugema ap
lausiga. Austamise ajal terwitasid Paul Pinna
..Estonia" näitlejate ühingu nimel, andes iile
ka wäärtnsliku kingi, ja näitekunsti sihtkapitali
walitsuse nimel, kes on määranud juubilarile
autasuna 250 krooni. Näitlejate liidu nimel
terwitasid 5). Tamm ja O. Poil a. kes andsid
üle liidu küldrinnamargi. Heatujuliselt terivitas
Mari Möidre. Naiskodukaitse Tallinna ring
konna esinaine pr. leets ütles samuti keni
terwitussönu. Terwitas ka naiskodukaitse Tal
linna ringkonna noorte esindaja. Ilus moment
oli, kui pr. Mikk-Krulli tütar tõi emale lilli.
Wäga rohkearivulised telegrammid luges ette
Heino Uuli.

Estonia teater
Reedel, 21. jaanuaril hai-ilike hindadega Pag

noli näidend „T see s a r".
Laupäeval, 22. jaanuaril harilike hindadega

Kalmani operett „S ügisma n ö ö v e r".
Kaastegevad: teeneline näitleja August Mihkli

soo, näitlejad Lydia Adler, Ants Eskoia, Fritse
Ilallap, Ants Jõgi, Harry Kaasik, Sergius Lipp,
Salme Lott, Hugo Sutt, Alfr. Säilik, Vold. Tohver
Els Vaarman j. t.

Pühapäeval, 23. jaan. kell pool 3 p. 1. päeva
seks etenduseks Tšaikovski ooper „Eugen One
fin", alandatud hinnad; kell pool 8 õhtul Marcelagnoli näidend „T see s a r".

Dimitri Smirnoff ..Padaemandas". Teisipäeval,
25. jaanuaril Dimitri Smirnoff esineb ..Padaeman
das" Hermani osas. Pääsmete eelmüük avatakse
21. jaanuaril.

Indiaani iaulja-tantsija Os-Ko-Mon'i etendus,
mis pidi toimuma Estonia kontsertsaalis pühap.,
23. jaanuaril, jääb ära.

Poola Haridusseltsi abiturientide koori (Lätist)
kontsert

Laupäeval, 22. jaanuaril esineb Estonia kont
sertsaalis Riia Poola Haridusseltsi abiturientide
koor. Juhatab: Karol Izart, Solist: Edmund
Wesser (bariton). Kontserdi algus kell 8 õht.

Eesti Draanr?=»teat<-

Laupäeval, 22. skp., kell õhtul „Suvi"
43-dat korda.

Pühapäeval, 23. skp., kell Vi7> p. 1. „K eva d"
105-dat korda.

Pühapäeva!, 23. skp., kell VaB õhtul „D aa m
kameeliatega" 43-dat korda.

Töölisteater
Täna ..Tootsi pul m" 14. korda.
Algus kell VjB õhtu!. Pääsmed 20—125 senti.
Laupäeval „M ehe kii l j elu u" 32. korda.
Pühapäeva päeval „T oot s i pul m" 15. korda
Pühapäeva õhtul „Kolmekrossi ooper" 19

korda.

Lilian Looringi balletistuudio
etendus

on teisipäeval, 25. skp., Saksa teatris. Peale pr.
Looringi esinevad Leida P e e t s, Agda H o rr e
gaa r d, Lee Aare, Tia Vaike ja Evald Esko
ning Leo Me 11 s. Kavas on klassilisi, karakter- ja
eksootilisi tantse ning uus juudi grotesk.

Kammermuusika kontsert

Täna õhtul kell 8 kaub.-tööstuskoja saalis an
takse Eesti Kammermuusika Seltsi kontsert.

Kavas: V. Mozarti, N. Gade, Fr. Chopini, Fr.
Liszti, A. Kapp'i, A. Gretšaninovi ja t. helitöid
keelpillide orkestrile, kvartetile ja solistidele.

Kontserdi algus kell S õhtul.

Pärnu ja Viljandi teatrid kaaluvad
vahetusetendusi

„Ugala" teatri tegelased tegid Pärnu „Endla"
ringkondadele ettepaneku korraldada vahetuseten
dusi. ..Endla" juhid ja näitlejad on kaalunud nime
tatud küsimust, kuid lõplikku seisukohta vahetus
etenduste korraldamisel seni ei ole võetud. Põhimõt
teliselt on Pärnu teatrirahvas valmis Viljandis ja
Viljandimaal mängima, kuid neid huvitab sealjuures
küsimus kuidas seesugused etendused tasuvad end
majanduslikult. Pealegi on liiklemine praeguste
teeolude juures raskendatud. Arvatavasti vahetus
etendustest saab asja kevadel.

..Ugala" korraldab käesoleva kuu lõpul järjekorra
lise ringreisi maale. Külastatakse nii Põhja- kui ka
Lõuna-Viljandimaad. Mängukavas sel ringreisil on
A. Sepa „Maja sadamas", mida seni peeti ühe Hol
landi näitekirjaniku teoseks.

„Tootsi pulm" Endlas
Kolmapäeva õhtul oli Endlas järjekordne esi

etendus. Esitati mitmeti kuulsaks saanud A. Sä
revi dramatiseeringut ..Tootsi pulm" O. Lutsu teo
sest. Ja selgus Pärnu olude kohta erakordne näh
tus saal oli esietendusel rahvast peagu täis.
Varemalt on seda nähtud õige harva, vahest hooaja
avamisel. Jantlik rahvatükk tõmbab! Ning teater
teenib kunsti asemel kassat.

..Tootsi pulma" lavastus oli E. Lemm ist eit.
Mängu ei saanud pidada heaks ega halvaks. Või
mis öeldagi ettekandest, mis osaliselt läheb hea
tempoga, kuid samas statistide saamatusest venib
lohisevalt. Jäi mulje, et sama kerge kui tükk ise
on ka ta esitus. Kuid ega seepärast ci tule arvata,
et jõudude] püüdmine oleks puudunud oma asja
hästi teha. Nii oli V Laason Tootsina rahul
dav, samuti U. Halla Liblena ja A. Vi m m Kii
rena. Päris, hea, isegi silmapaistva kuju esitas A.
Mäi tori ärimees J. Kippelist. Muid osalisi, peale
Ross-Teder: Teelena, ei saa nimetada, sest nen
de mängus ei olnud ci silmapaistvast ega asjasse
süvenemise tunnuseid. Muidugi, ettevalmistus oli
ju kiire.

Sünnipäewalapsi

Villern Vaher 65-aastane
21. jaanuaril pühitseb

Willem Wah e r oma
63. a. juubelit. Ühtlasi
tuleb tal tagasi waadata
oma 43-a. õpetaja- ja
3>a. inseneri-iegemuse.e.

W. Waher sündis 21.
jaan. 1873. a. Wana-
Otepää wallas wäikesc
talu omaniku pojana.
Tartu õpetajate seminari
lõpetas 1893. a., Neu
stadti linnatehnikumi
1903. a. elektri-inseneri
kutsega, Tali. kolledshr
1934. a. ja praegu jat
kab juriidilise hariduse
omandamist Tartu iili
koolis wanima iiliöpila
sena.

Pärast seminari lõpetamisi oli ta õpetajaks alg
la keskkoolides kodumaal ja Venemaal kuni 1905. a.
revolutsioonini, millal oleks Põltsamaal peagu Sieversi
karistussalga ohmriks langenud ainult mõned minu
tid sai tn enne kinnitvõtmist ära sõita.

Välismaalt tagasi tulles pandi ta aastaks kind
lusfe, kust wabanedes ei saanud enam luba õpetajana
tegutseda. See wöimaldus alles pärast 1917. a. Oma
riikluse alul oli ta posti peamalitsufe ülema abiks
ja peatehnikuks, hiljem haridusministeeriumi kutse
hariduse osakonna juhatajaks kuni selle likwideerimi
seni, wiimaks Tallinna linna öhtualgkooli juhatajaks
16 aasta jooksul, kuni ta täie termist ja jõu juures
ootamatult pensionile saadeti.

Õppetöö «vaheaegadel tegutses ta tehnika alal.
Nii püstitas ta «vabadussõja »nälestussa»nbad Nanva-
Jõesuus, Viljandis ja Valgas, ning Kreutzwaldi
mälestussamba pealeselle seitse piimaühijuse

meiereid ja mitu elumaja omasüstcemilistest betoon
kiividest. Oma suurimaks saawutuscks peab ta aga
rewolutsiooui-päcwil 23 wersta pikkuse raudtee lam
mutamist Sheguli mägedes Wolga ääres ja selle
ühes tehnilise «varustusega äratoomist 46 wagunis Tal
linna, kus kogu see materjal Eestile päranduseks jäi.

Av. Tõnisson 60-aastane
Eile sai Türil 60-aastascks äri ja muusikategelane

Awelinius Tõnisson, kes on iile riigi tuntud
„Wanc«nuise"-kandlcte «valmistajana. Juubilar on sün
dinud 20. jaan. 1878. a. Wana-Wändra w. Pärnu
maal kirjanik Mats Tõnissoni pojana. 13-aastaselt
asus T. tegelema fotograafi alal. 1903. a. asus
T. Türile, kus ta asutas rohu- ja wärwikaupluse ning
muusikariistade äri. Samal ajal hakkas ta malmis
tama ~Wanemuise"-kandleid ja kandlenoote. Ta on
walmistanud kaugelt üle 1000 kandle, mis on leidnud
omal ajal suurt minekut ka Wencmaal.

Ka seltskonna- ja ommvalitsuse tööst on juubilar
osa «võtnud. '

Elmar Kaid, kirjastaja, sünd. 22. jaan. 1893. a.
Mehikoorinas.

August Mõru, omaioalitsustegela««e, sünd. 22. jaan.
1882. a. Valguta w. Tartumaal.

Johan Pajo, looinaarst, sünd. 22. jaan. 1877. a.
Wana-Suislcpa m. Valgamaal.

L. Haabvere kahekordne juubel

Maalermeister Leonhard Haaliiv c r e sündis
22. jaan. 1889. n. Narmas käsitöölise pojana. Kooli»
hariduse sai ta Peterburis. Oma ametit õppis maaler»
meister loh. Schroedcri juures Tartus, lõpetades õppe
aja 1007. a. 1916. a. asutas isesciswalt endale töö»
koja ja 1922. a. omandas meistrikutse. Alates 1929.
a. hakkas töötama a.»j. ..Teguri" tehase juures
maalermeistrina. 1931. a. siirdus Tallinna a.-s. Fr.
Krulli teenistusse, töötades seal kuni praeguseni maalri»
töö osakonna meistrina.

Oma otsese töö kürwal on juubilar innukalt osa
wütnud scltskonnatööst.

Kahe-kontsert

Teisipäeval, 25. jaanuaril s. a. kell 8 õhtul kor
raldavad ..Estonia" kontsertsaalis mezzo-sopr. prl.
Agnes Amjärv ja bass härra Georg Stahl
be r g kontserdi.

Agnes Amjärv on õppinud varem Tallinna kon
servatooriumis, viimased aastad itaalia lauluõpe
taja pr. Armanda degli Abbati juures, kes arves
tades A. Amjärv'e muusikaliste võimetega on kogu
aja talle võimaldanud tasuta õppimise. Püsiva
tööga on jõutud tunnustuseni, mida pole olnud
kerge saavutada, kuid kontsertant loodab temale
omase visadusega läbi murda suurest tööst ja
õppeajast, mis veel ees seisab.

Georg Stahll>erg on omandanud laulukunsti
kooli oma isalt, kuulsalt Tartu maestyoMt, kes on
annud meile suuri laulumehi, nagu Behno Hansen,

Martin Taras, Fritz Hallap, A. Säilik, A. Viisimaa,
Põdov-Stukis j. t. Juhu üliõpilaspõlves esinedes
Tartus, Riias, Pärnus (ka vaimulikel kontsertidel)
äratas Stahlberg noorem arvustajate tähelepanu
oma kõlarikka bassiga ja selle pehme tämbriga.
Debütant on lõpetanud Tartu ülikooli õigusteadus
konna, kuid selle kõrva! on alati püsivalt ja jär
jekindlalt töötanud laulu alal. Nüüd avaneb laie
male publikule võimalus tema kunstivõimetega
tutvuda.

Georg Siahlberg, bass

/lgnes Amjiirv, mezzo sopr,
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Krunt

müüa kesklinnas, suurus 433 r.-sülda.
Teateid annab na nn. adn*. «laan
Poska, kl. 6—7 õht. V. Posti 8,
TALLINN

H ei ole suur raha, aga selle eest
  wõite walmistada oma lastele H

fl kogu aastaks rohkesti rõõmu ja H
  palju ajawiidet, kui tellite neile H

  kuukirja «LASTE RÕÕM». I



Raadio

Reedel, 21. jaanuaril

16.53 reklaam. 17.03 lasieiund. Gert Helbemäe
.'uuldemäug ..Jäälilled". 17.33 Türi: Jääteadc ja hclr
plaate. Tallinn ja Tarin: Heliplaate. 17.30 põllumaja»-
duslikcst päcwaküsimustcst. 18.00 loomaarst Herman
Talts: Lammaste taltvine terwishoid. 18.15 overenmers
ter Oskar Strauss. (Heliplaadid.) 18.10 päetvauudl,e,d.
10.00 õw aeg. Ilmateade. Hinnanoteeringud. Homne
,'aaickatva. 10.10 talispordijt. 10.20 ksülofoinioolopd.
Wolsgang Pachla. 10.10 sisepoliitine ringtvaade. 10.™
muusikat kohtvikust ..Miltas". 20.30 aktuaalne kümme
minutit. 20.10 koloratuur-laulc. Helen Michelso» (sop
ran). 21 00 Karl JuiMrmann: Eestlase usundist. 21.20
orkestrikontiert. RR orkester Juh. prof. N. Kull. 22.00
õige aeg. Päewaudiseid. 22.10—23.00 orkcstrikontsert.
(Järg.) RR orkester. Juh. pros. R. Kull.

Raadiosaatejaama „Römme K. L. S." saatekawa:

Reedel, 21. jaannaril

13.00 heliplaate. 16.00 heliplaate ja teateid

Lanpäetval, 22. jaannaril.

7.00 äratnsmäng. Wõimlemine. 7.20 hommikkont
seri heliplaatidelt. 8.15 hommikpaltvus Jaani kirikust.
8.35 Türi: Jääteade ja heliplaate. Tallinn ja Tarin:
Heliplaate. 0.00 perenaistele. Turnteade.

16.55 reklaam. 17.05 mudilastele. Lugu wöödilisest
nästlejajt. 17.20 loomad muusikas. (Heliplaadid.) 17.35
Türi: Jääteade ja heliplaate. Tallinn ja Tartu: Heli
plaate. 17.50 Jüri Sumakow: Henrik Wisnapuu ja tenia
looming. Wenckeelne loeng näidetega. (Tartust.) 13.10
ajatviiiemuusika. RR orkester. Juh. F. Nikolai. 18.10
päewauudiseid. 19.V0 õige aeg. Ilmateade. Saatelatva
ülewaade. 10.10 muusika nädalalõpuks. RR orkester.
Juh. F. Nikolai. 20.00 mana tantsumuusika. Mängstvad
..Lõbusad tvelled". 20.15 lugemistund. F. Moor loeb
Richard Janno jutustusest ..Kaks ja üksainus". 21.15
kõbus laupäewa-öhtu. Kirew sönalis-nnulsikaline saade.
22.00 õige aeg. Päetvauudiseid. 22.10—'21.00 ajawiite
ja tantsumuusika. Kurt Strobeli orkester ..Gloriast" ja
heliplaate.

Laupaewal, 22. jaanuaril.

13.00 Heliplaate. 13.30 noorietund Rahumäe
alg?, õpilasi. 16.00 heliplaate ja teateid.

Pnhapiietval, 23. jaanuaril.

8.30 äratllsmäng. Wõimlemuie. 8.50 K. Woiik: Pii
maühingntc päetvaküsimusi. 0.10 põllumajandus
likke teateid 0.13 hommikkonisert heliplaaiidclt.
0.50 Tallinna ja Turi: jumalateenistus Jaani
kirikust. Lpetajn A. Tähetväli. 10.00 Tartu: ju
malateenisius Maaraja kirikust. Lp. Wooremaa. 12.00
Eharpentier: siims. draama ..Poeedi elu". 12.10 H.
Kompus arutab saatekaiva-küsimusi. 12.33 klatvcrisoo
losid. Anja Klass-Ollass. 13.25 J.  Tõu ava loeb A.
Pellegardc'i mälestustest Eestimaa kubernerina. 13.13
—15.00 lõnnanniujika. Mängib trio: H. Schüts (wiinl),
A. Warand (tschello) in K. Sillakitvi (klaiver).

16.50 reklaam. 17.00 lähtekohti wabaharidusiööks.
9c. Ruus: öpiringi asutamisest ja töökorraldusest. 17.20
kohmikttmunsika. Mängib kohwik ..Kultase" ansambl.
18.00 mag. A. Perandi- Akõisnik talupoja eestkostjana
kohtus Rootsi ajal. 18.20 muusikat ajawiitcks ja tant
suks. 10.00 oige aeg. Ilmateade. 10.03 toana tantsu
muusika heliplaatidelt. 10.10 lugemistund. Jakob Liitvi
(suru. 17. jaanuaril s. a.) mälestuseks. 20.10 iiaa
lia klassikalist muusikat. RR orkester. Juh. prof. R.
.Kull. 20.10 reportaash riigihoidja-nimclisest teatesuu
tammisest Walklasfe H. MMin. 21.00 ..cnneinglike".
W. Bromme operett, ringhäälingule kohandanud ?l. ük
sip.22.oo õige aeg. Päetvauudiseid 22.10—23.00 intitsn
mnustka ..Estonia" tvalgest saalist J. Pari orkester.

Raadiosaatcjaama „9iömme K. L. T. " saatekatva:

Pnhapöewal, 23. jaannaril.

13.00 heliplaate. 13.30 rohuteadlase Heinrich Tek
keli tvestlus koduapteegist. 15.13 kandlemnunka Ro
bert Wiisintaa. 16.00 heliplaate ja teateid.

Esmaspäetval, 21. jaanuaril.

7.00 äratnsmäng. Wõimlemine. 7.20 päetvauudiseid.
7.20 hommikkontsevt heliplaatidelt'. 8.13 hoininikpalivlis
- õp. H. Karm. 8.33 Türi: jääteade ja heliplaate. Tal
linn ja Tartu: heliplaate. 9.0 V Tallinn ja Türi: turu
teade.

16.50 reklaam. 17.05 inglise keel algajatele mag.
J. Silwet. 17.35 Türi: jäiiicabc ja heliplaate. Tallinn

ja Tartu: heliplaate. 17.30 perenaistele. Anna Emakae
ton: ja selle mältimise ivõimalused. 18.10 man
doliinimnnsika. Kirilloivi kvintett. 18.10 päeivaundiseid.
19.00 õige aeg. Ilmateade. Hinnad. 19.03 taimekaitse
teateid: roiitõrjest. 19.13 tschellosoolvsid. Tadeusz Li
san Warssawist. 19.13 O. Urgart: Rahivuslikiid teada
sed eeSti ivanemaS ajakirsaitdiiseS. 20.03 tatiisumuusika.
NR orkester Juh. F. ?kikolai. 20.10 RR direktor iits. F.
Olbrei raadioioestluõ. 21.00 aiaiviiremunsrka. RR or
keSter. Juh. F. Nikolai. 22.00 õige aeg. Pnetoanudiieid.
22.10—23.00 i>istrtimelliaalkontserr (XIV). Seletusi 
?l. üksip.

Mis tuleval nädalal huvitavat?

30. jaanuaril saad 00-aastaseks kirjanik A. H.
Tammj na r e. Sel puhul korraldad ringhääling
laupäeiva õhtul aktuse, mille katvas on kõne. näiteid
kirjaniku loomingust ja muusikalisi ettekandeid. A. H.
Tammsaarele on pealeselle pühendatud samal päewal
kooliraadio-saade ja lastetund. Pühapäeival aga mä
lestad ringhääling äsja lahkunud kirjanikku Fakod
Li i iv i lugemistunniga tema töödest.

Muusikalistest saadetest tuled esmajoones mainida
kolmapäemast süinfoonia k o n t s e r t i ~Estonia"
kontsertsaalist, inida suhatab külalisena tuntud jaksa
dirigent W. Schultz-Dornburg. Kontserdil kuuleme
Schudertt sümfooniat nr. 7. c-duur, meil ,vähetuntud
Pfitzneri nivamängtt ..Kätchen von Heildronu", Re
gert ..Mozarti-mariatsioone" ja Brahmsi ..Akadeemilist
piduawamängu".

Sümfoonilistest muusikasaadetest heliplaatidelt
määrid mainimist Charp e n t i cr' sümsooniline
draama ..Poeedi elu". Eriti olgu tähelepanu- juhitud
selle sümfoonilise draama IV maotuse kaunile osale:
Pidu Montmartreis. Teisipäewal on wõimnlus kuu
lata R i mski-Ko r s a k o w i kaunist sümfoonilist
„cchcl)crejnnb", milleks komponist on malanud helidesse
1001 öö muinasjutte. Muusikasõprade tähelepanu olgu
juhitud meel esmasp. esitataivale Tschni k o iv sii i
ainukesele tviiulikontserdile D-duur, mis on uks katt
neimaid miiulikontserte. aga ka raskeimaid, mistõttu

seda kuuleb üsna harwn. ' -
Ooperisõpradel amaned neljapäeival wõimalus kuu

lata Donizetti ooperit „D onPas q tt a I e". Seda
ooperit peetakse Donizetti paritnaks teoseks. Eriti
nauditaivaks teed ooperi selle esitajate hea koosseis:

Milano ~La Scala" solistid eesotsas tenor Tito
Sthipagn.

Wälissolistidest kuuleme esmaspäewal Tadeuiz
Lifanit Warssaivist, kes esitad tschellosoolvsid.

Kuuldemängudest on reedel kamas Aino Kai
lase tugemapingeline draama ..Patseba Saaremaal".
Kergemat meelelahutust ihkajaile on aga piihapäemal
kamas W. Bromme operett ..Onneinglike" ja trio
kontserte ning rida heliplaadisaateid.

Lõpuks olgtt tähelepamt juhitud sellele, et saate
aegades on tehtud mõningaid muudatusi, mis on osu
tunud otstarbekohaseks. Nimelt on hommikused
p ä e m a u u d i s e d edaspidi kell 7.20 ning noorte
tund laupüetva! kell 17.05 ja nt tt di 1 aste t u n d
neljapäewal kell 17.30. Ringhäälingus selgitad mitme
suguseid saatekatvasse puutmvaid küsimusi lähemalt
snateknma juhataja H. Kompus pühapäemal kell 12.50
päewal.

KUULUTAJAILE

TULNUD

KIRJAD
20. jaan. sisse tulnud kirjad.

1/8361 6 1/8441 4 ;
1/8001 1 1/9001 3 :
1/8481 1 1/8281 1 :
1/8201 2 2/9002 6 ;
2/8282 3 2/8202 3
2/9042 4 2/8448 1 ;
2/8042 1 2/6402 J ;
3/8123 6 3 8363 3':
3/7563 1 3/8283 2I:
4/8324 2 4/6484 1>;
5/8245 1 5 8165 1\
5/9085 1 5/8325 26
5/8285 1 5/6525 1 j
5/8365 1 5 9045 1
6/8126 1 6/8286 5!
6/9046 4 6/8326 1
7/8367 3 7 8487 2
7/9047 1 7/8327 1
8/8328 20 8/9088 3
8/8488 8 8 8448 2
8/7728 1 8/8368 1-
8/7328 1 9/8449 2
9/8009 5 9 8329 1
9/8129 1 10/8210 4

, 10/8370 22 10/9050 1
; 10/8353 1 10/6450 1
/ 11/8371 19 11/9051 7

11/7851 2 11/6371 1
11/7611 1 11 7891 1

12/8252 1 12/9052 3
12/5812 1 12 8452 1

, 13/8493 52 13 8293 7
: 13 8413 1 13/8253 5
13 9013 1 14 9014 2
, 14/8294 1 14 8334 3
14/6414 1 14/8494 1
14/8414 1 14/6334 1
15/8495 4 15 8335 5
15/9055 3 15/8175 2
15/8095 1 16/1291 1
16/9056 12 16 9016 4'

, 16/8176 2 16/8296 3'
16/8336 1 16/6456 1
16/7576 2 17 8497 12!
17 8257 3 17/8337 6!
17 8137 2 17,9017 2!
18,8098 9 18/8218 1 '

i 18/5938 1 18/8298 9
18/8338 3 18 8418 1
188138 1 18 9018 1 1
18/8378 3 18/6258 1
19/8379 2 19/8339 6
19/3179 7 19 8499 2
19/8099 7 19/8259 1
19/7859 3 19/7739 1
20/9062 1 208180 2

! 20/8340 1 20/9020 3
20/8100 1 21/8189 1
21/8101 3 21/6461 1
21/7541 2 21/8301 1

21/7661 1 22/9062 53
22/8222 1 22 8342 2
22/8462 2 22/8182 1
22/7782 2 22/8382 1
23/9063 1 23 8383 2
23/8503 4 23/8423 2
23/9963 1 23,6423 1
23/7863 1 23,8183 1
23,7703 1 24/8465 1
24/8304 1 24/8104 1
24/7784 1 24 7984 1
25/8465 20 25/8425 2
25/8145 3 25/7585 1
26/9066 1 27 8467 2
27/7787 4 27/6467 1
28/8188 3 28 8348 2
28/7788 1 28 9028 1
29,8349 24 29/9029 28
29/9069 2 29/2029 1
29/7869 1 29,7949 1
30/850 1 30/8350 10
30/8190 1 30/8430 1
30/9030 2 30 7870 1
30/8230 1 30/8470 1
31/8271 6 31/8391 4
31/7991 1 318354 1
31/7191 1 32/8272 70
32/8352 71 32 8192 1
32/8312 3 32 8032 1
32 8325 1 33/8153 5
33/8513 5 33 8193 1
33/8393 1 33 8353 2
33 8473 1 33/6393 1
33 8073 1 34,8354 4
34/8034 2 34 9074 3
34/8394 2 35/7875 2
35/8395 14 35/6435 4
35 8155 2 35 8235 1
35/8475 2 35/8895 1
36/9076 2 36/6516 3
36 8476 4 36 8316 1
36/8516 2 36/8276 1
37/8477 7 37 8397 1
37/6475 1 38 3438 6
38/8138 1 38/8318 3
38 9438 1 38 8158 1
38/8358 1 39 7851 1
39/9039 2 39/9079 3
39 7679 1 40 8120 1
40 9040 1 40 8360 4
40/6280 I 40/8080 1
40/7760 2 40 8280 4
40 9040 I -10 8040 1
A, 427 2 A. 119 2
A. 392 1 B. 193 1
B. 222 2 B. 221 5

A. 339 1 M. 1291 1
R. 1110 3

Kokku 830 kirja.

Riigikohus

Administratiim-osakonna timaliluil kohtuistungil
11. ivsedr. 1938. a. UcEl 10 homm. Tallinnas õu
arututele määratud järgmised toimetutelt: Eesti Maa
panga Ametn. Kogu, Rudolf Kuris, Frieda Pedak ja
Iman Mühin. prom. Zulius Lill. Roman Tarnast.
Friedrich Kaupa. Hans Schönderg, Carl Wolde, Rodert
Holst ja ?ldo Roosiorg. Friedrich Aldrecht, a.-s. ~Rod
ert Holst ja Ko>". Fohan Knoop, Percy Röpenacli.
Aleksander Knoop.

Kriminaal-otak. awalikul kohtuistungil 2. weedr.
1938. a. kell 10 homm. oti arutusele määratud: August -
Albert Rokkuri, Anna Kahro, Eduard Kibina. Ralf
Lukki, Andrei Honczari, Roman Trifanowi. Anna
Lumila, Walter Fukka. August Kalbergi. Roland
Petersoni, August Prnakli, Oskar Hennu. Elmar
Pedajase, Artemy Kimalase. Mihkel Kolumbuse. Os
kar Katteli, Mihkel Kimmeli. Richard Keerdi, Hugo
Eichorni ja Ida Eichorni. Juhan Pehki ja Linda-
Elwine Mändmetsa protsessid.

Viimsi tuleõnnetute heaks

annetas raudteelane Aleksander Niinsoo
..Päewalehe" toimetuse kaudu 3 kroom.

Argentiina Punase Risti üleskutse
Eesti Punase Risti presidendile vindus P. R. Luga

kaudu Argentiina Punase Risti uucaasta-tcrwttus.
milles kutintakse iilcs kõikide maade Punase R>sN
seltse pingutama jõudu selleks, et ralpoad ja rngw
ometi kard iaaivutaksid oma ihaldatuima slhl üks
meele. õigluse ja rahu ivõidu.

Politseipeegel

Vargus sadamas. Aarde tiin. 29—4 elav Reinhold
Pihlik võetakse vastutusele seepärast, et ta sadamas
Portugaalia aurulaev ..Punguelt" varastas 2 manilla
trossi 20 kr. väärtuses.

Lärmitseja Narva maanteel. Restoran „Rooma'
ees ja hiljem 2. politseijaoskonnas iärmitses eile Põl
lu tiin. 9—5 elav Armin Lccsfcldt. Teise protokolli
sai sama mees seepärast, et ta alul esines vale nime
all, nimetades end Harrv Palusaluks ja Karisaluks.

Vargus Meriväljal. Pärnu maantee 39—2 elav
Konstantin Pedusaar avaldas politseile, et tema kuuri
Meriväljal on murtud sisse ning varastatud 31 kr.
40 sendi väärtuses mitmesugust kraami.

Varastati hoovi jalgvärav. Majaka tän. 17—2
elav Johannes Ringmaa avaldas politseile, et ööl
vastu neljapäeva on varastatud tema hoovi jalgvärav
20 kr. väärtuses.

Laul tõi protokolli, ööl vastu tänast päeva lär
mitses ja laulis Tartu maantee 37 asetseva maja
juures roppu laulu Heinrich Eduard Reidmaa, kelle
elukoht Narva mnt. 10—l a.

Joobnud isikuid paigutati politsciarestimajja 9.

8Nr. 20 Päevaleht Poeriel. 21. jaanuaril 195.8

Vastutav toimetaja J. TAKLAJA.
Väljaandja Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisus.

Teie vajate head
inglise, prantsuse, saksa . sa
wene keele õpetajat põör
ge Olctvimägi 6—3. kõnet,
kella 11—1 ja 5—7.

Laulutunde
antakse algajaile ja edasi
jõndnuile kergesti arusaada

wal õpplviisil. Saue tän.
15—5. M. Kljnscinsky.

Inglise, prantsuse, saksa,
vene, itaalia ja hispaania
keelt õpet. kõrgema, har.
meesõp. (ka väik. grupp.)

Berlitzi ja Mertnerl
meel. kiiresti ja põhjalikult
rääkima. Ladina k. tunnid.
Tõlked. Tatari tan. 24—6.

Annan
saksa keele

tunde lastele ja täiskastva
nuile. Nõmme, Seene tän.
3-a, kõnetraat 522-69

maa

VAHTRIK

Kllaweriõpetaja ja saatja.
Rulkotviuse 18—7, tel.
450-42.

Ladina keele head

tunniandjat
tvaja, kes gümn. - kursuse
ulat. tunde kodus käies
Willardi tän. wõib anda.
Teai. sli. ~15/8575".

Daamid, kes õpetab kii-

Noormees
palub tööd, varem töötanud
aedniku ja pagari juures.
Kirjad «Vt. ..11/8611".

Korralik 16-a.

noormees
otsib' tööd ükskõik mis alal.
Kirjad slt. ~19/8619". 

Lp. tööandjad!
Palun, võimaldage korraliku
le maaitütarlapsele mingisu
gust tööd, kas vabrikusse
või söögisaali nõudepesijaks,
võin olla ka majateenija, le
pin kõigega. Kirj. pai. slt.
~33/8593".

Majandusharidusega

neiu soovib
kiiresti kohta. Pai. teat. kirj.
slt. ~30/9350".

Aus töökas
naine palub passikohta või
kraamijaks, on kõigega rahul,
tööd ei põlga. Kirjad slt.

~31/9351". _

Lp. töösturid!
Kes teist võimaldaks 22-a.
täiesti karsk. mittesüitset.
noormehele kiiresti mingisug.
tööd? Kirjad pai. slt. ~37/
9357".

Vilunud

nõudepesija

Raiub kohta võõrastemajja.
/irj. slt. ..35/8595".

KefkecÄme naisierahwas
palub

Lp. tööandjad!
Palun Ivõimaldage noorele
, puhtusearr.uast ajale uaifcfc
-pasjikoht iVffifu juure.' Kee
dul» häÄi. . Kirjud ffr. „33/
9303".

. Täiskarske 23-aastane

maapoiss
sooivib min ait lilumt keljalist
lööb ükskõik mis alal. Tea
tada slt. ..3-1/9392".

Hea põllumees
tahab suuremasse tallu koh
ia tööde juhatajaks, tuuiieb
aiatööd, uaiue lvõib karju
ja majabidamise-S kaasa töö
iada. Pal. teatada slt. ~33/
9393".

Wi luurid
majateenija

miil» fofirrt, tvõib iseteiswalt
perenaine olla; peseb, kee
dab, armastab lapsi. Zoo
wi korral wõib õuta korterist
käia. Kirj. slt. ~4/9404",

Kaubanduskooli hariduse
ga. 24-aastane, sw. waba
iieitud

noormees
otsib tööd kirjalike tööde
alal lkontorisse. kantseleis
sel Ivõi tööstusse Ivõi äri
ekspediijiooui. TJurem töö
tanud kantseleis ja ekspedit
tieoues. Teat. slt. ~24/
9424".

Tütarlaps

palub mingit teenistust.
Pal. teai. slt. ~48/9373".

töökas neiu

palud kohta
ükskõik mis alal. Heoringa
län. 17—11.

Korralik maaneiu

palub kohta
perenaiieubiks ivõi ükskõik
mis alal, on rabul kõigega.
Kirjad iibes tingimustega
ilt. ~7/9447".

Keskkooli bariduseaa prl.

otsid kohta
ärisse, latt ti. ettekandjaks
irõ i toidna iii e te kauplus ic.
Ei võlga tööd. ivaltneb keeli.
Kirj. ilt. ~24/9381".

Raamatupidaja

korrespondent
kauaaegse praktikaga, otsib
testivat ivõi ajutist teenistust.
Toalitieb keeli, tunneb ma
sinakirja. Pakknm. pal. slt.
„ 1/0111".

Korralik keetao-taja i
neiu otsib

.Nõmmele passi/ohin mõneks!
päewaks nädalas. Kirj. pal.!
flt. H 6/9326".

Masinaishituse ja remondi
oM lõikunud kuisega

tukusepp
mehaanik

ossib kohta. Wõimeliue töö
koda juhatania. warem abi
meistrilm töötanud, tunneb
ka elektriala. Tunnistused
soowitused olemas. Pal kuni.
kirjal, flr. ~26/9306".

Tütarlaps

palub passikohta. .tiirj. slt.
~29/9349".

Kes õpetaks

auivaSjandust praknliselt?
Teatada flt. ..11/9331".

Aus korralik

mzgtütarlapB
palub teenistust roiduaincte
kauplusse, percnaiseabiks
ivõi muud. On kõigega ra
hul. .Kirj. slt. ~4/9364". 

itlvvralik töökas

maatütarlapB
palub reenistust tööstusse
wöi majateenijaks. Tõsine
pakve. Kirjad flt. ~27/
8627".

Lp. õmblejad!
Palun wöimatdagc töökale
hoolsale neiule käealusekoht
weebruari algul wüi edaS
vidi. Palun kohe teatada
kirj. slt. ..23/8625)".

Wilunud

tuhvlitegija
palub waStawat lööd. Kirj.
flt. „36/8636".

Prowiutsist sõitnud

kondiiter
sooiuib kohta abilisena, on ka
iseseiSivalt lööiauud. Kirjal,
il,. ~ 14/9374".

Korralik karske mittefuit
feiaja

maanoormees
foowib woo- wöi kaubamaji
nake tööliseks (-oit enne ol
nud) tvõi autoromouttöö
kotta. Kirj. slt. ~22/9382".

Korralik tütarlaps palub

teenistust,
ivÄitseb eesri ja wene keelt.!

.Kirj/ slt. ~13/9413". j

Cand. rer. mere. HANS MARGENS
RAAMATUPIDAMISE KURSUSED

I Põhjalik, kiire ja odav õppeviis. Uute õpilaste
vastuvõtt kella 3—9 õhtul Viru tiin. 14—8 kuni 24.

jaanuarini. Kõnetunnid 11—1 ja 5—7. 

res korras
saksa keeli

imeliselt rääkima? Tcat. slt.
..26/8586".

Wilunud. keelteõpetajanna
annab õpilastele ja täis
ealistele

t ande
Prantsuse, saksa, inglise ja
wsne keeles, aitab järele
keskl. ja gümu. katva rÄatu
ses. Gonsiori tän. 10—2
(ulewal korral) puuhoowi
wastas. Rääkida 12—2 ja
B—9 õhtul.

Hatkcm
vene keele

ära õppida soowijate wasru
wõtm. Tina 19—4. Was
tulvõit iga väew peale koi
maväswa kella 7—9 õhtul.
Hind kokkuleppel.

Vene Keelt

õpetab üksikult ja gruppides,
ka riigiteenijaid ja sõjaväe
lasi valmistab ette eksamiks
kõrgema Haridusega, kutsega,
kauaaegse praktikaga kooli
des naisõpetaja. Raua 47—4,
kella 4—6.

Matemaatika
on kerge; _hii remast aru
saada. Ldawad tunnid.
Wabriku tän. I—s. Tulla
õhtul alates kella 16.00.

Masinakirja
kiirkursused ja harjutused.

Harju 35—1

Kes wõib kiiresti

saksa keele
rääkimise selgeks õpetada
preilile? 3oowi.korral wõib
lvastu wene feelt õpetada.
Teat. slt. ..16/9416".

Wilunud filoloog annab
ladina, greeka

ja saksa
keele tunde. Kl. 9—lo ja
2—4 3. Karja 4—S.

Saksakeele
tunde aiuakse hästi ja nsia-

Walt. Wana Kalamaja t.
7—4.

kraamijaks,
passisaks kuu-, päcwa- tvõi
tunniwiisi. Kirj. slt. ~27/
9347".

Auto

montöör-
luku sepp pikemaaegse prak
tikaga ocsib kohta. Perl. teat.
kirjal, slt. ..36/9313".

27-a. karske korralik

pagar
otsib kohta. Oa wilunudlci
wa-. peenleiwa- ja saicnöös.
Kirj. Püssi, postk. 43.

Korralik töökas

maatütarlaps
soowib passi kohia tuõi üks
kõik mis tööd. Kirj. pal.
kiini 22. jaan. slt. ~22/
9302".

Naiskokk
lvajab kohta söögjaali tvõi
restorani, tunneb külma ja
sooja kööki. Pal. kirjal, slt.
..32/9312".

Vilunud
1-b-lifgi autojuht

soovib kohta, on nõus ka
provintsi sõiduks. Kirj, pal.
slt. ~17/8617".

Tehnikaülikooli ehitusteh
nika

Üliõpilane
soovib abilise-joonestajakohta
aihitekti või ehitusinseneri
juure. Lahked pakkumised
pai. saata slt. „1 8601".

Noor tütarlaps palub
õpilaseks

ärisse (ennem olnud), töös
tusse või kuskile mujalf.
Kirj. slt. ~4/8604".

Korralik neiu
pahib teenistust rätsepa käe
aluseks. kuskile tööstusse
tvõi masateonijaks. Kirjad
slt. ~13/9333".

ÕppMUd
aednik-meister

a./alal otsib kohe kohia.
Puukoolide alal töötanud
ärijuhina, tunneb põhjalikult
moodsat aiandust lillckas-
Ivatusega. Kirjal, pärida
T. Linuawalits. Agronom,
teles. 473-56; isitkl. teles.
451-01.

j Laste Rõõm oa laste õnn!
i

r"s»v«äm. oma töökodades heast paberis, maitse- I l
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Lp. tööandjad!

Palu ii kas ott wüimalik tü
tarlapsele. keda on rabanud
suur õimetus, ükskõik niis
töökoht wõimaldada oma
kodust käies; ükskõik mis,
kas tööstusse. kraamijaks,
jooksuiüdrutuks. Head soo
wituscd. Haige ema on toi
ia. Kirj. slr. „14/i»414".

Kaks haritud
preilit

soovivad
koos ärasõiduks kohta puh
merisse wõi cttckaudjaiks.
Töös täiesti wiluuud. Teal.
slt. ~29/0389

Töökas noormees
palub kohta

garaashi, ladusse tvõi juuk
suri juure, wilumus kõigil
aladel. Kirj. slt. ~20/9420"

Korralik aus puhtuse -
armastaja noor uaiue pcilub

teenistust»
oma korterist küünisega. Kirj.
slt. win/04in\

Maaneiu
palub 'majateeiiijakohta; kee
dab, armastab lapsi, ou
aus, puhas, korralik. Wõib
maale taluperenaiseks, tuu
neb mlumajapidamist. Kirj.
slt. ~11/9411".

Juuksur
soolo, kohta, leeb lveidi tau
gilokke. wõib ärasõiduks.
Kirj. slr. ~4/9444".

Kaks töökat noormeest

otsivad Mli.
Tööd ei võlga. Kirj. slt.
..3rl/!>472".

Wilull u d vä isepaab i l i u e

soovib kobta
töökorra. rälsepa juure, lvõi
meelsamini sõjawäetööstussc
Kirj. slr. ..27/0137".

l.p. tööandjad!
Kas tõesti ci leidu enam
miugir tööd ausale neiule'/
Cit rabul kõigega, wõib ka
olla ärasõiduks. Kirjad pal.
slr. ~39 136".

Noor neiu
sooivib kobra kas eiiekaud
jaks. roariidrukuks. pereuai
scabiks. üksireeuijaks iräikie
masse perekonda, Hu lõpeta
uud majapidamiskooli. omal
tunnistuse endiselt kohalt
Teatada slr. ~33/9473".

Noor riirarlaps
{ otsib kohta
tööstusse wõi vassijaks, oi
kõigega nõus. Kirjal, pal.
slr. ..31.0134".

Pnudnsbkannataja ema pa
| lnb o.m 17-n.
» pojale kohta

> kas li»knsepaiöökotta mõi mu
i jale. Lu tõsise.? pnndnscs.
, Halastage ja aidake. Me
, haani ka 5—4.

Doowi takse

: tööstusruumi,
• põrandapinnaga 100—200

tn1. Pakknm. flt. ~25/9265"

Lasteta abielupaar otsib
. ühetoalist köögiga või plii
f diga

korterit
- Pakk. kuni 29. jaan. slt.
j ~15 8615".

• Väike perekond otsib 2—3-
toalist

korterit
korralikku majja. Ettemaks

5 võimalik. Kirjad slt. „2/
,l 8602".
.)

Korralik t vaikne güinn.
nuYyrtlmmieut somvib folic
iväikest waiksct tuba, >võib

' ka läbikäidaiv olla, korralik
tn kuuüüriga

kuni Kr. 10. 4. lin
' najaos. Kadrioru raj. mõi

Tondilt Nõmmele. Tcat.
knni laup. kl. 2 p. slt. ~17/

' 9337".

Kellel on ära anda

pagariäri
või töötuba, teat. slt. ~18/
8618".

W mina Idagc õppiivalc
. neiule

l priikorter
c korteri korrashoiu eest wõi

kaasüürilisena. Tear. sli
~20/5580".

? Korterit

scovin, 2 tuba ja köök. Tcat.
Saue tän. 6—l.

Abielupaar (riigiteenijn)
, !rajab 2 :oa ja köögiga

korterit.
• Tcat. slt. ~34/9391".

' iiii im II nüli 111 iiiniiiim nim iim mii ii 

: Korteriotsijad!:
Kuulutuste kautlu
..PÄEVALEHES"

n on soovitud karter
Teil varsti käes.

Tehnikumi õpilane soolo ib

korterit
> vaiksesse perekonda. ühes
täielise kostiga (Kr. 32.30
htus), 4. tvõi 3. liunajakku.
Kirj. slr. ..12/9372".

Kindlas ametis läija las
reta perekond orsib päikese
poolset sooja 

korterit
3. 4 htm 5 roaga, köögiga
im., mitte läbi käi datoad.
Tingiunrsed palun ära anda
slt. ..37/9397".

Lasteta abielupaar otsib

korterit
I—2 tuba köögiga, kohe

torti 1. toeebruariks, autv
garaashiga wõi ilma. Kirj.
slt. ..26/9426".

Möbleeritud tuba
toajatoad kiiresti 2 kindlas
teenistuses korralikku noor
moest. Teat. pal. hmi 25.
jaan. ff*-_«2/9442". 

Kindlas ametis üksik pvoira
otsib sooja

mööbliga tuba
toanui ja ivähese köögi tar
toitu sega. Hind kuiti Kr. 25.
Tea:, fli. „B. 241".

Riigireenija. raudteelane.
2-liikm. perek., sootoib kohe
ühetoalist

korterit
Palun teatada kuni 24. jaa
nuarini slt. ~27/9427".

Wajatak.se mööblitööstuse
ruume,

põrmrdapinnaga 70—80
r.-m. Toowitatv ühes elu
korteriga. Teat. slt. ~20/
9460".

Üksik tuba

üürile anda. Küsida kl. 11—
12 ja s—-6 Laial tän. 29,
majavalitsejalt.

Talliruumid

> väikese korteriga ära anda.
S. Raeivalla tän. 31.

Korter
2 tuba köögiga ära

sõidu tõttu ära anda sellele,
kellel on wöimalik ära osra
ivähene mööbel, iväärtuscga
140 kr. Õle tän. 5—12.

Pool äriruumi
omaette > vaateaknaga ja
ruuniika töötoaga ära anda
uaiskäsnööäriks. Tartu mnt.
7, kübaraäris.

Pudukauplus
rahwarikkas käidawas kobas
kiire ärareisimise pärast ära
airda. Küsida Nunnc sa
Laia tän. nurgalt kioskist.

Wäike mööblita

tuva
ära anda üksikule. Willardr
tän. 26—4.

Wabanes ilus ovasissekäi
guga (sobiiv kahele)

möbl. tuba
Kmtpmehe 31—4. Zoowit.
pansioniga.

Wälja üürida moodne
5-toaline

korter
Teat. teles. 440-38, kella

Wajan

puduäriruume
ka? liuna sisse wõi iurn
ümbrusesse. nüüd ivõi edas
pidi. Teatada pal. slt. „35/
9435".

BaU kindlas leenist, vrei
lit joownvad üherealist

Korteril
tvni eraldi sissekäiguga tuba
nüüd wõi edaspidi. Kirjad
ftt. ..17/9457".

WWW

TALLINNAS

Ametiskäija naisterahvas
võib

kaasiiiiriliseks
tulla Liivamäe tän. 42—7.

Korter
3 tuba, köök, W. C.,

keskküte, Kr. 45. ühes
küttega välja üürida Oskari
tän. 75 (Pelgulinna omnibus)

vähese mööbliga päikesc
pvoluc

tuba
mälja üürida. Widcwiku i.
16—1.

Väike ühetoaline
korter

üksikule korralikule iuiutcsclc
mälja üürida. Teateid saab
Koidu niit. l 16—2.

Kaasiiiiriliseks
wõib tulla üksiku wäuema
naisrerahwa juure, ka
ilus suur ruba saada. Läbi
rääkida ?uurniki räu. 2,
buduroes.

Väike tuba
pliidiga välja üürida. Küsi
da Kesk Kalamaja tän. 4,
töötoast.

kaasüüriline,

meesterabwas. kindlas töös.
irõib tulla kaasiiiiriliseks
Willardi 6—6.

Ilus suur» tudu
Kreutzwaldi t.. ilma määb
liia. fctffiitiCiTa, waitui iar
ivinisega. eraldi sissekäigu
ga, iuiell. korral, üürnikele
ära auta. Küsida teles
362-24. kella 9--11 ja 3—7
pärast lõunal.

15—19.

Kesklinnas 1. korral ära
anda

tuba,
aknaga iänawale. erasissc
kätgnga. Tamuii lärmel
ära anda tuba köögiga. Kü
sida Nüüili mn. 2—2.

Väike tuba

köögi targutamisega. wälja
üürida. Wismari 18—1.

Päikesepoolne mööblita
tuba

üksikule ära anda. ühes küt
te ja walgustusega Kodu t.
23—9.

Äriruum

iuuksctöösnlscks ja pudukaup
luseks ära anda uues ma
jas. Küsida Oskari 68—6.

25. skp. lvabaneb
kahetoaline

päikesepoolne
ruumikas korter. Esik köök
wccga ja W. E. korteri?.
Küsida igal ajal Kannikese

?oodsasii ära anda kor
' ml lk

toiduainete
kauplus

, elukorteriga. Teal. saab
, .'iackoiavl. asalehekioskist.

i

Korter
3 tuba, köök sa esik 

>oal ja üürida. Weii maja^
- ?«õininel, Metsa iän. 29.

Moodsas elamus ära anda
übes kütte, inalgusluse ja
irauui tanoiiamiiega. ema
el:e sissekäiguga lõunaoooln
rliumikas

mööblita tuba
Rahumäel. Käeluu t. nr. 12

- näha reede õhinl ning lalf'
päew läbi.

pagariäri
c Wälja üürida Kabala raud

. jiilire?. Kirjalikke
< ieare,d Wtru-Kabala poitf

teler. 19.
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Tärwis tvilunud

ettekandjat
Paldiski mnt. 13, söögi
majja.

Autojuhti

tvajan taksole. Wabriku t.
17-b—8.

Waja tvilunud
naiskokka,

kes oskab ka hästi walmis
tada magu said toite. Kiri.
slt. ..9/9449".

Autojuhti,
kes tunneb metsawedu ja
masinaremonti, kautsjoniga
kuni 590 kr., tvaja. 2aab
tovraliku palga, kindel töö.
Tulla Dunkri van. 13, Äekt
ritööswsse. laup. ja estttas-
Väetva! kl. 16—18.

Wajavakse ajutiselt ener
gilist

sekretäri

agenti.

Teated hariduse, tvanuje ja
senise tegetvuse kohta saata
slt. ..22/9462".

sssssismmamßm

Talusulast

tcvrtvis. Kaubelda Pärnu
mnt. 60~14,

Püksitegija

soatvib käealust. Teateid
saab Lõuna 16—26.

Waja kutsowmustufega

juuksur-preilit
ävasõrduks RMvercsse mees
tetöö alal. KiWa kella 6—7
Pikk 41, juukjotööstusest.

Tarvis preilit
tvõi tvanemat inimest, kes
wõiks 5 tvõi 6 tundi päe
toas algkoolis köitvate las
toga aega tviita ja koolitöös
kaasa aidata. Kirjal. fl!t.
~22/8582".

Kanserwi- ja kälakauplins
toajab

kaasttttttajat
osanAku kuni 500-fr. kapita
liga. Kvojad flt. ~14/9454".

Wajatakse

apteegi

pnktikaati

(naister.) wäh emalt paari
aaZ-t. praktikaga. Soowi
atvald. Kunda. apteek.

Majahoidjat
keskküttega majasse tarvis,
kes on võimeline tegema
jooksvaid parandustöid. Pak
kumised elulookirjeldusega
slt. ~22/9062". 

Wilnnud

poleerijat
tarwis, kesiivale tööle.
Warbläsc tän. 3.

Tüdrukut
tvaja linna ligidale tallu.
Kaubelda 21. skp. kella
10—12 Suur Roosikrantsi
tön. 8, hoowis.

Seppa
pealelööjat,

treialit ja lukuseppi kohe
taaSvis. Kirjad slt. „K./12ö"

kvlaale korralikku tallu va
jatakse kohe korralikku

nalsteenljat
hea palga eest. Teatada slt.
~36/8596". 

Tarvis vastutusvõimelist
(sularahas 3000 kr)

laduholdjat
rnUUJat.

Kindlustus kahekordne. Palk
120 kr. + protsendid. Soliid
sed pakkujad esinegu eluloo
kirjeldusega slt. ~28/8588".

Modlstln
saab kindla' koha. kui laenab
100 kr. kuueks kuuks ja
omab kutsetunnistuse, hea
maitse ja wõib iseseiswalt
töötada. Kirjad pal. slt.
«9/9860".

Vajatakse vilunud

keevitajat

Telliskivi tän. 10.

Talusulast

tvajattckse Raasikule. Teata
da Luise tän. 4—l.

il)

ArmatuurldetüSstus

,R E Xi

müügikoht

VgjettjjJjniOßol

Soovitab moodsamaid

maitserikkamaid artta

tuure, {aua-, seifta

lampe, lambivarje

jne

Haa korvas

maja
müüa, aastaüür SOOO tr.,
Nõmme jaama läheduses.
Mrjad Dt. „21/9541".

Müüa odavasti 4-lambil.

raadioaparaat
Kirj. slt. ~33/9353".

_____

tuntud
hdaduau* 1 - ©

KOHVI h

• risunud

Mängude

valmistajaile.
Uudne, huvitav, suure levi
ku võimeline vineerist val
mistatav seltskondlik-ajavii
te-, noorsoomäng (mängu
valmistamise õigus) müüa.
Sooviavald; slt. ~40/8600".'

Talu müüa,
15 km. Tallinnast, suure
tee ja jõe ääres, ühes tükis,
suurus 19,5 ha. Teateid saab
Harku vallas Hüüru asun
dusest. Kopli talust.

Talukoht
Läänemaal, raudtee ja jõe
lähedal õkäspuumetsaga 26
tiinu, üheš tükis, kohe oda
vasti müüa. Küsida ~Eeks
Maja" tuba 7, kella 11—14.

mmmmummmmmmmummmm,

Provintsilinna vaja vilunud

apteegi

praktikanti

vähemalt 3—5-a. praktikaga.
Kirjad endise teenistuse aja
üle sit. ~32/9352".

       MM— »

Tüdrukut
tarwis linna lähedale tallu.
Kaub. Harju 30—3, kella
4—5 pi I. ja 9—lo c. l.

Sulast
tallu tarwis. Kaubelda 22.
jaan. kella 9—ll Heeringa
itht. 25—1.

Sulast
tarwis maale. Kaubelda
täna kella 3—5 3. Tartu
mnt. Sl, hootois.

Töökas korraili!

maaneiu
leiab koha tväikeseS pevekon
nas. - öle I—l.

Perenalst
teenljat

tarwis maale tallu. Kaupa
teiha täna kl. 3—5 3. Tar
tu mnt. 35. hoowis.

Sulast
tarwis linna ligidale tallu.
Kaubelda täna kl. 2—5 3.
Tartu mnt. 32.

Wajatakse testivale tööle

plekiseppa,

tqöib ta . poolõppinud olla.

Teatada Pärnu. Januseni
tän. 40, R. 3tryck.

Lapsehoidjat

tarwis. Kaubelda kl. 10—
12 e. l. Prii tän. 15—3.
Linna ligidale tallu ravwis

tüdrukut

Fallpargi 21—14.

Juuksurit
meestetööle (soowitaw ka
naisteiöö oskus) lmvpäetviti
wöi alanseks waja. Kindel
palk. Rohu tän. 29.

Mutikandusmasinal wi
lunud

töölist vaja
brikso- ja pesutööswSje.
Wana Wiru 15. Koppe pe
sutööstus.

Wajatakse wilunud

ouuseopa

ajutisele tööle. Tulla Tartu
mnt. 23.

I Maja

müüa. Wästriku tän. I<Z.
Tondi saama juures.

Müüa ajakohane kauba
weotõld-

auto,
Kandejõud 0,5 ivani. Näha
ja kaub. 21. stv. pärast

. kella 3 lisraeli tän. 14—7.
1 Kehra jaama listida! müüa
> odatvasti 

söögimaja
' krunt. Küsida Jakftcin.

, Kaikiiutööstus
..TAARA"

Tallinn, Narva mnt. 41.
j te,. 115-09.

Laos suur valik

£3JS. KAALE
Vanade kaalude rihtimine

- ja templi alla seadmine.
Võistluseta hinnad.

Müüa komplekt

I pehmet mööblit
i ja muud ma-jakraami odawa

hinnaga. - Toodus järel
maks. J. Saar'e äris, Pär
nu mnt. 54. 

Kaks

era

! sõiduautot

müüa

1) Vauxhall 1036. a. mu-
I del, sõitnud 25.000 km.

täiesti heas sõidukorras;
2) wancm Citroen, täiesti

sõidukorras.

| Teateid saab Tarin, posik. 66

Numu unise rõttu
i müüa

• mahayonipuils: wanaaegseid
mööbleid: iluasjade witrii
nid. kirjutuslaud tooliga,
raamatukapp, postamendid,
ümavgune kummut peegliga.

> maarjakasest pull. laud, too
> lid. postamendid, suurepä

rane kroonlühter (pronks
. Kristalliga) ja iväävtusliikud

maalid. Narwa mnt. 25—2.,

Krunt
odawaM müüa, juur. 1600
r.-s.. Pärnu mnt. rajoonis
Dicckonissihaigla ligidal,
ühes heade kahekordsete ma
jadega. 21 kr. süld; raha
tooja 10.000 kr., ülejäänu
obligatsioon. 5 aastaks.
Soow. kirj. slt. ~10/0330".

Müüa
detslmaalkaal,

1200 kg, mavga<puuga (mit
te pommidega), jalgratas,
gi-tarr, t>rmnoapeegel sa palju
muid tööriistu. Kopli t. 16,
rauakaupluses.

Chevrolet

2-tonnil. 6-tsil. 800 kr.,

Chevrolet

4-tonnil. ; 1800 kr., ja 6-
tonnii. uued autod kohe la
dust müüa. K.-m. A. Trumm

Kalevi passaash 6, telefon
310-66.

2 mära

müüa, üks neist tiine. Sii
tversi tan. 7—4.

Slk-sak
ja pilumas. ja mitmesugust

Eudukaupt. järele jäänudaupa odavasti müüa. Pärnu
mnt. 43—2.

Odavasti müüa

2 klubitooli ja sohva K. Ka

lamaja tän. B—s, tel. 402-65.

Hästihoitud

Eesti
Entsüklopeedia

ja sissemängitud vana viiul
odavasti müüa. Soov. kirjal.
sh. ~39/8599". 

Kontsert
tiibklaver

müüa. Soov. teat. postkast
nr. 226.

Ilus antiikne
kroonlühter

(pronks, kristall, sinine klaas)
müüa Pikal tän. 66—3, ai
nult kl. I—2. Tungiv palve
vahel tk suplejad e: pütte tüli
tada!

Müüa hea kõlaga
pianiino,

firma ..Dietrich". Näha kl.
3—5 p. I. Veizenbergi tän.
4—3.

Müüa wähe
pruugitud koibineit-

Smblusmuln.
Äiiwabaia i. 77—2, lvõi
sovtv. kirjal. slt. ~37/9317".

Õdvkv

väljamüük
muhkudest ia kasukatest
skunks-. kotik-, opossum-,
muvmel ja teistest nahkadest.
Girgetrfam tän. B—B.

Mmm Pääsküla jaama
lähedal Kadata pst. kaks
Misat metsaga

krunti.
Krundi. suurus & 400 r.-s.
Deat. saab Tallinnas, Lutri
tän. 28—1; lätete.. 804-47.

Riietekapid
müüa, 3 uksega. Nõmmet,
Päwm mnt. 163. Dellimi
ssd. pamcmdused töÄosas.

Krunt
müüa Nõmmel. Rähumäe
jaama juuves. suurus 2103
r.-s. tvöi 462 r.-s. Teat. saab
Tallinnas. Lütri t. 23—1,
kõnetr. 304-47, kella 9—ll

VttlJamUUk
. gvammofoniplaate alates

25 seadist. Kullasepa im».
10—2-b. Müük. ost. tvahe
ins. üürimme.

Moodiat mööblit,
nagut riide- ja puhveti
kappe, kirjutus- ja söö
gilaudu, toole voodeid,
lualettpeegleid, öökap
pe, diivaneid ja tugi
koole ning mitmesugust
pruugitud mööblit, õmb
lus- ja kirjutusmasinaid,
jalgrattaid. peegleid,
{rammofõne, viiuleid,

! iarhpe ja elektriarma
tuure, Pilte ja mitmes,
muud kiupi. soovita
me ioodsite hindadega.
T,L. Pandimaja kauplus,
Narva mnt. 18, te 1.306-84

Diivan ja kušett
odawasti rniiiio. Tellimised
ja parandused. Sadulsepa
töökoda „Wello", Nii»»e t. 1.

Odawasti müüa mitmefu
' guseid

raamatuid.
' Küsida ..Laenuraamatuko
' gust" Raekojaplatsil 13.

Talu
' juhuslÄM müüa, 30 tiinu

suur, hooned uued. hull
Paimetsa, ühes taluga wöi

- ilnil» inüüa jcchu- ja puuiöös
> iuse aÄsiaid soodsa hinnaga.
> Harjumaal. Raiküla tvallas.

M. Sukmii.

Ärge ostke
oõkappe, tvoo.

deid, sdögiländn, toole, puh
wöteid jne., enne. fiii olete
külastanud õdmräinäl ostu-
Mrä. Päldisikl mnt. 18,
msttliiri.

teles. 317-11.

i ~~ Müüa
• pruugitud riietekappe' 2 uk

sega, lahriwõewtvaid, kum
muteid. pärsia pähkel puua
sest sulust wineeriga, 2 ku«
schetii, uuod,'2- laiust re-
sormpõhjaga woodid ja rmid

' ivoodid. odatvad. Pärnu m.
• 54, hooivitvärawast esimene

uks.

l Päriskrunt,

150 r.-s., odawasli müüa.
! Oskari iän. 68—6.

Maja

müüa. Teat. saab Metalli
, tän. 9—2.

Sdodsatel tingimustel

pianiino

z müüa Wismari 12—8, tuil
b la g. 2—B p. l. 

i j^aevajeheMeljlmM
võtab vastu Iga

poitlaautui

i I

> Briljante, kuld-, hõbe-,
antllkasju

t ostab kõrge hinnaga

: L KrasDOkutsky >- poeg

Kuninga tän 6. telel 431 -59

! ~ Maja

• soovin osta, hinnaga kuni 2
;• miljonit senti. Teatada kirj.
l slt. ~29/8589".

L Toonntalse Tallinna? osta
' Kinnisvara

ca Kr. 45.000 iväämuses,
s hüpoteegipanga laenuga.
; Paäkum. slt. ~24/9304".

s Doowin osta
kangrutelje.

Tcmada kuni 22. jaan. slt
~30/9310".

I Korteri

osta

. soovin, 3—5-toal., kõigi mõ
nusustega. Pakk. kirjal, slt.
~14/8614".

Nlaja

,| soovin õsta, väljamaks 12.000
' kr. Pakkum. slt. ~27/8587".

Tallinn-Hamburgi liin
A.-S. Tallinna Laewaühisus

28. skp. k. ii. laadib

a-i. „ JKodumaa"

Tallinnast Hamburgi.
28. skp. k. a. laadib

a-i „3iai"

Hamburgist Tallinna.
Edaspidised aewade ekspeditsioonid mõlemas
saunas iga kahe nädala tagant. Kaubaüles
andmisi wõetakse wastu ja lähem teateid antaks»*

A.-S. Tallinna La ewafih isuse poolt
S. Karja 18. tel 426-90.

G

Sellega teatame oma Igp. klientuurile,
et alates 26. jaanuarist 1988 asub

FIRMA

  GRIPOL |
B uutes ruumides B

I (ftüiitli 1.15, iVž-oo I
  (Rüütli/Harju t. nurgal, -A.-S. Kapsi &Ko . I

B äri peal. II korral) B
B Senise poolehoiu eest tänades palume B
B meid lahk. meeles pidada ka uues asü- B

B kohas. B
B Austavalt B
I F-a GRIPOL Bi

B oman N. Lää t &. B

Uus oivaline jook.
Istandusjook KA-ABA ot> nüüd Ees

tiski kõikjal saadaval. KA-ABA
on maitselt mõnus kui šokolaad,

tervistedendav, kergelt seedi

tav, ei tekita kõhukinnisust.

Valmistus kestab 1/fe minutit.

i i i. iLaste lemmikjook. kpi

Istandus jook KA-ABA

pakendeis hinnaga a Kr. 0,65 kõikjal saadaval.

Zalhnna

(testi

Jt T lastus-

ÜHisuse

TRÜKIKODA

Köitekoda

Tsinkograafia

litograafia
almistavad kõigi kiiremalt ja maitse
ikkamalt igasuguseid aktsidentsraa
natu». kivi', öffsett' jb rbtatsibon
tukitöid. kliseheid io raamätuköitelöid

TALLINNA EESTI KIRJASTUS - UHIBUF
Tallinn, Pikk tän. 2, telel, äripäev,l,
kl. 9—15. 428-83. pärast <eda 428-85

õiglase hinnaga

ostan ja müün

palituid, ülikondi,
pandipileteid,
raadioaparaate,
jalgrattaid,
Õmblusmasinaid,
grammofone jne.

Tartu mnt. 1. Ost-müük.
Toowiiakse osta

veoauto

4—Andmed: fir
ma, mis aasta nnidel ja sõi
dewd km arw ühes hinnaga
saata kwjal. W. ..26/SSB6".

Toowin osta ellektri

puusaagimis-
sae.

Kivj. slt. ~20/9380".

Tootvi rakse osta laste

ltinoaparaat.
Pal. teatada üheS hinnaga
slt. ..16/9376".

Osran isiklikuks tarmitu
seks naisterakswa pruugitud

jalgratta.
Kirjad saata kuni 22. jaan.
slr. ~40/9440".

Ostan tvähmra

maja
Tallinnas, hinnaga kuni Kr.
12.000, wäljamak- Kr. 6000
Xtcd. slt. ~15/9455".

mmmmmmsmmssmmm
Soolt) ttokfe kohe o§kt pruu
gitud kuid röökorms

libahunt

ja kutter,

mahuga 20—40 liitrit.
Teatada ühes hinna ja fir
ma nimetusega «võimalikult
23. skp. Simuna. J. Mr
genthal.

Tarvitatud

rauatreipink

soowitakse osta. Müüjail
teatada ühes hinna ja suu
rusega kirj. sll. ~37/8307".

tütarlapsed! dloormeez
soovid

tutvust
ICirjad slt. ~20/8620".

intelligentne riigiametis noor
mees soovib

tutvust
haritud hingeliste tütarlaste
ga, soov. lühem. kasv. Kirj.
slt. ~36/9356".

Välismail wiibiwad - eest
lased. ja ka kodumaal, soliid
sed härrad, teiega soomiwad

tõsist

tutvust

4 haritud, tublid ning . nägu
sat eesti neidu. Kirsad:
Taara pst. 17. Tapal. Es
tonia. Miin. Ebp, Tiiu ja
Ma-ri.

Lp. majaomanikud, kellel
on välja üürida

hoovil plats
jää paigutamiseks, soovitav
turu lähedal, palun teatada
kirjal, slt. ~6/8606".

Palun südamest,
kes laenaks

hädalvajaliscks raskes seisu
korras naisele 2000 krooni
wõi kas on mõni nii hea
südamlik proua wõi härra.
Pal. teat. kirsal, slt. ~24/
9344".

Kes on nõus laenama

Kr. 3.500.-
äriliseks otstarbeks? Kind
lustuseks notariaalse lepingu
põhjal pärija õigused. Teat.
fft.' ~13/9373"..

Aleksander
Enno!

Palu» reid tuiignvalt. tea
tage endast aadressiga. Kirj.
slt. ..31/9311".

I
HfISINfIOSI i

valmistab ' 1
asjatundlikult !

AiVCUZ \

Tallinn, Soo 27 ;
dl) j

45ta. lahntaiud proua

tutvuks
l vanuselt > vastama härraga.
Soowitalv, kel on laps ning
puudub pcvenainc. Kirj. sti.
~30/9800".

Aus sümp. mcc.? soolvib

tutvuda
iformlthi, tööiaiva neiuga.
Kirj. slt. ~7/9407". ;

Kapintliga korralik ivanom 
majateenija soolvib

tutvust
korraliku karske ja kindla
tocuistusega mehega. Wõib
ka pensionär olla. ivan. 
50—65 a. Flirtijail pal.
mitte tülitada. Kirjad slt.
..25/9385".

Seda daami,
kes jättis endale basseinis
20. skp. wõõra pruuni käe

: koti ühes asjadega, palun
' selle enda huwides omaniku

le ära tuua wõi saata paari
päewa jooksul, enne kui tea
tan politseile. Teie isik on
omastamise ajal märgatud.

~10.000
kuldmarga

2X5000 obligatsiooni Ber
liinis asulva kinnislvara

. peale sooivin laenu tvõi
müüa. Protsendid kokku
lwvel. Kirj. slt. ~310471"

Zümpaaene korralik noor
mees soolvib

tutvuda
20—30=n. ivabade prl. lvõi
prouadega elukaaslase leid
miseks. Toonut. kcskin. kasw.
Kirjad slt. ..5/0445".

,Kindlustus!'

Teile on kiri teie poolt mää
raiud kohas, lvastus hilines.
~18/945,5". _ 

eesti preili soolvib
tutvuda

' hästi saksa keelt lvalits. daa
miga saksa keele prakliseeri
miseks. Toomi kovval ta
suks eesti keel. Teat. slt.
~14/9334".

; Seda

blond daami,
kes sõitis elektrirongis 19.
skp. kl. Vi» 2 paiku lõuna ajal
Tondilt Nõmmele ja hiljom
läks Nõimnel Põllu tän. nr.
16 majja, valun endast tea
tada sli. ..18/9338".

Kiriklikus teates.

Piiskoplik Toomtopudus.
Piiskoplik Toomkogudus, Toomkirikus.

Pühapäeval. 23. jaan., kell 10 homm. jumalateenis
tus õp. G. W. Klaus. Lauluraamatud. Kc/l Li 12
kirikus, koguduse toas, lastejumalateenistus õp. G. W.
Klaus. Laste lmiluraamatud.

Tallinna Praostkond.
Kaarli kirik.

Laupäeval. 22. jaan.. kell 7 öht. Tatari 26 kuulutus,
tund, kõnelevad öp. R. Koolmeister ja P. W. Koppel. Kell
8.30 lastejumalateenistuse abiliste ettevalmistamise tund/

Pühapäeval, 23. jaan., kell 1 lastejumalateenistus I
gruppides, õp. P. W. Koppel. Pärast teenistust laste pil
distamine. Pühapäetval, 23. jaan., kell 5 p. l. Tatari 26
kõneõhtu, kõneleb giimn. õpil. M. Randmerc teemal "„Ki
rikuisa Augustinuse elu ja töö".

Jaani kirik.
Pühapäetval, 23. jaan., kell 10 homm. jumalateenis

tus armulauaga, õp. A. Tähetväli. Kell 3 lastejuntalatce
nistus, öp. J. Juhkental.

Piihn-Wnimu kirik.
Pühapäetval, 23. jaan., kell 10 homm. kirikus jumala

teenistus armulauaga. Kell 1 lastejmiialateeuistus, õp.
T. Tallmeister. Neljapäetval, 27. jaan., kell 7 öht. kogu
dusc saalis loeng, öp. O. Pello.

Pauluse kogudus, Toomkirikus.
Pühapäetval, 23. jaan., kell 12 päctval jumalateenis

tus. Jutlustab õp. Harrh Saamcr. Liturgias öp.
Neiu Uhke. Laululehed. Kett 10 bouuu. koguduse majas.
Kreutzwaldi tän. 23, laste pühaväewakool. Kell 5 öht!
koguduse majas jumalateenistus. Jutlustab õp. Harry
Haamer ja öp. .G Klmis. Lmilulehed.

Pauluse kogudus Toomkirikus. pübap. kell
12 jumalateenistus, juti. õp. Harrv Haamer. Li
turgia õp. R. Uhke. Laululehed.

Kell 10 homm. kog. majas, Kreutzvaldi t. 23,
laste pühapäevakool.

Kell 5 õht. kog. majas jumalateenistus, jut
lustab õp. Harry Haamer ja õp, G. Klaus. Lau
lulehed. Korjandus läheb uue Kiriku heaks.

Pauluse koguduses peetakse 1938. a. kolm
leeri: I. leeri algus 14. märtsil, õnnistamine 10.
apr., palmipuudepühal. 2. leeri algus 7. juu
nil, õnnistamine 3. juulil. 3. leeri algus 12.
septembril, õnnistamine 9. oktoobril. Õpetajal
on vastuvõtu-tunnid äripäeviti kella 11—12 ja
4—6 uues kohas, endise vastuvõtmise koha kõr
val olevas 0.-ü Elamu majas, Väike-Karja tän.
nr. 9 korter 21, telef. 410-87.

LhtukoguduS „EmmauS". Toomkirikus.
Pühapäetval, 23. jaan., lell 6 p. 1. jumalateenistus.

Jutlustab õp. P. Kuusik. Soololaulud. Laululehed.
Rootsi-Soome Mihkli kirik.

Pühapäetval. 24. jaan., kell 11 e. I. jumalateenistus,
õp. ?l. Rosenstein.

Pceteli kogudus.
Pühapäetval. 23. laauunril, kell 10 homm. ohtvriju

malateeuistus armulauaga, laululehed. Palutakse ära
anda jaanuarikuu ohwriümbrikud. Kell 12 lastejumala
teenistus. Kell 5 p. l. Sisemisjoni Seltsi ruumes, Lai
tän. 20, selle seltsi ömblusringi poolt korraldatatv pere
konuaöhtu Peeteli kiriku ehituse heaks. Kõueletvad õpeta
jad Soosaar ja Bidder. Kell 7 õhtul koguduse palweka?
knulutnstund. Esmaspäeval kell õhtul noorte viibli
tund. Teisipäeval kell 8 õhtul cdlecriealistc piiblituud.
Neljapäeval kell 7 õhtul üldiue piiblituud. 24.—31.
jaanuarini jäätvad õpetaja kõnetunnid ära.

Nõmme Rahukrik.
Pühapäewcll, 23. jaanuaril, kell 10.30 hmmn. jumala

teenistus armulauaga, laululehed koguduse aruandega.
Laulukoor. Kell 3 päewal lastejumalweeniSws, öp. A.
Eilart.

Kopli kirik.
Pühapäetval, 23. jaanuaril, kell 10 jumalateenistus,

kell Vi 12 lastejumalateemstus, kell 4 paltvetund kirikus,
õp. Jt. Sauerbrci. Kesknädalal kell 7 piiblitund, kell 8
noorteringi koosolek õpetaja korteris.

Balti puuwillawabrik. Laupäewal kell VtS paltvetund.
Pühapäetval kell 1 pühapäewakool.

Tallinna praostkonna korraldusel
Raadiohommikpalwused igal hommikul kell 8.13 Jaani

kirikus. Diakonisside asutuse kirikus pühapäetval, 23.
jaan., kell 10 homm. jumalateenistus, öp. P. W. Swppel.
Kell 11.30 lastejumalateenistus, kell 12.30 eelleeriealrste
piiblitund, õp. N. Koolmeister. Katusepapi tän. 4, praost
konna pallvelas, pühapäetval, 23. jaan., kell 6 õht. noor
sookoosolek. Kõnelewad kand. B. Bluum ja noored wen
nad'. Laululehed ja lauluettekanded. Piihap. kell 2 pü
hapäewakool, neljap. kell 7 piiblitund. Wabriw tän. 10
esmaspäewal, 24. jaan., kell 7 wulutustund, õp. R. Kood
meister. Kannikese tän. 11 wuwtuswnnid laupäewal kell
7ja pühap. kell 6, pühapäewakool pühap. kell 2. Lennuki
tän. 43 kuuluwstunnid pühapäewiti kell 6, kesknädalat! ja
laupäetviti kell 7. Kopli tän. 22 kuuluwstunnid pühapäe
lviti kell 6, neljapäewiti ja laupäewiti kell 7.

Evangeeliumi palvela, Liivalaia 4.
Laupäewal, 22. jaan., kell 7 õhtul paltvetund. Püha

päetval, 23. jaan., kell 3 p. l. pühapäewakool; kell 6 Sht.
wulutustund. Kesknädalal, 26. jaan., kell 7 õhtul õdede
wnd. Neljapäetval, 27. jaanuaril, kell 7 õht. piiblitund.

Tallinna Linnamisjon, Kenimani 6.
Reedel, 21. jaan., kell 7 õht. noorte piibliwnd. Ju

hatab öp. A. Horn. Laupäewal. 22. jaan., kell 7 õhtul
kuulutuswnd, kõnelewad õp. A. Horn ja lvennad. Lauw
lehed. Pühapäetval, 23. jaan., kell 12 päewal pühapäe
wakool. Kell 6 õhwl noorteõhw. Kõnelewad õpetcuad:
H. Hansson, P. W. Koppel, A. Horn ja kand. B. Blum.
Laululehed, laulu- ja muusikaettekaudeid. Neljapäetval,
27. jaan., kell 7 õht. piiblitund. Juhatab õp. A. Horn.

Paikese tän. 5. Laupäewal, 22. jaan., kell 7 õhwl
wulutustund. Kõneleb öp.-ameti kand. B. Blum Pii-
Hapäewal, 23. jaan., kell 4 p. l. kuulutuswnd. Kõneleb
külaline-õpetaja. Laululehed. Kesknädalal, 26. jaan.,
kell 7 õhtul piiblitund. Juhatab öp. A. Horn.

LaSnamäel, Tasuja 6. Pühapäetval, 23. jaan., kall
11 päewal pühapäewakool.

Etvj „Jeesüse Sõprade" ühing, Tartu mnt. 44.
Pühapäetval, 23. jaan., kell 6 p. l. tvaimulik kooSyle!

ja cwangeeliumiwulutuse wnd>> Laulukoor. Laululehed.
Kõnelewad loend Lambert j. t.

JSsanda-Muutmise peakirik.
Laupäewal. 22. jaan. õhtune jumalateenisws kell 6;

teenib ülempr. N. Uusna. Pühap., 23. jaan., liturgia -
jumalateenisws armulauaga kell 10; piht kell tee
nib ja jutlustab ülempr. N. Uusna. Kella 4—6 koguduse
saalis pühapäewakooliwnd. Kell Vii wguduse-saaliS pal
mus tvaimuliw kõnega, kõneleb mitrop. Aleksander. Koi
mapäewal, 26. jaan., koguduse-saaliS palwuS jumalatee
nistnse seletamisega kell %7 õhwl.

Toompea Aleksandr! katedraal.
Laupäewal, 22. jaml. kell 18 öhwteenisws, teenib

ülempreester A. Angerjas diaawnitega. Pühapäetval, 23.
jaan. kell 0.30 piht, kell 10 liturgia armulauaga, teenib
mitropoliit Aleksander katedraali waimnlikwdega.

Jmmaanueli kirik, Jõe tän. 12.
Pühapäewal, 23. jaanuaril, kell 10 homm. jumala

teenistus, kõneleb K. L. Marlep. Kell 5 p. l. Wiimst öh
w, esineb Karmeli segakoor, kõnelewad Järwerand ja K.
L. Marlcy. Esmaspäewal, 24. jaan., kell 7 õht. piibli
wnd meestele, teisipäewal koosolek noorsoole, mõlemad ki
riw körwalsaalis. ' Neljapäetval, 27. jaan., kell 7 õht. ki
riku suures saalis etvangeeliumikoosolek, kõnelewad H.
Wimson ja teised.

Rohuneeme kabel.
Pühapäetval, 23. jaan., kell Vtll jumalatcemÄuS, õp.

A. Jupets.
E. E. L. K. Sisemisjoni Selts'

Sisemisjoni Seltsi õmblusring kovraldab pühapäe
wäl, 23. jaanuaril, kell 6 p. l. seltsi rumneS, Lai tän. 20,
perekonnaõhtu Peeteli kiriku ehituse heaks. Kõnelewad
õpetajad Soosaar, Bidder ja Tähewäli, muusikaliste ette
kannetega esinewad Peeteli koguduse segakoor ja pasuna-
koor. Tceland ja käsitöölaud.

' 1 Allika kog., Allika rän. 3.
Pnhapäe-ival, 23. jaan., junlala.eenistnscd kl. 10 e. l.

ja tt. 3 p. 1.,' jutlustab O. Tärk j. t. thruses toos»
oletus esineb keelpillikoor. Päewal tl. l pühapäetvcckool
lastele. Teisipäaval, 23. jaan. kl. 148 õht. referee
rib O. Tärk noortele kõrwalruumis. Kolmaparwal kl. 7
õbt. jxtftvchtnd; juhatab ?l. Tninmo. '

Adwcntkirikns. Merepuiesteel 14-a.
Reedel ja laupäetval, 21. ja 22. jaan. kell 7 õht. kõue

J oh. ilmut. raamatust valguspiltidega, kõneleb A. Aug.
laulukoor. Pühapäetval. 23. jaan. kell 6 õhtul kõne. lau
lulched, laulukoor, kõneleb A. Aug.
P. Metodisti kiriku ..Petlemma" palwela» Kopli t. 92-a.

LaupäetvtK, 22. jaan., kell 7 õhtul palwekoosolek. Pü
hapäewal. 23. jaan. kell 10 homm. jinnalatcenistus, kell 1
päewal pühapäelvakool. kell 3 p. l. äratuskoosolek. Teisi
päctval, 25. jaan., kell 7 õht. piiblitund.

ÖõmiSjon, Maalri tän. 8.
Reedel, 21. jaan., kell 7 õhtul kodutute koosolek.

Päästearmee. Karu tän. 16.
Reedel. 21. jaan., kell 19.36 sõdurite koosolek. Lavp.,

22. jaan., kell. 19.36 õed juhatatvad, erilise katvaga tee-,
laulu-muusikä-öhtu. Lastele kell 16.06 (6 õht.) lastetund.
Pühap., 23. jaan., kell 16.36 pühitsuskooSolek 2. korpuses.

I kell 13.66 pühapäelvakool lastele, kell 19.36 paastmiÄoos
olek. Tcisip., 23. jaan., kell 19.36 Koduühingu tööõhw.
Kcskn., 26. jaan., kell 19.30 tvabaõhukoosolek Karu t. 16.

Päästearmee 2. korpus, Toompuiestee 19.
Laupäctval kell 7.36 õht. laulude öhsii. Pühap. kell

16.36 e. l. pühitsuskooSolek, kell 12.36 l. pühapäetvakoÄ,
kell 7 õht. äratuskoosolek. Teisip. kell 7.36 õht. atvarik
koosolek. Kolmap. kell 7.36 õht. Koduühingu koosolek.
Neljap. kell 7.30 õht. atvalik koosolek.

Rooma-Katoliku kirik.
Pühapäetval, 23. jaau., kell 9 homm. püha missa,

saksa- ja poolak. jutlus; kell 16 jumalateenistus lastele,
ccstik. jutlus; Kell 11.15 suurmissa ja saksal, jutlus. Äril
6 ccstik. jutlus ja paltvetus.

Koplis: kell 1411 püha missa jutlusega.
Nõmmel: kell 1411 püha missa jutlusega.

Snaroni palwela, Graniidi töu. 33.
Laup. õhtul kell 7 kuulutustund, pühap. homm. kell 10

pühitsuskõued. kell 12 lastejumalateeniStus. õhtul LSI 6
üldkoosolek, keelpillikoor.

Sarepta Palwelas, Metalli õ,
äratnsnädala koosolekud reede ja laup. õhtul kell 7. Muu
sikalisi ettekandeid , külaliskõnelejad. Koosolnud pühap.
kell 16 homm. ja 3 SHhil; neljap. ja igal laup. kell 7.

SaalemiS. Aspc tän. 3.
Laup., 22. jaan. kell 7 õht. kuulutu stund, kõnÄMmd

õp. Tannebaum ja wennad. Pühap.» 23. jaan., kell 6 öht.
kuuluwstund, kõneleb õp. Tannebaum.

Karmeli wabakogudnS, Luise tän. 11.
Pühapäetval. 23. jaan., kell 16 homm. waimrÄik koos

olek. Kõnelewad H. Kokamägi ja W. Veenis. P. l. kell
3 eivangelist Jakob Wettcri elulooöhtu, refereerib A.
Pitkjaan, tvaimnlik kõne E. Ader. Kell 12.36 püha
päetvakool.

Siioni palwela, Pärnu mnt. 92.
Laupäetval kell 7 õht. kuulutustund. Pühapäetval kell

16 homm. palwettind, kell 12 pühapäelvakool. kell 6 p. I.
teeõhtu. Laulukoor. Teisipäetval ja neljapäetval kell 7
õht. ärcäuskoosolekud.

Tall. 1. bapt. kogudus, Kalju tän. 1.
Reedel, 2t. jaan., kell 7 õhtul noorte palwekoosolek.

Piihapäetval, 23. jaan., kell 16 hommikune jumalateenis
tus, jutlustab kog. tvan. E. Mänd j. t. Kell 1 päewal pü-
Hapäewakool lastele. Õhtul kell 6 jumalateenistus, esineb
keelpilliorkester. Kesknädala õhtul kell 7 piiblitund.

Metodisti kirik, Veerenni 4-a.
Reedel kell 7 õhtul kogudnsetund juhatab A. Pärsia.

Laupäetval kell 7 õhtul wäikeses saalis naiste koosolek,
juhatab S. Saimre. Pühapäewal kell 16 homm. püh>t
suslik jumalateenistus, kõnelewad A. Parkja j. t., laulu -
lehed; kell 141 pühapäewakool; kell 3 p. l. noorte äratas
koosolek, noorte kõned, keelpillikoor, läululehed. Deifipae
tval kell 7 õhinl koosolek noortele. Neljapäetval kell 7 õh
tul õpetlik kõneõhtn, kõnelewad A. Parkja ja F. Tombo.

Ehristwn Seience Societh.
Kristliku teaduse jumalateenistus pühapäewal kell 10

eesti keeles. Endla tan. 16. TunniSWSõhtu iga kuu esi
mese! kesknädalal kell 7.
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Tallinna Eesti Kirjastus-ÜWuie trükk

Pika waewarikka haiguse järele lahkus meilt minu armas abikaasa, wend ja onu

I August Limberg I

sünd. 14. 111 1866. a., burn. 20. I 1938. a. . I

H Sügawas leinas abikaasa ia omaksed. H

Kirstupanek 21. jaan. kell 18. Matmine 23. jaan. kell 14.

 lkiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiMil

IReinhold Omel I

sünd. 5. mall 1872. a.
surn. 20. jaan. 1938. a.

Matmine pühapäeval, 23. skp. Põltsamaa surnuaial. -

i  

Vaikses

omaksed.

21. jaan. homm. s. a. lahkus raske haiguse järele minu armas ema

I Anna-Rosalie Meltser I

H (sünd. Lussmann) I

sünd. 20. aug. 1872. a., surn. 21. jaan. 1938. a.

Kirstupanek laupäewal, 22 jaan. kell 19.15, ärasaatmine Ülase 14 pühapäewal, kell 14.00 Kaarli kirikusse, sealt Kopli

Walusas leinas poeg abikaasaga ja omaksed. »

1

20. jaanuaril s. a. kell 06.00 hommikut lahkus vaikselt meilt armas mees, isa ja vanaisa

I Gustav Uõeleht I

sünd. 2. oktoobril 1873. a. "

Kirstupanek 22. jaan. s. a. kell 17.00, ärasaatm. leinamajast 23. jaan. kell 12 päeval Rahumäe kalmistule

Sügavas leinas naine, lapsed ja lastelapsed.

Eile uinus vaikselt igavesele unele minu
armas ema

Henriette Tröll
(98. eluaastas)

Matmine pühapäeval kell V 22 päeval Nigu
liste kiriku Antoniuse-kabelist.

Leinaja tütar.

j

Hoolitsege

talvekuudel

korraliku toitlustamise eest. Kuna
muQatoidud on Teile praegu nende
kõrge hinna tõttu raskelt kättesaada
vad, siis tarvitage ehtsaid

MÜNAMÄK ARONE,
mida meie valmistame ainult kana
munadega, ilma lisaaineid tarvitamata
Vaatamata munahindade tõusule on
meie munamakäronid müügil sinistes
'/j-kg. karpides endise hinnaga

JAAK PUHK & POJAD fl.-S. |

. I

ESTONIA

TEATER

Reedel. 21. jaanuaril,
kell 1/28 õhtul

11. korda
harllike hindadega

„Tseesar"
..Kaugete randade" ja
..Fanny" järg. Marcel
Pagnoli näidend 3 waaiuses

(11 pildis).
Pääsmed Kr. 1.50 20 j.
Laupäewal, 22. jaanuaril,

kell pool 8 õhtul
11. korda

harilike hindadega

„Siigismaniiiiver"
J. Kalmani operett 3 waat.
Pääsmed Kr. 2.50 30 s.
Pühapäeival, 23. jaanuaril,

kell 1/2 3 p. l.
alandatud hindadega

„Eugenonegin
P. Tschaikowski ooper

3 waat. 7 pildis.
Pääsmed Kr. 1.75—20 f.

Kell %8 õhtu!
12. korda

harilike hindadega

„Tseesar"
..Kaugete randade" ja

..Fanny" järg. Marcel Pag
noli näidend 3 lvaai.,

11 pildis.
Pääsmed Kr. 1.50 20 j.
Ecltcnde:
Tcisipäcwal. 25. jaanuaril,

kell pool 8 õhtul
Dimitri Smirnoffi
teiseks wõõniscienduseks

«Padaemand"
P. Tschaitowski oorcr

3 waat. 7 pildis.
Teatri kassad awatud kella
12—4 p. I. ja õhtul kella

6-st poole 0-ni.

NB

Karl Ludwig Diehl, Dorothea

Wieck ja Jutta Freybe
südamlikus filmis

Armastus

võib valetada

Armast endist tegelast ja seltside asutajat

I laoit Jakob Ulv i I

mälestavad
I VSike-Maäria organisatsioonid. H

  Raske haiguse jarele: lahkus minu kallis õde H

I Anna-Rosalie Meltser I

  (sünd. Lussmann)  

  Valusas leinas vend perekonnaga.  

Südamlik tänu

kõigile, kes meie kalli abikaasa, armsa isa
ja venna

Mihkel Einmann'i

muldasängitamisest osa võtsid ja ta kalmu
küngast pärgade, lillede ja mälestustahvliga
kaunistasid.

Eriti suur tänu A/S. A. M. Lutheri vabr.
- kasti- ja remontjsk. kaastöölistele ja meist

ritele ning muusikakoorile.

Lesk, lapsed ja vend

Vajatakse

energilist meesjõudu

maal asuvasse käitisse, kassa- ja raama*
tupidamlse-tööde alale.

Inglise keele tundmine soovitav.

Pakk. slt. kv. nr. 9/9329 ettenäitajale.

lÜhinguiiiget H

Wl Mt I

mälestab H

Veeteede Valitsuse  
Ametnike Ühing.  

Enne kui ostate endale raadio, külastage

randloßrl Ost-mflük

Tartu m. 1.
Sealt omandate weerandi ja poole hinnaga mood
said aparaate parimaist vabrikutest Ret, Are,

Blaupünkt, Philips, jne. Kr. 35—250.

+TEA'r'eii+

Laupäewal. 22. jaatmaril,
kell %8 õhtul

43. korba  
„suvi"

A. Särewi -Q. Lutsu dra- '
matiseering 6 pildis.

Näitejuht Leo Kalmet
Latvapildid P. Raudwee
Pühapäewal. 23. jaanuaril,

kell */o3 p. l. „
106. korda

«Kevade" ,
A. Särewi -O. Lutsu dra
maiiseering 3 w. (6 vildis)
Näitejuht Leo Kalmer.
Lawapildid P. Raudwee
Pühapäetval. 23. jaanuaril,

kell %8 õhtul ;
43. korda •  r'

„Daam kameeliatega"1
Sl. Dumas' näidend 5 w. '
Lawasms A. Sunne, •
Lawapildid P. Raudwee.
Riietus K. Luts.
Kassa awarud kl. 11—1 e.l.

sa s—B õhtul. i
> ,

Reedel. 21. jaanuaril,
kell */i8 õhtul >

14. korda
harilike hindadega

~Toots! pulm"
Slndres Särctui dramatisee
ring £c-tav Lutsu nowelli

järele 3 ivaat. 8 pildis.
Pääoincd 20 125 senti.
Laupäeval, 22. jaanuaril

kell VJS õhtul
32. korda

harilike hindadega

„Mehe küljeluu"
M. Joiuni naljamäng laulu

dega 3 vaat. 15 pildis.
Pääsmed 20—125 s.

Pühapäewal. 23. jaanuaril,
kell Va 3. P. l.

15. karda
harilike hindadega

' „Tootsi pulm"
| Pääsmed 20—125 s.
I Pühapäewal. 23. jaanuaril.
I kell VJ& õhtul

19. korda

„Kolmekrossi ooper"
J. Gap - B Brechtr lugu
lauludega 3 waat. 10 pildis

K. WeMi muusika.
Pääsmed 25—150 senti.
Esmaspäewal, 24. jaanuaril

kell V.-S õhtul
16. korda

harilike hindadega

..Tootsi pulm"
Pääsmed 20—125 senti.

I Kassa awatud iga päew
kl. 12—4 p. ja 6—*.'29 õhi.

LAUP.   ,

09 TSSlls

jaan võimlas

Tallinnaringk.
esivõistlused

MAADLOSES

TANTS
Mängib parim or- I
k ester

JI-IHt

Algus kell 21.00.

RÜNNAK.

-Puhkekodu kergejõustiku osa?
kou-d korraldab 22.' jaan.
1935 a. Puhkekodu ruumeZ,
Tartu mm. 88. segaecs
-v. - kqwaga. . '

piduõhtu. >

Katvas soololaule ja duette,
esitowad hr. E. Nurmela
(tenor), hr. J. Piller (ba- -
riton) Estoniast. Meeskoori !
ettekandeid. Estonia ooperi
laulja hr. A. Kikas'e ju
haiuscl. Operetr ..Wana
arm ei roosteta" hr. A.

Kikas'e lawcrstus.

Tantsuks ..Säde" band.
Pääsmed ä45 snt. ühes

riietehoiuga.

Algus kl. 21. lõpp kl. 4 h.
__ P. K.^O.

Eesti Mõöbclseppadc Kutse
ühingu korraldilsel laupae
ival. 22. jaan.. Lai tän. 3

(Poolgase ruumes)

näärikuu

ball.

Tujuküllane ecskawa.
Tantsuks Do-re-mi.

Algus ü. 21.30,
lõpp kl. 5 hommikul.

Pääsctähed daamidele 60 s-.
härradele 75 senti.

Einelaud kõigi altoh oksete
jookidega.

Juhatus.

Laupäemal. 22. jaanuaril.
1938. a.. kell 8 õhüll

korraldab

11.-8. „Tulevik"

Töölie-muusika ühingu saalis
Pärnu innt. 11

kõnekoosoleku.
Kõneleb

August Gustavson:
..Tööaja reguleerimise tsisi

> musi meil ja wklismail".
Osawõlt.maksuta.

Juhaius.

, .ESTONIA" KONTSERTSAAL
Laupäeval, 22. jaanuaril 1938. a.

Poola Haridusseltsi abiturientide
koori (Lätist)
KONTSERT

Juhatab KAROL IZART.
Solist EDMUND WESSER (bariton)

Kavas: Novoviejski, Kappel'i, Jotejko, Tšer
niavski. Moniuszko, Makoszy j. t. helitöid.

ALGUS KELL 8 ÕHTUL.
Pääsmed Kr. 3.10 kuni 60 s., õpilastele a 35 s.
eelmüügil ..Estonia" teatri kassas.

~Estonia" kontsertbüroo.

PSÜÜHILISTE UURIMUSTE SELIS.
Laup. 22. jaan. a.,

kõneleb saksa keeles konservatooriumi saalis,
Wabaduse pl. 4.

dr. Walter Freymann,
Tartu ülikooli filosoofiateaduskonna dotsent,

leemi! „Hing ja walm".
Algus täpselt kell 8 õhtul. Sissepääs 50 sent»
Wastus. kirjal, küsimustele kolmes kohalikus keele?.

22. I 1938. a. pühitseb

Paula Koppermann oma 25-a.

äritegewuse mudelit
1913. a. asutamisest kuni tänaseni asub
P. Kopperman'i worsti- ja delikatesskauplus

Tallinnas, Wene tänaw nr. 3.

„LasU JlÕ&n"

on laste maalitu!

Minu kontor ofuß nüüd
Pävnu mnt. 8. kri. 2 
(Urla maja körwal).

P. Peterson,
valinut, advokaat:
Telefon end me. 448-30. >

Dr D Vahtrik
Elan nfliid l

Pärnu mnt 8-3 \
(Urla maja kõrval). \
K6net. kl. 3—5.

Telef. 455-70 (endine);

Hambaarstimise kabineti

Wiru 2 (Wanaturg 8)
Telef. 468-42

Wastuwõii K. 10—%2r ia -
s—B.

Dr. Lydia Luik
Naisiehaig. ja fünniiuZabi.
Wasww. kl. 11—2 ja S—7

Pärnu mnt. 16—11.
Tel. 453-28.

Hambaarst

Anna Amitan
elab nüüd

Pärnu mnt.
(end. Jaani t.) B—s,
linna apteegi tvastas.

Telef. 447-89.
s W.-w. kl. 10—2 ja 4—7.

Parim ja odavaim büroo.
Tõlked, kirja

vahetus, ärakirjad.
Masinakirja kursused.

BerliU Scbool. Sakala 39—5
(Eesti Panga taga).
• Kõnetr. 438-20.


